
Juba viiendat aastat korral-
dab Naiskodukaitse vaiki-
va mälestusürituse “Ma ei 
unusta Sind!”, mille raames 
seotakse raudteejaamadesse 
must-valged mälestuslindid 
meenutamaks 1941. aasta 
14. juunil Nõukogude Liidu 
võimude küüditatud enam 
kui 10 000 eestimaalast.

Viljandimaal seotakse 
lindid Viljandi, Olustvere 
ja Võhma raudteejaama.

Korraldajad kutsuvad 
kõiki appi, et mälestus 
sellest 82 aasta tagusest 
kuritööst ei ununeks ning 
mälestama küüditamise 
ohvreid ja kõiki repressioo-
nide tõttu kannatanuid.

“Näitamaks, et me mäle-
tame, kutsume inimesi üles 
märkama raudteejaama-
des leinalinte ning jagama 
nendest sotsiaalmeedias 
fotosid teemaviitega #ma-
eiunustasind. Lisaks võib 
jagada enda ja oma pere-
konnaliikmete tundeid, 
mälestusi ja fotosid,” sõnas 
Naiskodukaitse esinaine 
Airi Tooming. “Mälestuse 
hoidmine on üks võtme-
küsimusi selleks, et hoida 
ära minevikus toimunud 
koleduste kordumist.”

Tänavu võtab mälestus-
üritus fookusesse küüdita-
tud lapsed. 1941. aastal viidi  
kodudest jõuga ära terved 
perekonnad koos lastega 
ning kui lastel õnnestus-
ki kodumaale jääda, ei  

kohtunud paljud neist 
enam kunagi oma vanema-
tega. “Ukrainas küüdita-
takse praegu tuhandeid või 
isegi kümneid tuhandeid  
lapsi Venemaale, üksi, 
ilma perekondadeta. Oma  
mälestusüritusel mõtleme 
ka nendele,” lisas Too-
ming.

14. juunil 1941 küüdi-
tasid Nõukogude Liidu  
okupatsioonivõimud üle  
10 000 eestimaalase, kellest 
7000 olid naised-lapsed- 
vanurid. Küüditamise ees-
märk oli likvideerida mo-
raalne, füüsiline ja õiguslik 
vastupanu okupantide 
režiimile. Vaenlaseks tem-
beldati kogu vastupanu 
osutav elanikkond. Paljud 
aktiivsed ja isamaalised 
inimesed, kes olid eelneva  
20 aasta jooksul andnud 
oma panuse parema Eesti 
loomisele ja Eesti iseseis-
vuse hoidmisse, hukati 
1942. aastal jõustunud sur-
manuhtluse otsuse alusel 
kaugel Siberis.

Kokku küüditas nõu-
kogude režiim aastatel 
1941–1951 Eestist enam kui 
30 000 inimest.

Must-valged leinalindid 
lehvivad kokku 70 raud-
teejaamas üle Eesti.

TEA RAIDSALU
Naiskodukaitse Sakala 

ringkonna avalike suhete 
grupi juhi abi
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14. juunil mälestame üle Eesti  
70 raudteejaamas küüditatuid

Lahkus loeb

MÄLESTUSED

Igaüks saab mälestuse hoidmisele kaasa aidata, selleks 
on mitmeid võimalusi.

•  Rääkida noorematele põlvkondadele küüditamisest ja 
selle mõjudest Eestile.

•  Kui teie perekonnas või suguvõsas on oma küüditamise 
lugu, siis jaga seda sotsiaalmeedias – oma tundeid, mälestu-
si, fotot küüditatud sugulasest või temaga seotud esemetest.  
Kasuta sotsiaalmeedias teemaviidet #maeiunustasind.

•  Märka mustvalgeid leinalinte ning jaga sotsiaalmeedias 
nendest fotosid teemaviitega #maeiunustasind.

Maikuu eelviimasel päe-
val sain koos oma heatege-
vusklubi Lions Club Viljan-

di Ellips naiste abiga teha 
head ja tuua rõõmu meie 
koduvalda. Just meie valla 

puudustkannatavate laste 
juures leiavad endale kodu 
meie klubi poolt kingitud 
59 tekki, patja ja voodipe-
sukomplekti.

Olles ema ja vanaema, 
juba 17 aastat seotud hea-
tegevusega ja kuus aastat 
vallavolikogu sotsiaalko-
misjoniga, pean väga oluli-
seks laste une kvaliteeti, et 
voodisse oleks võtta nii tekk 
kui padi, mitte ainult väike 
fliis või palitu. Nii ongi meie 

klubi juba neljandat aastat 
tegemas koostööd maakon-
na omavalitsustega, et anda 
projektiga „Rõõmsad une-
näod“ oma panus laste une 
ja tervise heaks. „Komm ja 
küpsis saavad ruttu otsa, 
tekk ja padi jäävad kauaks 
ajaks,“ just nii ütles minu 
armas klubikaaslane.

Lionism on ülemaailmne 
heategevuslik liikumine 
nii naistele kui meestele, 
kuhu kuuluvad miljonid, 

kasu saavad miljardid. Ka 
„Rõõmsate unenägude“ 
projektiga seoses ei saa ju 
kasu ainult need lapsed, 
kes uute tekkide-patjadega 
magama hakkavad, vaid 
ka vanemad, ettevõte, kes 
need valmistas, meie üritus-
te külastajad ja küpsetiste 
nautijad, läbi kelle ja mille 
me heategevuseks raha tee-
nime jne. Ka meie oma klubi 
naistega saame sellest kasu 
– iga koosveedetud aeg on 

kvaliteetaeg ja hea on teha 
head. Kutsun üles elama 
moto järgi „Heategu igasse 
päeva“ ja te näete, kuidas 
maailm muutub paremaks.

Mis te arvate mõttest teha 
lionsklubi ka meie valda? 
Võtke minuga ühendust ja 
teeme ära!

Lahkus loeb!

EVE SOOPA
LC Viljandi Ellips president

Vasakult sotsiaalosakonna juht Kristi Liivson ning lõvinaised  
Eva-Maria Mändmets ja Eve Soopa.                      FOTO: MARKO REIMANN

Kohapeal käivate klientide arv on aasta-aastalt vähenenud. 
Üha enam eelistatakse töötuna arvele võtmise avalduse ning 
töövõime hindamise taotluse esitamisel sobiva kanalina 
e-töötukassat. Klientidega suhtlemine, sh töötuna arvele 
võtmine, töökeskne nõustamine ning töövõime hindamine 
toimuvad ka edaspidi peamiselt e-töötukassas ning telefoni 
teel, lisaks on konsultandil ja kliendil võimalik omavahel 
suhelda veebi teel videokohtumisena.
Klienditeenindusbüroo sulgemisest teavitavad konsultan-
did oma kliente isiklikult ning nendega lepitakse kokku 
sobiv nõustamise kanal.
Silmast silma kohtumise soovi korral saavad inimesed edas-
pidi pöörduda Jõgevale, Viljandimaa, Järvamaa või mõnda 
teise kliendi jaoks sobivasse maakondlikku osakonda.
Tööturuteenuste kvaliteet ning kättesaadavus klientide jaoks 
klienditeeninduse sulgemisega ei muutu. Tööturuteenuseid, 
mida on siiani Põltsamaal pakutud, pakutakse vastavalt 
vajadusele kohapeal ka edaspidi.

EESTI TÖÖTUKASSA

Eesti Töötukassa Jõgevamaa osakonna 
Põltsamaa klienditeenindus suletakse 
alates 1. septembrist 2023.

FOTO: VENDO JUGAPUU
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• Maaspetsialist Tiina Linder andis ülevaate maamaksumää-
ra kehtestamisest 2024. aastaks.
• Otsustati volitada ehitise teenindamiseks vajaliku maa 

määramise ettepanekut esitama vallavalitsuse spetsialisti, 
kellele on nimetatud ülesanded ametijuhendiga määratud.
• Anti õigus esitada ostueesõigusega erastatava maa piiride 

kulgemise ettepanekut valla valdkonna spetsialistil, kellele on 
nimetatud ülesanded ametijuhendiga määratud.
• Tunnistati osaliselt kehtetuks Mäeltveski kinnistu detail-

planeering.
• Kinnitati väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 

korraldamise ja rahastamise kord.
• Kinnitati sotsiaalhoolekandelise abi osutamise kord.
• Nimetati Põhja-Sakala valla kaasava eelarve hindamisko-

misjoni liikmeks volikogu esindajana volikogu esimees.
• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu 26.01.2023 otsusega 

nr 114 „Põhja-Sakala valla arengukava 2023–2030 ja eelar-
vestrateegia 2023–2030 koostamise algatamine“ kinnitatud 
arengudokumentide aluseks olevat lähteülesannet.
• Otsustati algatada Põhja-Sakala vallas Reegoldi külas asuva 

pumbamaja peremehetu ehitise hõivamise menetlus.
• Muudeti Põhja-Sakala Vallavolikogu töökorda.
• Arupärimistele vastasid abivallavanem Kaie Toobal ja 

vallavanem Karel Tölp.
Info:
• 27. mail 2023 toimub Viljandimaa noorte laulu- ja tantsu- 

pidu „Kasvame koos“, kõik on oodatud peo rongkäiku ja 
peole. 
• 28. mail 2023 kell 15 toimub Suure-Jaani noortekeskuse  

juures sõpruskohtumine jalgpallis Põhja-Sakala noortevoli- 
kogu ning vallavalitsuse ja -volikogu liikmete vahel.
• 29. mail 2023 kell 17 toimub eelarve- ja majanduskomisjonis 

arengukava ja eelarvestrateegia arutelu.
• 1. aprillist 2023 peab omavalitsus enne kinnisvara võõran-

damist välja selgitama riigi huvi.

02.05.2023

Sotsiaalküsimustes:
• lõpetada isikule eluruumi tagamise teenuse osutamine 

ning teenuse raames sõlmitud sotsiaalelamispinna üürileping 
Võhma linnas alates 20.05.2023;
• eraldada isikule eluruum Võhma linnas ja vormistada 

üürileping tähtajaliselt 01.05.2023 kuni 01.05.2024.
Majandusküsimustes:
• anda nõusolek tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmiseks 

Suure-Jaani linnas Elektrilevi OÜ kasuks valla omandis ole-
vale Ruusi tee T1 (sihtotstarve 100% transpordimaa, isikliku 
kasutusõiguse pindala 12 m2) kinnistule tehnovõrgu ehitami-
seks ja majandamiseks;
• nõustuda Sürgavere külas Rehepapi katastriüksuse jaga-

misega ning määrata jagamisel moodustatavatele katastriük-
sustele koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Rehepapi; sihtotstarve 
100% maatulundusmaa; 2) Rehepõllu; sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa;
• nõustuda Reegoldi külas Söödi katastriüksuse jagamisega 

ning määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Söödi; sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa; 2) Siili; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
• nõustuda Võlli külas Õunapuuaia katastriüksuse jagamise-

ga ning määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Õunapuuaia; sihtotstarve 100% 
elamumaa; 2) Orava; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
• nõustuda Aimla külas Lembitu katastriüksuse jagamisega 

ning määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Lembitu; sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa; 2) Männi; sihtotstarve 100% maatulundus-
maa; 3) Kuuse; sihtotstarve 100% maatulundusmaa; 4) Lehise; 
sihtotstarve 100% maatulundusmaa; 5) Kaasiku; sihtotstarve 
100% maatulundusmaa; 6) Suve; sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa; 7) Ojakalda; sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
• nõustuda Võhma linnas Lai tn 4a katastriüksuse jagamisega 

ning määrata jagamisel moodustatavatele katastriüksustele 
koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Lai tn 4a; sihtotstarve 100% 
elamumaa; 2) Lai tn 4b; sihtotstarve 100% elamumaa; 3) Lai 
tn 4c; sihtotstarve 100% elamumaa;
• nõustuda Suure-Jaani linnas Jaama tn 23 katastriüksuse 

jagamisega ning määrata jagamisel moodustatavatele ka-
tastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve: 1) Jaama tn 23; 
sihtotstarve 100% elamumaa; 2) Põllu tn 1c; sihtotstarve  
100% elamumaa;
• kinnitada vallale kuuluva kinnistu võõrandamiseks läbi 

viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja 
võõrandada kinnistu Kõpu alevik, Tipu tn 17 enampakkumise 
võitjale maksumusega 45 600 eurot;
• majandusosakonnal väljastada ehitusluba Suure-Jaani 

linnas Pärnu tn 11 kinnistul asuva elamu lammutamiseks.
Rahandusküsimustes:
• kinnitada Põhja-Sakala vallavalitsuse osakondade ning 

hallatavate asutuste 2023. aasta põhitegevustulude ja -kulude 
alaeelarved. Eelarve täitmise eest vastutavad valdkondade 
abivallavanemad, osakonnajuhatajad ja hallatavate asutuste 
juhid. Eelarve täitmist seirab rahandusosakond ning esitab 
vallavalitsusele eelarve täitmise koondaruande mitte harve-
mini kui kord kvartalis.
Muudes küsimustes:
• arvata Põhja-Sakala valla hajaasustuse programmi  

komisjonist välja Kärt Linder ja Kuldar Kipper. Kinnitada  
hajaasustuse programmi taotluste menetlemiseks ja hinda-
miseks komisjon koosseisus: Karel Tölp – komisjoni esimees, 
Kriste Kosseson, Tiiu Umal, Erki Heinaste, Aivar Veeperv.
Lisaks:
• otsustati Elektrilevi OÜ-lt tellida Võhma linnas Sepa tn 4 

/ Tartu tn 1b elektriliitumine;
• jäeti rahuldamata vaie Põhja-Sakala Vallavalitsuse 

07.03.2023. a korraldusele nr 159 „Puurkaevu asukoha koos-
kõlastamata jätmine Koksvere k, Sõstra“.

09.05.2023

Sotsiaalküsimustes:
• anda lastekaitsespetsialistidele Maarja Palule ja Eva  

Kikasele volitus kahe eestkostetava esindamiseks igasugusel 
asjaajamisel ja kõikide õigustoimingute ja tehingute tegemisel;
• lubada valla eestkostel olev laps ajutiselt hooldusperre.
Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 75 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (iluuisutamise 
võistluse Hope Cup 2023 osavõtutasu);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 297 eurot 

kahe lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (jalg- 
pallitreeninguteks vajalik varustus ja JJ-Street treeningriiete 
soetus);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 192 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (jalgpallitreenin-
guteks vajalik varustus);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 300 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (osalemine Camp 
of hip-hop elustiililaagris).
Majandusküsimustes:
• anda luba OÜ-le Prenton, OÜ-le Lehola Varahaldus,  

OÜ-le Eesti Höövelliist ja kahele eraisikule Suure-Jaani linnas 
siseneda liiklusmärgi 313a „Veoauto sõidu keeld” mõjualasse;
• anda nõusolek tähtajatu isikliku kasutusõiguse seadmiseks 

OÜ Elektrilevi kasuks Suure-Jaani linnas vallale kuuluvale 
Kruusaaugu teele (katastritunnus 61501:001:0535, sihtotstar-
ve 100% transpordimaa, isikliku kasutusõiguse ala pindala 
209,5 m²);
• majandusosakonnal väljastada ehitusluba Supsi külas  

Vanaõue kinnistule päikeseelektrijaama ehitamiseks;
• kinnitada vallale kuuluva korteriomandi võõrandamiseks 

läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus 
ja tunnistada enampakkumise võitjaks JA Kinnisvara OÜ 
(registrikood 14417324), kellele võõrandatakse korteriomand 
Suure-Jaani linnas Heina tn 12-4 maksumusega 2000 eurot;
• viia läbi avalik elektrooniline enampakkumine (Osta.ee) 

Põhja-Sakala vallale kuuluvate katastriüksuste võõranda-
miseks:
1) kinnisasi asukohaga Viljandi maakond, Põhja-Sakala vald, 

Jälevere küla, Kruusamäe (katastritunnus 75901:002:1110, 
pindala 9189 m², maatulundusmaa 100%), alghinnaga  
2500 eurot;
2) kinnisasi asukohaga Viljandi maakond, Põhja-Sakala vald, 

Kildu küla, Soometsa (katastritunnus 75801:001:0252, pindala 
8,01 ha, maatulundusmaa 100%), alghinnaga 50 000 eurot.
Rahandusküsimustes:
• Viljandi Muuseumi taotluse alusel toetada teatmeteose 

„Viljandimaa Vabadussammas” avaldamist 500 euroga;
• Vastemõisa lasteaias uue rühmaruumi kasutuselevõtuga 

arvestada lisaeelarve koostamisel täiendavalt palgaraha 
ühe õpetaja 1,0 koha täitmiseks ja koristaja koormuse 1,0-ni  
suurendamiseks alates 07.08.2023.
Muudes küsimustes:
• anda nõusolek avaliku ürituse pidamiseks: XII Lillepäev ja 

taimelaat 14.05.2023 Võhmas;
• mitte osaleda 2023. a „Maal elamise päeval”;
• lülitada välja tänavavalgustus Võhmas ja Suure-Jaanis  

(välja arvatud kesklinna piirkonnas) 15.05.2023–14.08.2023.
Lisaks:
• arutati MTÜ Tääksi spordiakadeemia avaldust õpilaskodu 

ruumide ehitusele tehtud kulude hüvitamise teemal;
• arutati MTÜ Rahvusvahelise Artur Kapi Ühingu taotlust 

vallale kuuluva Heliloojate Kappide Majamuuseumi kinnistu 
tasuta võõrandamist ühingule, taotlus saata volikogu eelarve- 
ja majanduskomisjonile arutamiseks;
• 27.05.2023 toimuval Viljandimaa laulu- ja tantsupeol 

„Kasvame koos“ osalevad ka Põhja-Sakala valla laste- ja 
mudilaskoorid;
• arutati volikogu eelnõusid ja otsustati saata volikogule:
1-4/203 Maamaksumäära kehtestamine – I lugemisele;
1-4/231 Võhma lasteaia arengukava kinnitamine;
1-4/237 Väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse kor-

raldamise ja rahastamise kord – vastuvõtmiseks;
1-4/238 Ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramise 

volitamine – vastuvõtmiseks;

Põhja-Sakala Vallavalitsuses

DETAILPLANEERINGU  
KEHTETUKS TUNNISTAMINE

Põhja-Sakala Vallavalitsus teatab, et Põhja-Sakala 
Vallavolikogu 25.05.2023 otsusega nr 148 tunnis-
tati osaliselt kehtetuks Põhja-Sakala Vallavalitsuse 
07.08.2019 korraldusega nr 441 kehtestatud Lahmuse 
küla Mäeltveski kinnistu detailplaneering.

Planeeringuga on maa-ala jagatud 28 krundiks. 
Tänaseks on planeering suures osas ellu viidud ning 
kruntidel asuvad päikesepaneelid. Rohkem päikese-
paneele planeeringualale ei soovita paigaldada. Maa 
otstarbekamaks kasutamiseks soovitakse muuta 
detailplaneeringuga määratud kruntide piire läbi maa-
korraldustoimingute nendel katastriüksustel, kus ehi-
tusõigus on realiseerimata või osaliselt realiseeritud.

Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise-
ga ei kahjustata kellegi õigusi ega huve. Detailplanee-
ringu osaline kehtetuks tunnistamine ei avalda olulist 
mõju planeeringualal ja selle lähiümbruses sotsiaal-, 
majandus-, kultuuri- ega looduskeskkonnale.

Otsusega saab tutvuda pohja-sakala.ee/detail- 
planeeringute-kehtetuks-tunnistamine.

OMAVALITSUSE INFO

PEREMEHETU EHITISE 
HÕIVAMISE TEADE

Põhja-Sakala Vallavolikogu algatas 25.05.2023 
otsusega nr 151 Põhja-Sakala vallas, Reegoldi külas, 
reformimata Pumpla katastriüksusel (katastritunnus 
61501:001:0605) asuva ehitise, pumbamaja (ehitis- 
registri kood 112023889; ehitisealune pind on 16,0 m2  
ja esmase kasutuselevõtu aasta 1971) peremehetuks 
tunnistamise menetluse.

Viimane teadaolev pumbamaja omanik oli  
Võhma Majandusühistu, mis on 20.11.2009 registrist  
kustutatud.

Vastuväidete esitamise tähtaeg ehitise pereme-
hetuse või hõivamise kohta on kaks kuud teadaande 
avaldamisest väljaandes Ametlikud Teadaanded.  
Vastuväited esitada Põhja-Sakala Vallavalitsu-
sele (Lembitu pst 42, Suure-Jaani, Põhja-Sakala 
vald, 71502 Viljandi maakond või e-posti aadressil  
info@pohja-sakala.ee).

Põhja-Sakala vald oma rikkaliku pärandkultuuri, eripalgeliste paikkondade ja 
omanäoliste traditsiooniliste üritustega on parim koht, kus sündida, kasvada, õppida, elada ja töötada.

Tule liitu meie tiimiga!
Meie meeskonnast oled puudu just Sina,

• HARIDUS- JA KULTUURISPETSIALIST , kelle peamine eesmärk on valla haridus- ja 
kultuurivaldkonna töö tulemuslik korraldamine, õigusaktide väljatöötamine ning valdkondliku teabe vahendamine.

• JURIST , kelle peamine eesmärk on vallavalitsuse tegevuse seaduslikkuse tagamine ning 
vallavalitsuse teenistujate ja hallatavate asutuste juhtide õigusalane teenindamine.

• SOTSIAALTÖÖSPETSIALIST (kaks töötajat), kelle peamine eesmärk on isikute 
nõustamine ja abistamine sotsiaalhoolekandealase abi saamiseks, abivajaduse ja ulatuse väljaselgitamine, 

toetuste arvestamine ning teenuste vajalikkuse hindamine ja määramine.

Loe lisaks: pohja-sakala.ee/vabad-tookohad. Kandideerimine kuni 14.06.2023 (k.a).
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Põhja-Sakala Vallavalitsuses

OMAVALITSUSE INFO

1-4/239 Ostueesõigusega erastatava maa piiride kulgemise 
ettepaneku koostamise õiguse andmine – vastuvõtmiseks;
1-4/240 Sotsiaalhoolekandelise abi osutamise kord – vastu-

võtmiseks;
1-4/242 Põhja-Sakala Vallavolikogu 26.01.2023 otsuse nr 114 

„Põhja-Sakala valla arengukava 2023–2030 ja eelarvestrateegia 
2023–2030 koostamise algatamine“ muutmine;
1-4/243 Nõusoleku andmine hoonestusõiguse koormamiseks 

hüpoteegiga – saata volikogu eelarve- ja majanduskomisjonile 
arutamiseks;
• tutvuti volikogu eelnõuga 1-4/241 Kaasava eelarve hin-

damiskomisjoni liikme nimetamine, mille vastuvõtmine on 
volikogu pädevuses.

16.05.2023

Haridus- ja kultuuriküsimustes:
• anda nõusolek Rae Noortekeskusele korraldada Põhja-Sakala 

vallas Rae õpilasmalev;
• anda nõusolek Viljandi Spordikoolile korraldada Põhja-

Sakala vallas maadlusosakonna, kergejõustikuosakonna ja 
võrkpalliosakonna laagrid.
Majandusküsimustes:
• majandusosakonnal väljastada ehitusload; 1) Vihi külas 

Vanaõue Kalda kinnistule päikeseelektrijaama ehitamiseks; 
2) Kuhjavere külas Siimu kinnistule abihoone püstitamiseks; 
3) Vastemõisa külas Vastemõisa tee 28 külalistemaja püstita-
miseks;
• kiita heaks puurkaevu rajamise asukoha kooskõlastamine:  

1) Lai tn 18, Suure-Jaani linn; 2) Jõesängi, Jälevere küla; 3) Peedi, 
Jaska küla;
• nõustuda Keskkonnaameti otsusega jätta algatamata kesk-

konnamõju hindamine OÜ Mangeni PM keskkonnakompleks-
loa 317821 muutmise taotluse raames;
• nõustuda OÜ Mangeni PM Siimani farmi keskkonna- 

kompleksloa nr KKL/317821 muutmisega;
• nõustuda Keskkonnaameti poolt esitatud Liivram OÜ  

keskkonnaloa nr L.MK/334358 muutmise taotlusega;
• kinnitada vallale kuuluva kinnisasja rendile andmiseks 

läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja 
tunnistada enampakkumise võitjaks Paala OÜ (registrikood 
10083820), kellele antakse rendile osa kinnistust asukohaga 
Reegoldi küla, Keskuse tn 4 (millest rendile antava osa suurus 
8100 m², maatulundusmaa 100%) tähtajaga 5 aastat, hinnaga 
81 eurot aastas;
• kinnitada vallale kuuluva kinnisasja rendile andmiseks läbi 

viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja tun-
nistada enampakkumise võitjaks Kõo Agro OÜ (registrikood 
10070214), kellele antakse rendile osa kinnistust asukohaga 
Kõo küla, Kirivere kool (millest rendile antava osa suurus on 
ca 2,06 ha, ühiskondlike ehitiste maa 100%) tähtajaga 5 aastat, 
hinnaga 206 eurot aastas;
• tunnistada nurjunuks enampakkumine Kõpu alevik, Kõpu 

mõis (millest rendile antava osa suurus on 0,32 ha, ühiskond-
like ehitiste maa 100%) tähtajaga 5 aastat, alghinnaga 32 eurot 
aastas, pakkumiste puudumise tõttu;
• kinnitada vallale kuuluva kinnisasja rendile andmiseks 

läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus ja 
tunnistada enampakkumise võitjaks Kõpu PM OÜ (registri-
kood 10021457), kellele antakse rendile järgmised osad vallale 
kuuluvast kinnistust:
1) asukohaga Kõpu alevik, Kõpu mõis (millest rendile antava 

osa suurus on ligikaudu 1,64 ha, ühiskondlike ehitiste maa 
100%) tähtajaga 5 aastat, hinnaga 164 eurot aastas;
2) asukohaga Kõpu alevik, Kõpu mõis (millest rendile antava 

osa suurus 0,51 ha, ühiskondlike ehitiste maa 100%) tähtajaga 
5 aastat, hinnaga 51 eurot aastas.
Muudes küsimustes:
• tutvuti volikogule esitatud eelnõuga nr 1-4/245 Vallavalit-

susele ülesande andmine Võhma Päevakeskuse ümbernime-
tamine;
• volikogu menetlusse saadeti eelnõu nr 1-4/244 Mäeltveski 

kinnistu detailplaneeringu osaline kehtetuks tunnistamine;
• otsustati lülitada välja tänavavalgustus Põhja-Sakala valla 

alevikes ja külades kuni 14.08.2023.
Lisaks:
• pakendikonteiner Suure-Jaanis Konsumi juures viiakse ära 

alates 1. juunist 2023.

24.05.2023

Sotsiaalküsimustes:
• määrata raske liikumispuudega isikule hooldaja 01.06.2023–

31.01.2026 ning maksta hooldamise eest hooldajatoetust  
40 eurot kuus;
• maksta isikule alates 20.05.2023 hoolduspere vanema toetust 

½ Vabariigi Valitsuse kehtestatud alamtöötasu määrast kuus ja 
hoolduspere lapse toetust 240 eurot kuus;
• eraldada isikule eluruumi tagamise teenuse raames sotsiaal-

eluruum Kõo külas tähtajaliselt 01.06.2023–31.12.2023;
• jätta rahuldamata isiku avaldus valla eelarvest täiendava 

sotsiaaltoetuse maksmiseks.
Haridus- ja kultuuriküsimustes:
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 40 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (jalgpallitreeningu 
tarvikud);

• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 50 eurot 
lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (krossivõistluste 
stardimaks);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 118 eurot 

laste huvitegevusega seotud kulude katteks (Baltic Cup, Rire 
and Dance osavõtumaks);
• kinnitada Põhja-Sakala Raamatukogu haruraamatukogu 

Paala raamatukogu suvine (01.06–31.08) lahtiolekuaeg: esmas-
päeval ja neljapäeval 10.00–17.00; kolmapäeval 10.00–14.00;
• eraldada 2023. aastal tegevustoetust: MTÜ-le Spordiklubi 

Aimla 100 eurot; Olustvere Maanaiste Seltsi MTÜ-le 200 eurot; 
MTÜ-le Koksvere Maanaiste Selts 200 eurot; Eakate Klubile 
Ajaratas 200 eurot.
• anda nõusolek Viljandi Spordikoolile projektlaagri „Võrkpal-

liosakonna laager“ korraldamiseks 07.–13.08.2023 Suure-Jaani 
koolis.
Majandusküsimustes:
• nõustuda Riiassaare külas Saadu katastriüksuse jagamisega 

ja määrata uutele moodustatavatele katastriüksustele koha-
aadress ja sihtotstarve: 1) Saadu; sihtotstarve maatulundusmaa 
100%; 2) Lõokese; sihtotstarve maatulundusmaa 100%;
• anda Ängi külas Mäeotsa kinnistule üksikelamu ja abihoone 

ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimu-
sed;
• majandusosakonnal väljastada ehitusload: 1) Lõhavere külas 

Leola kinnistule tiigi rajamiseks; 2) Võlli külas Viiroja kinnistule 
kasvuhoone A, kasvuhoone B ja kasvuhoone C püstitamiseks; 
3) Olustvere alevikus Päikese tn 5 Olustvere kaupluse hoone 
katusele päikesepaneelide paigaldamiseks ja elektrisüsteemi 
ümberehitamiseks;
• nõustuda Olustvere alevikus Jaamaküla tee 12a // Mõisa 

allee 1// 3 katastriüksuse (pindala 71 7509 m2, maatulundus-
maa 100%) jagamisega ja määrata uuele moodustatavale katast-
riüksusele koha-aadressiks Jaamaküla tee T1 ja sihtotstarbeks 
transpordimaa 100%;
• nõustuda Kõo külas Suurekivi katastriüksuse jagamisega ja 

määrata uutele moodustatavatele katastriüksustele koha-aad-
ress ja sihtotstarve: 1) Suurekivi; sihtotstarve maatulundusmaa 
100%; 2) Kivipõllu; sihtotstarve maatulundusmaa 100%;
• nõustuda reformimata maa, lähiaadressiga Suure-Jaani linn, 

Kauba tn 5 (pindala 773 m2) jätmisega riigi omandisse ning 
määrata maaüksuse sihtotstarbeks 100% sihtotstarbeta maa;
• kinnitada Põhja-Sakala vallale kuuluvate kinnisasjade rendile 

andmiseks läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise 
tulemused ning anda:
1) Vennad Ultrad OÜ-le rendile osa vallale kuuluvast kinnis-

tust asukohaga Olustvere alevik, Mesila tn 5 (pindala 7724 m², 
maatulundusmaa 100%) tähtajaga 5 aastat alates 01.01.2024, 
enampakkumise lõpphinnaga 152,24 eurot aastas;
2) Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskoolile rendile osa 

vallale kuuluvast kinnistust asukohaga Olustvere alevik, 
Mõisa allee 11 (rendile antava osa suurus ligikaudu 2,9 ha, 
maatulundusmaa 100%) tähtajaga 5 aastat alates 01.01.2024, 
enampakkumise lõpphinnaga 580 eurot aastas;
3) eraisikule rendile osa vallale kuuluvast kinnistust asukohaga 

Olustvere alevik, Põllu tn 4 (rendile antava osa suurus 1,287 ha, 
maatulundusmaa 100%) tähtajaga 5 aastat alates 01.01.2024, 
enampakkumise lõpphinnaga 355 eurot aastas;
• kinnitada Põhja-Sakala vallale kuuluva kinnistu võõrandami-

seks läbi viidud avaliku elektroonilise enampakkumise tulemus 
ning võõrandada eraisikule kinnistu asukohaga Võhma linn, 
Lille põik 1, millel asub osa kuurist, maksumusega 10 100 eurot;
• korraldada lihthange „Põhja-Sakala valla eluruumide  

remonditööd“ (Lõhavere külas Lõhavere allee 6-2 asuva korteri 
remonditöödeks) ja moodustada hankemenetluse läbiviimiseks 
komisjon koosseisus: abivallavanem Jaanus Rahula, komisjoni 
esimees; ehitusspetsialist Üllar Loper ja teedespetsialist Tiiu 
Umal.
Muudes küsimustes
• anda nõusolek avaliku ürituse pidamiseks: Parim pühapäev 

perega 28.05.2023 kell 11–16 Suure-Jaani noortekeskuse terri-
tooriumil;
• jätta rahuldamata isiku esitatud vaie Põhja-Sakala  

Vallavalitsuse 18.04.2023 korraldustele nr 270, 271 ja 272;
• moodustada kaasava eelarve raames esitatud ettepanekute 

hindamiseks ajutine hindamiskomisjon koosseisus: Jaanus  
Rahula, komisjoni esimees; Angela Härm; Lennart Sova; voli-
kogu esindaja; noortevolikogu esindaja Kim Wüthrich; seenio-
ride ümarlaua esindaja Viive Lehtla; külade ja kogukondade 
ümarlaua esindaja Tauno Härginen;
• moodustada kaasava eelarve rahvahääletuse korraldamiseks  

ajutine rahvaküsitluse komisjon koosseisus Veronika Ling, 
Kadi Soolo, Siiri Voll ning määrata 2023. aasta kaasava eelarve 
hääletuskohtadeks valla kesk- ja haruraamatukogud;
• kutsuda tagasi SA Suure-Jaani Tervisekeskus nõukogu liige 

Olavi Udam ja nimetada neljaks aastaks SA Suure-Jaani Ter-
visekeskus nõukogu liikmeteks Jüri Hansen ja Indrek Jegorov;
• toetada volikogu eelarve- ja majanduskomisjoni muudatus-

ettepanekuid volikogu eelnõudele:
1-4/238 Ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramise  

volitamine;
1-4/239 Ostueesõigusega erastatava maa piiride kulgemise 

ettepaneku koostamise õiguse andmine.
võtta volikogu menetlusest tagasi eelnõu 1-4/201 Põhja-Sakala 

Vallavalitsuse palgalisele liikmele hüvitise määramine.

Info:
• Riigi Tugiteenuste Keskuse tehtud finantskorrektsioon  

Võhma kooli projektile;
• laenu maksepuhkus: mõlemad pangad on andnud nõusoleku 

kuue kuu pikkuse maksepuhkuse sõlmimiseks;
• 29.05 toimub volikogu eelarve- ja majanduskomisjoni koos-

olek, kus arutatakse laenu maksepuhkust ning valla arengukava 
ja eelarvestrateegia 2023–2030 projekti.

30.05.2023

Sotsiaalküsimustes:
• määrata isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest hoolda-

jatoetust 60 eurot kuus alates 01.06.2023–30.06.2028;
• määrata isikule hooldaja ja maksta hooldamise eest hoolda-

jatoetust 40 eurot kuus alates 01.06.2023–19.12.2024;
• maksta valla eelarvest tagasiulatuvalt 15.05.2023 hoole-

kandeasutuses viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa 
igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel;
• maksta valla eelarvest tagasiulatuvalt 16.05.2023 hoole-

kandeasutuses viibiva isiku hoolduskulude puudujääv osa 
igakuuliselt hoolekandeteenuse osutaja esitatud arve alusel.
Haridus-, kultuuri- ja spordiküsimustes:
• moodustada Suure-Jaani lasteaiarühmast Sipelgas alates 1. 

septembrist 2023 sobitusrühm; sobitusrühma moodustamiseks 
vähendatakse laste arvu lasteaiarühmas Sipelgas 18 lapseni;
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 300 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (JJ-Street elustii-
lilaager);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 299 eurot 

lapse huvitegevusega seotud kulude katteks (Camp of hip-hop 
rahvusvaheline elustiililaager);
• maksta tegevusrealt Huviharidus isikule toetust 300 eurot 

laste huvitegevusega seotud kulude katteks (jalgpallivõistlustel 
osalemise kulud; klaveritooli, noodialuse, klaverivalgusti ja 
trummipulkade soetamine);
• sõlmida MTÜ-ga Tantsustuudio Cestants noorte huvihari-

duse toetamise leping;
• anda nõusolek Kasuvägi OÜ laagri „Väliseesti noorte keele-

laager“ korraldamiseks Venevere puhkekülas kolmes vahetu-
ses: 03.–13.07.2023; 17.–27.07.2023; 31.07.-10.08.2023.
Majandusküsimustes:
• majandusosakonnal väljastada ehitusluba Reegoldi külas 

Rähni kinnistule abihoone püstitamiseks;
• nõustuda Võhma linnas asuvate kinnistute Kauba tn 5 ja  

Tallinna tn 10 liitmisega üheks reaalosaks ning määrata kin-
nistute liitmisel moodustatavale katastriüksusele koha-aadress 
ja sihtotstarve: Võhma linn, Kauba tn 5; sihtotstarve 100% 
tootmismaa.
Rahandusküsimustes:
• rahuldada esitatud taotlused ja maksta eelarve tegevus-

alalt 0810902 Seltsitegevus (eelarvekonto 450000) korralduse 
alusel: 1) MTÜ-le SK Vanad Olümpiaalad 350 eurot toetust  
34. kergejõustikuvõistluse Vanad Olümpiaalad autasustami-
seks; 2) MTÜ-le Vilkoss 2023 eelarveliste vahendite vähesuse 
tõttu osalist toetust 1400 eurot osalemiseks erinevatel korvpalli 
võistlustel; 3) MTÜ-le Kõpu Naisselts 2023 eelarveliste vahen-
dite vähesuse tõttu osalist toetust 1000 eurot toetust Pizzafesti 
korraldamiseks; 4) Eesti Pärimusmuusika Keskus MTÜ-le 456 
eurot toetust Eesti ETNO 2023 kontserdi heliteenuse tarbeks; 5) 
MTÜ-le Rahvusvaheline Artur Kapi Ühing 10 000 eurot toetust 
XXVI Suure-Jaani Muusikafestivali korraldamiseks;
• jätta rahuldamata MTÜ Sakala Biathlon toetuse taotlus. 

Vallavalitsusele on esitatud sarnased taotlused ja vallavalitsus 
on välja valinud ja rahuldanud MTÜ Sakala Biathlon Noorte 
sporditegevuse toetuse taotluse ja sõlminud MTÜ-ga Noorte 
sporditegevuse toetamise lepingu nr 12-2/31.
Muudes küsimustes:
• kinnitada Põhja-Sakala Vallavalitsuse hallatava asutuse 

Suure-Jaani Tervisekoja nõukogu koosseis kolmeks aastaks: Jüri 
Hansen; Indrek Jegorov; Jaan Oja; Kuldar Kipper; Olev Umsar;
• moodustada Põhja-Sakala valla konkursi „Kaunis Kodu 

2023“ komisjon koosseisus: Andrus Keerd, Eve Soopa, Jüri Han-
sen, Elina Sassiad, Taivo Lehesmets, Kairi Kester, Tiiu Umal;
• kinnitada 100% Põhja-Sakala valla omandis oleva AS-i Võh-

ma ELKO 2022. majandusaasta aruanne;
• muuta arengudokumentide ülevaatamise ajutise komisjoni 

koosseisu ja arvata sinna vallavolikogu liikmed Arnold Pastak 
ja Tõnis Riisk.
• esitada Põhja-Sakala valla 2022. aasta konsolideerimisgrupi 

majandusaasta aruanne vallavolikogule.
Lisaks:
• tutvuti Koksvere Maja OÜ, SA Lõhavere Ravi- ja Hoolde-

keskuse ning AS-i Põhja-Sakala Haldus 2022. majandusaasta 
aruannetega.
Info:
• pankadelt on saadud nõusolekud 6 kuuks maksepuhkuse 

saamiseks;
• kindlustuslepingud lõpevad 30.06.2023; uued pakkumised 

kindlustuslepingu sõlmimiseks;
• vallavalitsuse koosseisust: arendus- ja hankespetsialist 

astub tagasi vallavalitsuse liikme kohalt samaaegselt ametist 
lahkumisega; vallavalitsus jätkab esialgu tööd 6-liikmelisena;
• arengukava ja eelarvestrateegia ülevaatamise ajutise komis-

joni koosolek on neljapäeval, 01.06 kell 17 vallamaja 2. korruse 
saalis.
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Põhja-Sakala vallas lülitati 
tänavavalgustus välja

Põhja-Sakala Vallavalitsus on oma 09.05 ning 16.05 istungitel 
vastu võtnud otsuse tänavavalgustuse välja lülitamiseks valla 
asulates, v.a  Suure-Jaani ning Võhma kesklinnas kuni 14.08.2023.

Otsus on ajendatud nii vallaelanike kui vallavalitsuse soovist 
vähendada kulusid tänavavalgustusele. Suvel on öö pikkus vaid 
2–3 tundi ning taevas hahetab öö läbi. Paraku valgustus lülitub 
sisse juba hämardumisel ja põleb mitu korda kauem. Ajal, kui 
täielikku pimedust praktiliselt ei saabu, on elektrikulu võimalik 
kokku hoida ligikaudu 10%. Piirkondades, kus valgustus võiks 
põleda kauem, püütakse leida uusi lahendusi lülitite ja andurite 
lisamisega.

Kogemused rikastavad ehk killuke 
muljeid Sloveeniast

8.–14. maini tutvusid 
Viljandimaa omavalit-
susjuhid omavalitsusliidu 
eestvõttel Sloveeniaga, 
erihuviks oli lähemalt 
uurida sealse pealinna 
Ljubljana jäätmekeskuse 
tööd ja loomade varju-
paiga toimimist. Viljan-
dimaal on kavas kohalike 
omavalitsuste koostöös 
rajada uus varjupaik hul-
kuvatele loomadele ning 
leida paremaid lahendu-
si ka jäätmemajanduses, 
seega olime avatud väärt 
ideedele.

Ljubljana kasside ja 
koerte varjupaika külas-
tasime kohe saabumis-
päeval ja nähtu oli tõesti 
muljetavaldav. Varjupaik 
tegutseb pealinna ja seda 
ümbritsevate omavalit-
suste koostööna. Teenuse 
terviklikkus ja läbimõel-
dus, puhtus ja kord ning 
süsteemsus on viinud 
selleni, et hulkuvaid loomi 
seal piirkonnas ei kohta. 
Selleks tehakse tavapära-
sele loomade varjupaiga 
teenusele lisaks nii mõn-
dagi. Vanadest liinibus-
sidest olid kujundatud 
õpetlikud paigad lastele, 
et juba varakult teha sel-
geks, mis on loomaoma-
niku vastutus ja kuidas 
lemmiku eest õigesti hoolt 
kanda. Samas toimusid 
ka spetsiaalsed lastelaag-
rid ja koolitused, õpetati 
huvilistele, kuidas loo-
mi ohutult autoga trans-
portida ning viidi ellu 
eriprojekte teadlikkuse 
kasvatamiseks. Muljet-
avaldavad olid ka sealsed 
loomade ravivõimalused, 
harjutusväljakud ning 
taaskasutuse ideest kan-
tud rajatised. Lisaks suu-
repärasele kompleksile 
vääris imetlust varjupaiga 
juhataja, kelle armastus 

oma pikaaegse töö vastu 
paistis kaugele.

Pea sama lummatuna 
tulime tagasi ka Ljubljana 
jäätmekeskuse külastu-
selt. Nendegi edu võt-
meks on koostöö – lisaks 
pealinnale pakub üks re-
gionaalne ettevõte sama 
teenust veel 10 piirkonna 
omavalitsusele. Jäätme-
majanduse korraldus tegi 
kadedaks – avalik ette-
võte Voka Snaga pakub 
teenust enam kui 400 000 
elanikule, kõigile elanike-
le kehtib üks hind, mida 
iga-aastaselt uuesti arvu-
tatakse. Kuna inimestele 
on prügi sorteerimine ja 
äraandmine mugav ning 
tasu teenuse eest mõist-
lik, toimib kõik kenas-
ti. Arvutuslikult annab 
üks inimene ettevõttele 
kuus üle 15 l biojäätmeid,  
30 l segaolmejäätmeid,  
60 l pakendijäätmeid, 20 l  
paberi- ja 10 l klaasijäät-
meid. Jäätmejaamas suu-
detakse pea kõik kogutud 
jäätmed taaskasutatavaks 
muuta, biojäätmed vää-

rindatakse sealsamas 
fermenteerimise teel. 
Eeskuju vääriv oli seal-
gi väga läbimõeldud ja 
eesmärgistatud tegevus. 
Ljubljanas korraldati kogu 
jäätmekogumine ümber ja 
toimib varasemate sadade 
tuhandete prügikastide 
asemel nüüd 80 maa-aluse 
kogumiskoha baasil. Võ-
tab tänavatel vähe ruumi, 
toimib mobiiliäpiga ja linn 
on puhas. Ülima põhjalik-
kusega suhtutakse ka ela-
nike teadlikkuse tõstmisse 
– kui inimesed sügavuti 
mõistavad, miks peaks 

vähem tarbima, tekitame 
ka vähem jäätmeid.

Lõpetuseks vabas tõl-
kes näide ühest nende 
sõnumist: „Parim bränd – 
second hand, uus cool (lahe) 
– vana kool! Lahedad ini-
mesed teavad, et kogemus 
teeb meid õnnelikumaks 
kui kaubad. Tehke vastu-
tustundlikke oste, jagage 
ja kogege rohkem!“. 

Täpselt sedasama soo-
vin kõigile Leole lugeja-
telegi!

AINO VIINAPUU
volikogu esimees

Ljubljana prügimajandus.                                                   FOTOD: MIHKEL SERVINSKI

Põhja-Sakala vald võõrustas külalisi sõprusvallast Jokioisest Soomes. 
Külla tulid volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, kokku 29 
inimest. Külaliste soov oli tutvuda Põhja-Sakala raamatukogu, Kondase 
maja ja Suure-Jaani lasteaiaga Sipsik.
Suure-Jaani raamatukogu ruume ja valdusi tutvustas raamatukogu-
hoidja Hiie Leppik. Kondase maja saalis andsid volikogu liige Arnold 
Pastak ja abivallavanem Kaie Toobal ülevaate Põhja-Sakala valla 
hetkeseisust, siin toimetavatest õppeasutustest ja ettevõtetest ning 
valla töödest ja tegemistest.
Seejärel suunduti Suure-Jaani tervisekotta, kus juhataja Indrek Palu 
tegi maja tutvustava ringkäigu ja rääkis nende plaanidest.
Külalised kaesid ka Sipsiku lasteaia rühmaruume ja vallamaja ame-
tiruume.
Külalised Soomest tänasid võõrustajaks olnud vallaesindust vastuvõtu 
eest ja tundsid siirast rõõmu, nähes vallamaja ees olevas lipumastis 
lehvimas oma rahvuslippu.

26. mai südapäeval asetati nurgakivi kapsel Viljandimaa Vabadussam-
bale. Põhja-Sakala vallavanem Karel Tölp pani kapslisse valla poolt valla 
vapiga rinnamärgi. Põhja-Sakala vald toetas Vabadussõjas langenute 
mälestussamba taastamist 31 694 euroga. 
Nurgakivi asetamise tseremoonial osalesid (vasakult) OÜ Kivikuvand 
esindaja Andrus Sibul, Viljandi linnapea Madis Timpson, Viljandi lin-
navolikogu esimees Helmen Kütt ning Viljandi muuseumi direktor ja 
teose “Viljandimaa Vabadussammas” autor Jaak Pihlak.
S a m b a  t a a s ra j a m i s e k s  o n  j ä t k u v a l t  võ i m a l i k  a n n e t a d a . 
 Viljandi linnavalitsus on avanud konto SEB pangas numbriga 
EE021010302005455005. Selgitusse tuleb kirjutada Viljandimaa Va-
badussõja mälestussammas. Viitenumbrit ei ole. Annetada on võimalik 
ka sularahas. Seda saab teha Raekoja I korrusel kassapidaja juures.

FOTO: KAREL TÖLP

Piltuudised

Ljubljana loomade varjupaigas.

Alates 1. juunist 2023 on Võhma postkontori 
 lahtiolekuajad järgmised:
E 9.30–18
T, N, R 10–13
K, L, P suletud

Lähim pakiautomaat
Võhma Bussijaama pakiautomaat, Viljandi maakond, Põhja-

Sakala vald, Võhma linn, Tallinna tn 17.

Kirjakandja tööle/koju
Eraisikud ja ettevõtted saavad tellida kirjakandja tasuta koju või 

kontorisse, kui postkontor jääb kaugemale kui 5 km.
Kirjakandjat saab tööle/koju tellida helistades numbrile 664 

3330, kontakteerudes meie klienditoega või meie kodulehe kaudu 
omniva.ee/era/abiinfo/kirjakandja_tellimine.

Postmarkide müügikohad

Postmarkide  lähimad müügikohad le iab  Omniva  
kodulehelt: omniva.ee/kaart#postmarkide_edasimuujad.

Kirjade saatmiseks vajalikud tarbed (ümbrikud, margid, 
postkaardid jm, lisaks ka valik kaitsemaske ning margipiltidega 
kinketooteid) müügil Omniva e-poes pood.omniva.ee/et/.

Võhma postkontori uued 
lahtiolekuajad

Alates 12. juunist lisandub bussiliinile nr 58E  
Suure-Jaani – Võhma – Suure-Jaani täiendav reis

MTÜ Viljandimaa Ühistranspordikeskuse juhatuse 
otsusega muutub alates 12. juunist 2023 Viljandi maa-
konnaliini nr 58E Suure-Jaani – Võhma – Suure-Jaani 
sõiduplaan.

Lisanduvad väljumised tööpäevadel:
• Suure-Jaani – Võhma suunal lisandub  

väljumine kell 10.35 ja
• Võhma – Suure-Jaani suunal lisandub  

väljumine kell 11.00.

Täiendav reis parandab transpordiühendust valla-
siseste linnade – Suure-Jaani ja Võhma – vahel ning 
tagab parema võimaluse, et Võhma inimesed perearsti 
vastuvõtule pääseksid. Samas parandab ka juurdepääsu 
Suure-Jaani esmatasandi tervisekeskuse muude spet-
sialistide teenustele.

FOTOD:  MARKO REIMANN
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Juulist jõustub hooldereform
1. juulist 2023 jõustuva hooldereformiga hakkab riik panustama hooldekodude koha-
tasude maksmisesse, mis toetab oluliselt hoolealuste ja nende lähedaste toimetulekut.

Inimeste osalus hooldekodukoha eest tasumisel väheneb

Riik katab edaspidi hoolduskulude osa, milleks on hooldekodu hoolduspersonali ku-
lud. Inimese omaosaluseks jääb ülejäänu – majutus ja toitlustus hooldekodus ning muud 
isiklike vajadustega seotud kulud.

SOTSIAAL

 

  

Hooldekodu koha rahastamine alates 01.07.2023 

Hooldereformi infoleht 
 
  
Vananeme oma kodus, aga vahel ka hooldekodus. Hooldekodukoha eest tasumine 
on seni jäänud liiga palju perede kanda. Alates 1. juulist 2023 hakkab riik osalema 
hooldekodu kohatasu maksmisel.  
 

  
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inimeste osalus hooldekodukoha eest tasumisel väheneb. Riik katab 
edaspidi hoolduskulude osa, milleks on hooldekodu hoolduspersonali 
kulud. Inimese omaosaluseks jääb ülejäänu - majutus ja toitlustus 
hooldekodus ja muud isiklike vajadustega seotud kulud.  

Omavalitsus aitab tasuda ka väiksema sissetulekuga inimese 
omaosalust. Kui inimese sissetulek on keskmisest 
vanaduspensionist madalam (2023. aastal alla 636 euro), hüvitab 
omavalitsus puudujääva osa kuni inimese sissetuleku ja keskmise 
vanaduspensioni vaheni.  

 

Sobiva hooldekodu saab inimene ise valida. Kohatasud on 
hooldekodudes erinevad ja omavalitsusel võib olla hoolduskulude 
tasumisele seatud piirmäär. Piirmäär ei ole takistuseks 
hooldekodukoha leidmisel, kuid võib olla ebapiisav kõigis 
hooldekodudes hoolduskulude katmiseks ja tuleb arvestada 
täiendava tasumisega. Omavalitsuse piirmäärad ja hooldekodude 
kohatasu koos hoolduskulude suurusega on peagi leitavad asutuste 
kodulehtedel. 
Hooldekodu vajaduse hindab kohalik omavalitsus. Hoolduskulude 
rahastamise otsuse teeb kohalik omavalitsus hooldusvajaduse 
hindamise järel. Sotsiaaltöötaja võib soovitada ka hooldekodus 
hooldamise asemel kodus elamist toetavaid teenuseid. Ise kõik 
kulutused kattes võib edaspidigi sobivasse hooldekodusse minna. 

Hoolduskulude tasumise otsustab elukohajärgne kohalik 
omavalitsus. Näiteks kui elukoht on registreeritud Tallinnas, aga 
soovite minna või juba olete teenusel Saaremaa hooldekodus, siis 
teenust hakkab rahastama Tallinna linn. Sotsiaaltöötaja hindab 
hooldusvajadust ja võib pakkuda hooldekodus hooldamise asemel 
kodus elamist toetavaid teenuseid. Ise kõik kulutused kattes võib 
edaspidigi sobivasse hooldekodusse minna. Soovitav on 
registreeritud elukohaandmeid üle kontrollida kas lähimas 
kohalikus omavalitsuses või e-rahvastikuregistris. 

Teenuse korraldamine jääb samaks –  
kohalik omavalitsus peab hindama inimese 
abivajadust ja õigustatust teenust saada 
ning tagama, et teenus oleks inimesele kät-
tesaadav ja osalema teenuse rahastamises. 
Rahastamise eelduseks ei ole inimese soov, 
vaid kohalik omavalitsus peab olema eel-
nevalt välja selgitanud, kas inimene vajab 
ööpäevaringset üldhooldusteenust või on 
võimalik tema abivajadus katta mõne muu 
teenusega.

Rahastus jaguneb kaheks:
1)  Rahas ta takse  hoo ldus teenus t  

vahetult osutavate hooldustöötajate ja 
abihooldustöötajate järgmisi kulusid: 
•  tööjõukulud (koos maksudega);
•  tööriietuse ja isikukaitsevahendite kulud;
•  tervisekontrolli ja vaktsineerimise kulud;
•  koolituse ja supervisiooni kulud.

Nimetatud kulud avalikustab teenu-
seosutaja ühe teenuskoha kohta. Omava-
litsus võib kehtestada kulude tasumise 
piirmäära. Piirmäär peab olema piisavalt 
suur, et see võimaldaks inimesel üldhool-
dusteenust saada.

2)  Teenuse saaja tasuda jäävad teenusko-
ha maksumusest majutus- ja toitlustusku-
lud ning muud teenuse osutamisega seo-
tud kulud. Selliste kulude hulka kuuluvad 
näiteks:

• teenuse osutamiseks mõeldud hoonete ja 
ruumide sisustuse-, haldus-, kommunaal- 
ning amortisatsiooni kulud;
• administratsiooni, halduspersonali, abi-
töötajate ja tugispetsialistide tööjõukulud 
(sh palgakulud, töövahendid, koolitus, 
lähetus, tervisekontroll jms);
• teenuse osutamiseks vajalike töövahendi-
te, sh abivahendite kulud;
• hügieenivahendite kulud, käsimüügira-
vimite, meditsiinitarvikute kulud;
• teenuse osutamisega seotud transpordi-
kulud;
• vaba aja sisustamisega seotud kulud; 
• toitlustamise kulud, sealhulgas toidu-
ainete, toiduvalmistamisega seotud ning 
seadmete amortisatsiooni kulud, toitlusta-
misega seotud personali kulud jms;
• teenuse saaja poolt tasutavad isiklike 
vajadustega seotud kulud, eelkõige indi-
viduaalsed abivahendid, retseptiravimid, 
inkontinentsitooted ja muud teenuse saaja 
vajadustega (nt kultuuriürituste külastami-
ne, juuksur, massaaž jms) seotud kulud.

Muud teenuse osutamisega seotud  
kulud ja nende katmise lepivad tee-
nuseosutaja ja teenuse saaja omavahel 
kokku.

Omavalitsus aitab tasuda ka väik-
sema sissetulekuga inimese oma- 
osalust

Kui teenuse saaja sissetulek on mada-
lam kui Statistikaameti avaldatud eelar-
veaastale eelnenud aasta teise kvartali 
keskmise vanaduspensioni suurus, ka-
tab kohaliku omavalitsuse üksus teenuse 
saaja tasutavate kulude ja teenuse saaja 
sissetuleku vahe, kuid mitte rohkem kui 
eelmise aasta teise kvartali keskmise va-
naduspensioni suuruse ja teenuse saaja 
sissetuleku vahe. 

Sissetulekuna arvestatakse teenuse 
saaja riiklik pension, kogumispension 
kogumispensionide seaduse tähendu-
ses, töövõimetoetus töövõimetoetuse 
seaduse tähenduses ja sotsiaalmaksuga 
maksustatav tulu sotsiaalmaksuseaduse 
tähenduses.

2023. aastal on arvestuse aluseks 2022. 
aasta teises kvartalis avaldatud keskmise 
vanaduspensioni suurus (599,90 eurot). 
2023. aastal kohaldatakse ajutiselt keskmi-
se vanaduspensioni 1,06-kordset suurust, 
mis tähendab, et kõik need inimesed, 
kelle sissetulekud jäävad alla 635,89 euro 
(599,9*1,06=635,89) on õigustatud saama 
täiendavat hüvitist.

Kohaliku omavalitsuse poolse rahas-
tuse saamise eelduseks on eelnev abiva-
jaduse väljaselgitamine. Kui hindamise 
tulemusena selgub, et inimene vajab öö-
päevaringset üldhooldusteenust, siis on 
tal õigus ka omavalitsuse poolsele kulude 
katmisele. Kui inimesel ei ole ööpäeva-
ringse üldhooldusteenuse vajadust, kuid 
soovib ikkagi teenusele minna, siis katab 
ta kõik kulud ise. Kohaliku omavalitsuse 
ülesanne on nõustada isikut ka sobiva 
kodus elamist toetava teenuse osas.

Sobiva hooldekodu saab inimene 
ise valida

Kohatasud on hooldekodudes erinevad 
ja omavalitsusel võib olla hoolduskulude 

tasumisele seatud piirmäär. Piirmäär ei 
ole takistuseks hooldekodukoha leid-
misel, kuid võib olla ebapiisav kõigis 
hooldekodudes hoolduskulude katmiseks 
ja tuleb arvestada täiendava tasumisega.

Hoolduskulude tasumise otsustab elu-
kohajärgne kohalik omavalitsus

Näiteks kui elukoht on registreeritud 
Põhja-Sakala vallas, aga soovite minna 
või juba olete teenusel Saaremaa hool-
dekodus, siis teenust hakkab rahastama 
Põhja-Sakala vallavalitsus. Sotsiaaltöö-
taja hindab Teie hooldusvajadust. Kui 
selgub, et Te ei vaja üldhooldusteenust, 
siis saab sotsiaaltöötaja pakkuda kodus 
elamist toetavaid teenuseid. Ise kõiki 
kulutusi kattes võib edaspidigi sobivasse 
hooldekodusse minna. Soovitav on regist-
reeritud elukohaandmed üle kontrollida 
kas lähimas kohalikus omavalitsuses või 
e-rahvastikuregistris.

Mida teha, kui elate praegu kodus, kuid 
vajate hooldekodukohta?

Kui Te elate oma kodus ja vajate ööpäe-
varingset üldhooldusteenust, siis tuleb 
Teil pöörduda registreeritud elukoha-
järgse kohaliku omavalitsuse sotsiaal-
töötaja poole, kes hindab, millist abi Te 
vajate. Otsus tehakse taotluse esitamisest 
10 tööpäeva jooksul ja edastatakse Teile 
kirjalikult.

Hooldereformiga seotud küsimustele 
vastavad Põhja-Sakala vallavalitsuse 
sotsiaaltööspetsialistid:

Olga Laanepuu, tel 5669 5308
Piret Jukk, tel 5855 9980
Aigi Pihlak, tel 515 6634
Maie Käba, tel 5911 0295
Ülle Udras, tel 5332 5100

KRISTI LIIVSON
sotsiaalosakonna juhataja
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Vähekindlustatud lasterikkad 
pered saavad kodutoetust 
taotleda

Tööalane rehabilitatsioon 
on abiks inimestele, kellel 
on puude või haiguse tõttu 
mitmeid takistusi ja kes vaja-
vad seetõttu tööle asumiseks 
või töötamise jätkamiseks 
erinevate spetsialistide abi. 
Kuidas aru saada, kas sel-
lest võiks ka mulle abi olla? 
Alustada võiks nendele kü-
simustele vastamisega:

• Kas tunned, et Sinu töö-
võime on vähenenud ja Sind 
takistavad tööle asumisel 
või töötamisel erinevad pii-
rangud (näiteks liikumisel, 
käte kasutamisel, aga ka 

teiste inimestega suhtlemi-
sel)?

• Sa ei tea, kuidas oma 
tööülesandeid täita tund-
mata valu ja emotsionaalset 
pinget, ning märkad, et töö-
ülesannete täitmiseks kulub 
rohkem aega?

• Kas Sinu tööülesanded 
või töökeskkond vajaksid 
tervisest tulenevate piiran-
gute tõttu kohandamist?

• Kas abi võiks olla ergo-
noomilistest oskustest või 
tööalasest abivahendist?

Kui ka Sinul on tekki-
nud sellised küsimused, 
siis tule töötukassa juhtu-

mikorraldaja juurde. Koos 
juhtumikorraldajaga saate 
välja selgitada, millist tuge 
saame pakkuda töötamise 
jätkamisel või vajad abi uue 
töö leidmisel.

Kui selgub, et sind toetab 
kõige paremini tööalane 
rehabilitatsioon, siis juhtu-
mikorraldaja juhendab Sind 
edasiste tegevuste osas. Sa 
saad ise valida, milline reha-
bilitatsioonimeeskond Sind 
kõige paremini toetada saab, 
kõikide meeskondade tut-
vustused ja kontaktandmed 
leiad töötukassa kodulehelt. 
Järgneb kohtumine reha-

bilitatsioonimeeskonnaga, 
kes koostab Sulle sobiva 
tegevuskava.

Tööalase rehabilitatsiooni 
meeskonnas töötavad eri-
nevad spetsialistid, näiteks 
füsioterapeut, psühholoog, 
sotsiaaltöötaja, tegevuste-
rapeut, õde, kogemusnõus-
taja jt, kes saavad aidata 
Sul leida motivatsiooni, 
suurendada enesekindlust 
ja oskuseid oma tervisega 
toimetulekuks. Spetsialistid 
aitavad tööellu sisse elada; 
nõustavad, kuidas tööüles-
andeid täita ja vajadusel 
juhendavad ka tööandjat, 

kuidas tööd sobivamalt kor-
raldada või töökeskkonda 
kohandada. Pakutakse abi 
ka igapäevaelus esinevate 
probleemide lahendamisel, 
kuidas kasutada erinevaid 
abivahendeid ja saab ka 
psühholoogilist tuge. Te-
gemist ei ole meditsiiniliste 
protseduuridega või taas-
tusraviga – kõik pakutavad 
võimalused toetavad ini-
mese tööle asumist või tööl 
püsimist.

Tööalase rehabilitatsiooni 
teenuse kestus on umbes 8 
kuud. Seetõttu on oluline, 
et leiaksid aega teenusel osa-

lemiseks ja rehabilitatsioo-
nispetsialistide soovituste 
järgimiseks.

Oodatud on tööealised 
inimesed, kellel on osaline 
töövõime või puue ning kes 
töötavad, õpivad, on ette-
võtjad või on registreeritud 
töötuna ja otsivad tööd. Olu-
line on ka Sinu enda soov ja 
panus rehabilitatsioonitee-
nusel osalemiseks.

ANU HARJO
Eesti Töötukassa osakonna- 

juhataja asetäitja

TURVALISUS

Tööalane rehabilitatsioon – kellele ja milleks?

Kodutoetuse 2023. a taotlusvoor on avatud 
29.05.–03.07.2023.

Kodutoetuse eesmärk on parandada kolme- ja 
enamalapseliste vähekindlustatud perede elamistin-
gimusi.

Toetus on mõeldud lasterikastele peredele, kelle 
omanduses ei ole eluruumi või kelle omanduses olev 
eluruum ei vasta tänapäevastele elamistingimustele.

Need pered saavad toetuse abil omale kodu
• ehitada, sealhulgas
püstitada,
laiendada,
ümber ehitada,
renoveerida,
muuta, rajada ja asendada ehitise kütte-, elektri-, 

gaasi-, vee- ja kanalisatsioonisüsteemi;
• osta.
Suurim toetussumma on 10 000 eurot.
Lisainfot tingimuste ja taotlemise kohta saab  

KredExi kodulehelt.
Küsimusi, toetuse taotlemiseks ja väljamaksmiseks 

vajalikke dokumente oodatakse aadressile toetused@
kredex.ee.

NB! Ühe kirja suurus võib olla kuni 10 MB.  
Suuremad kirjad ei pruugi kohale jõuda. Suuremahu-
lised manused võib saata eKredexi kaudu.

Samuti võib infot küsida valla lastekaitsespetsia-
listidelt.

Elanikkonna ohuteavi-
tuskampaania fookuses on 
ohuteavituse vahendid ja 

kanalid. Lisaks juba kasu-
tusel olnud SMS-teavitusele 
plaanib riik aasta lõpuks 

paigaldada üle-eestilise 
ohusireenide võrgustiku. 
Kampaania on jälgitav on-

line- ja sotsiaalmeedias, 
videote ja välireklaamina.

EE-ALARM SMS-i testis 
Päästeamet viimati Tallin-
na Jõe tänava gaasilekke 
sündmusel ja sama lahen-
dust kasutas ka Tervise-
amet Saaremaa veereostuse 
teavituseks. Ohu korral on 
oluline jälgida usaldusväär-
seid riiklikke kanaleid nagu 
Eesti Rahvusringhäälingu 
TV- ja raadiokanalid, lehe-
külgi kriis.ee, olevalmis.ee. 
Alla on võimalik laadida 
mobiilirakendus „Ole Val-
mis!“, helistada riigiinfo 
telefonil 1247. Jooksvat infot 
saab Päästeameti sotsiaal-
meediakanalitest Twitter ja 
Facebook.

Plaanitav ohusireenide 
võrgustiku loomine on ela-
nikkonnakaitse suurim in-

vesteering viimase 30 aasta 
jooksul. Käesoleva aasta 
lõpuks on kavas paigal-
dada 100 sireeniposti üle 
Eesti. Helisignaali edasta-
takse sõjalise ohu, suurõn-
netuste, hädaolukordade 
(nt kiirgusõnnetus, õnne-
tus ohtlike kemikaalidega) 
korral. Sireene hakatakse 
testima kord kvartalis. Tes-
timisel kasutatakse sama 
heli, mis reaalse ohu korral. 
Ohuolukorra teavitamiseks 
edastatakse minuti pikkune 
tõusev-langev heli, mida 
korratakse 30 sekundi järel 
kolm korda. 

Sireenide käivitumise 
korral tuleb esimesel või-
malusel varjuda, otsida li-
sainformatsiooni ning käitu 
vastavalt saadud juhistele.

Varjumisel eristatakse: 
„avalik varjumiskoht“ 
(mõeldud avalikus ruumis 
olevatele inimestele varju-
miseks), „varjumiskoht“ 
(kodu või tööruumid, kus 
inimene ohu hetkel on) ja 
„varjumisruum“ (aken-
deta, soovitavalt betoon/
kivi seintega ruum, näiteks 
vannituba). Lisaks sõjalisele 
ohule võib varjumine vajali-
kuks osutuda erakorraliste 
ilmastikuolude või ulatusli-
ku õhusaaste korral.

Eestil on elanike kaitsmi-
seks ohuteavitussüsteem 
ning ohuolukorras järgi 
ametkondade poolt anta-
vaid juhiseid! 

Käitu vastavalt, sest ainult 
nii saab riik sind aidata.

 Ole valmis, ole teadlik!

Eelmisel aastal jättis Eesti 
veekogudes elu 30, neist 
Lõuna-Eestis 8 inimest. Seda 
on küll ligi poole vähem kui 
üle-eelmisel aastal, kuid 
endiselt liiga palju. Iga huk-
kunud inimene on korva-
matu kaotus lähedastele ja 
toob kaasa palju mõõtmatut 
kurbust. Selle aasta aprillis 
Ida-Virumaal ja mais Võ-
rumaal uppusid tiikidesse 
kõigest poolteiseaastased 
poisid. Väikelastega õnnetu-
si saab ära hoida ainult neil 
kindlalt silma peal hoides, 
lapsi keelates ning vältides 
lapse vanemateta vee äärde 
sattumist.

Alkoholijoove on  
tõsine risk

Täiskasvanud inimeste 
eelmise aasta uppumisi seob 
üks must joon – 19 uppunut 
(71%) olid surma toonud 
veeõnnetuse ajal alkoholi-
joobes. Üksikasjalikumalt 
uppumiste põhjuseid vaa-
gides saab teha järelduse 
– purjus peaga suplemine, 
paadisõit ja veekogu järs-
kudel kallastel või purretel 

tegutsemine on eluohtlik 
kombinatsioon. Napsisena 
hoidu veekogudest eemale 
ning takista saatusliku vea 
eest sõpru.

Suvel veekogule minnes 
kasuta päästevesti

Eelmise aasta 30 uppu-
nud inimesest 25 kaotasid 
elu mais, juunis, juulis ja 
augustis. See tähendab, et 
veeõnnetusi juhtub oluliselt 
rohkem soojemate ilma-
dega, kui inimesed seavad 
vees jahutuse leidmiseks või 
meelelahutuseks sammud 
randa. Veekogul paadiga, 
SUP lauaga, kanuuga või 
vesirattaga sõites hoia mee-
les, et õnnetusel on sinu elu 
päästjaks päästevest. Vest 
peab ohutuse tagamiseks 
olema seljas nii täiskasvanu-
tel kui lastel. Ohutuse tagab 
sobiva suurusega vest, mille 
rihmad, lukud ja nöörid on 
korralikult kinnitatud.

Uju tuntud rannas ja hoia 
kalda lähedusse

Nõrgema füüsilise ette-
valmistuse, ujumisosku-

se või tervisega inimesed 
peaksid vältima ujumist 
kaldast kaugel ja tugeva 
lainetuse või kiire vooluga 
oludes. Ujuma minna on 
alati turvalisem selleks et-
tenähtud ja valvega rannas. 
Ebaühtlase põhjareljeefiga ja 
järsumate kallastega kohas 
on vette minek ning sealt 
välja tulek tõeline väljakut-
se ning libastumisoht suur. 
Järsult kaldalt vette sattudes 
võib lihtsasti silmist kaduda 
veest välja saamise koht. 
Lisaks võivad tundmatus 
kohas ujujat vee all varitseda 
ehitusjäätmed, puutoikad, 
pudelikillud või muu praht, 
mille vastu vette hüppamise 
või kukkumise tagajärjeks 
on tõsine vigastus.

Ujume koos!
Ujuma on alati ohutum 

minna koos pereliikmete või 
sõpradega. Koos saab teine-
teisel silma peal hoida ja va-
jadusel kohe aidata või abi 
kutsuda. Eriti oluline on see 
üleskutse lapsevanematele, 
kes lapsi valvama peavad. 
Pisipõnnide kõrval ei oska 

ka suuremad lapsed ohte 
tajuda ja võivad kriitilisse 
olukorda sattudes kiiresti 
abi vajada.

Mitmel pool on omavalit-
suste toel ujumiskohtadesse 
paigaldatud veeohutussten-
did. Nendel olevate pääste-
vahendite ja õpetuste toel 
saab igaüks hätta sattunud 
inimese elu päästmiseks 
parima anda. Stendile ri-
putatud päästevahendite 
kasutamise infoga tasub 
juba varakult tutvuda. Igal 
stendil on oma number, mil-
le järgi häirekeskus saab abi 
kiiresti õigesse kohta saata.

Päästeamet soovitab suve 
eel oma ujumisoskust pa-
randada, täiendada teadmisi 
veeohutusest ning soovib 
ohutut suve ja turvalisi 
veerõõme!

Lisainfot veeohutuse koh-
ta veeohutus.ee.

ELARI KLIIMAN
Lõuna päästekeskuse ennetus-

büroo ennetuspartner

Algas Päästeameti ohuteavituskampaania

Veekogud – suvised sõbrad, kui arvestad ohtudega
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 40. Tääksi järve jooks on tehtud.
Pole kunagi varem olnud jooksul nii palju osalejaid kui 

sel aastal – kokku 194 lõpetajat. Äärmiselt meeldiv oli rajal 
näha igas vanuses osalejaid, nii nooremaid kui vanemaid.

Jooksu tase oli ka seekord kõrgetasemeline, võitis Keio 
Kits ajaga 9.50, jäädes Rivo Subi rajarekordile alla 17 sekun-
diga, teise ja kolmanda koha jooksid välja vennad Ülari ja 
Aaron Kais.

Naiste arvestuses võttis võidu esmakordselt jooksul 
osalenud Ingrid Riipus, talle järgnesid Anette Peltser ja 
Kaisa Raja.

Täname kõiki abilisi ja toetajaid, kes panustasid 40. Tääksi 
järve jooksu läbiviimisele: Anu ja Margus Mikkor, Mapri 
Ehitus, Põhja-Sakala vald, Seiklushunt, Vitalite, Karmet 
Grupp, Tääksi Veski, Jooksupartner, vabatahtlikud Viljandi 
Gümnaasiumist ning kõik järve äärsed majapidamised!

Emily-Pärli Jäärats.

7. mail peeti Suure-Jaanis „Uju ja jookse“ noortesarja IV 
etapp, kus osalejaid oli 80 noort triatlonisõpra üle vabariigi. 
Alustati hommikul Suure-Jaani tervisekojas ujumisdistant-
sidega, peale seda suunduti staadionile, kus tuli läbida 
jooksudistants. Ujumise ja jooksuaegade liitmisel selgusid 
ka viimase etapi võitjad. Suurepärase tulemusega sai hakka-
ma Tallinna Audentese kooli kasvandik Emily-Pärli Jäärats, 
kes püstitas uue tüdrukute C-klassi rekordi.

Suured tänud kõigile abilistele, kes te selle suurepärase 
võistluse korda aitasite saata!

Lõppenud hooaeg 2022/23 osales Põhja-Sakala vallast  
kolm võistkonda korvpallis Eesti meistrivõistlustel seenio-
ridele. Põhja-Sakala 45+ IV koht viie võistkonna hulgas.

Suure-Jaani veekeskus 55+ III koht. Suure-Jaani veekeskus 
55+ alistas viimases mängus Pärnus sealse Klubi Paulus 55+, 
kuid sellest ei piisanud tulla kõrgemale III kohast.

Kõige paremini läks Suure Jaani veekeskus 60+ võistkon-
nal, kus saavutati II koht nelja võistkonna hulgas.

Lisaks mängis Põhja-Sakala 40+ võistkond Põlvamaa 
lahtistel seenioridele, kus saadi V koht.

Suur tänu Põhja-Sakala vallale ja MTÜ-le Vilkoss, tänu 
kellele on saanud korvpallihuvilised treenida ja mängida 
kunagiste Eesti tippude vastu.

XVI Sakala mängudel saavutas Põhja-Sakala vald  
kolmanda koha

Osalema olid kutsutud kõik neli Viljandimaa omavalit-
sust ning lisaks Tõrva vald Valgamaalt ja Põltsamaa vald 
Jõgevamaalt, sest nemad kuulusid ajalooliselt Sakalamaa 
koosseisu. Kokku toimus nädala jooksul 11 spordiala ning 
viimase alana pani üldkokkuvõttele punkti mälumäng, kus 
Põhja-Sakala vald saavutas esikoha. Lisaks mälumängu 
esikohale tulid ka meie petangimängijad poodiumi kõrge-
male astmele. 

Ratturid, kergejõustiklased ja korvpallurid tulid teiseks, 
tõstjad kolmandaks, jalgpallurid ja võrkpallurid saavutasid 
neljanda koha ja discgolfarid olid viiendad.

Võitjaks osutus Viljandi vald 99 punktiga. Teise koha 
saavutas 95 punktiga Viljandi linn ning kolmandaks jäi 
Põhja-Sakala vald 90 punktiga.

Suur tänu kõigile osalejatele ja abilistele – Teie kõigi panus 
oli väga suur ja imetlusväärne.

13. mail toimusid Käärikul U17 Eesti MV tõstmises.
SK Olustvere esindas seekord kehakaalus +102 kg võis-

telnud Ralf Grünberg. Ralf saavutas tulemustega 65 kg 

rebimises ja 92 kg tõukamises II koha ning viis koju oma 
esimese tõstmise Eesti meistrivõistluste hõbemedali.

Palju õnne Ralfile!

18. mail toimus TV 10 
Olümpiastarti IV etapp  
Viljandi linnastaadionil. 
Võistlustules olid ka Suu-
re-Jaani kergejõustikuklubi 
noored.

Kavas oli kolm ala: palli-
vise, kettaheide ja 600/1000 
m jooks. Kätriin Kiisma saa-
vutas vanemate tüdrukute 
arvestuses 600 m jooksus 
ajaga 2.05 III koha, kettahei-
tes tulemusega 17.40 V koha ja palliviskes tulemusega 33.83 
IV koha. Oliver Org saavutas vanemate poiste arvestuses 
1000 m jooksus ajaga 3.30 IV koha ja palliviskes tulemusega 
42.33 VI koha. Nooremate poiste arvestuses saavutas Kermo 
Talviste 1000 m jooksus ajaga 3.40 IV koha. Kettaheites saa-
vutas Robert Moorast tulemusega 20.36 V koha ja Armand 
Liik tulemusega 17.66 VI koha.

26. mail toimus Viljandimaa noorte heitjate võistluse  
I etapp Viljandi Paalalinna heiteväljakul. Kavas olid kuuli-
tõuge, kettaheide, pallivise/odavise.

Suure-Jaani kergejõustikuklubi noored olid heas hoos, 
sest enamik tegid kõigil aladel enda isiklikud rekordid.  
Poiste U16 vanuseklassis saavutas Marten Maidla kuuli-
tõukes (4 kg) koha tulemusega 9.35, odaviskes (600 g) koha 
tulemusega 30.59. Martin Sülla saavutas kettaheites (1 kg) 
koha tulemusega 19.64, kuulitõukes koha tulemusega 8.47. 
Oliver Org saavutas odaviskes koha tulemusega 26.25. 
Tüdrukute U16 vanuseklassis saavutas Kätriin Kiisma ket-
taheites (0,75 kg) koha, kuulitõukes (3 kg) koha tulemusega 
7.91. U14 vanuseklassis võistlesid visalt Tanel Sepp ja Robert 
Moorast ning U16 vanuseklassis Markus Are. 

RAIVO NÕMM
sporditöö korraldaja

Lühiridu spordiradadelt

FOTOD: ERAKOGUST

SPORT

Korvpallurid Sakala mängudel.

Kuldsed petankerid.

Ralf Grünberg viis koju hõbemedali.

 
 

KARIKASARI LOOSITAVATELE PAARIDELE
11. juunil kell 10      3. etapp
18. juunil kell 10     4. etapp

 
 

NOORTE (7–18A) JUUNIPETANK
25. juunil kell 12

 
Lisainfo: tel 517 6760 Mati Tiirmaa

 

Võhma petangiväljakul

Osalustasu a 3 eurot/etapp

SUURE-JAANI LASTEAED
SIPSIKU JA TRAKSIKU

TEGUTSEMISKOHT KUTSUB

SUURE-JAANI LASTEAIA HOOVIS
LEMBITU TN 42

 
ESINEVAD Suure-Jaani lasteaia lapsed

 

Arveldamine vaid sularahas!
 

Kaubeldakse kõigega – 
riietest kõhutäiteni

 

Kauplemissoovist anna teada
rühmaõpetajale

KOGUTUD RAHA EEST SOETATAKSE
JALGPALLIVÄRAVAD SIPSIKU JA 

TRAKSIKU ÕUEALALE
 

8. JUUNIL KELL 16–17.45
Heate

gevuslik laat
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Põhja-Sakala valla elanikud saavad uuel jäätmeveo  
perioodil üle anda 8 jäätmeliiki, millest 4 on tasuta, 4 on 
tasu eest.

Tuletame Teile meelde, et vallas algas uus korraldatud 
jäätmeveo periood 01.06.2023.

Jäätmeid veab AS Eesti Keskkonnateenused.

Jäätmevedajale saab üle anda kaheksat jäätmeliiki, 
millest osade üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik 
ja osad vabatahtliku lisateenusena tellitavad. Nimetatud 
kaheksa jäätmeliiki on:

1) biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed;
2) biolagunevad aia- ja haljastujäätmed;
3) paberi- ja kartongijäätmed;
4) segapakendid;
5)  klaaspakendid;
6) suurjäätmed;
7)  elektri- ja elektroonikaseadmed;
8)  segaolmejäätmed.

Jäätmete kogumisest ja üleandmisest

Köögi- ja sööklajäätmete ehk toidujäätmete ko-
gumine on kohustuslik kõikidele jäätmevaldajatele 
(elanikud, ettevõtted, asutused), kuid jäätmeid saavad 
jäätmevedajale üle anda tiheasustus- ja küla keskuse 
maa-alal asuvad jäätmevaldajad ning hajaasustusalal 
asuvad korterelamud. Kui ettevõttel või asutusel ei teki 
toidujäätmeid, siis puudub nende kogumise ja üleand-
mise kohustus.

Kui jäätmevaldaja soovib toidujäätmed enda kinnistul 
kompostida, siis on see võimalus olemas. Jäätmete kom-
postija ei pea toidujäätmeid jäätmevedajale üle andma.

Toidujäätmed tuleb jäätmevedajale üle anda kogumis-
mahutiga, üleandmine on tasuta.

Toidujäätmete kompostimiseks peab kasutama kom-
postrit, hajaasustuses on lubatud kasutada lisaks ka 
aunkompostimist. Kompostriks sobib nii poest ostetav 
spetsiaalne komposter kui ise valmistatud kompostimis-
kast. Kompostimiskast peab olema kinnine.

Toidujäätmete mahuteid tuleb tühjendada vähemalt 
üks kord 2 nädala jooksul, perioodil 01.10–30.04 on lu-
batud kasutada tühjendussagedust üks kord 4 nädala 
jooksul.

Oluline on teadvustada, et kõik need jäätmevaldajad, 
kes ei anna jäätmevedajale toidujäätmeid üle ja kellel on 
võimalus oma kinnistul jäätmeid kompostida, loetakse 
vallavalitsuse poolt automaatselt kohtkompostijaks, 
mingit avaldust selleks esitada ei ole vaja. Vald viib läbi 
ka kontrolli kohtkompostimise nõuete täitmise osas.

Kompostimist võib teostada tiheasustusalal asuva 
üksik- ja ridaelamu kinnistul, küla keskuse maa-alal ja 
hajaasustusalal aga kõikide elamutüüpidega kinnistutel. 
Seega kortermajad, mis asuvad tiheasustusalal, peavad 
oma toidujäätmed jäätmevedajale üle andma.

Biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid saavad jäätme-
vedajale üle anda tiheasustusalal ja küla keskuse maa-
alal asuvad jäätmevaldajad. Tegemist on vabatahtlikult 
tellitava teenusega. Kui jäätmeid jäätmevedajale üle ei 
anta, tuleb need ise viia nõuetekohasesse kogumiskohta 
või kompostida.

Jäätmete vedu teostatakse kogumisringidena perioodil 
1. aprill kuni 30. november korra kuus. Jäätmete veo 
tellimisel peab jäätmevaldaja andma jäätmevedajale 
teada äraantavate jäätmete ligikaudse koguse. Jäätmed 
tuleb üle anda läbipaistva kotiga. Jäätmete üleandmine 
on tasuline, makstes 1,80 eurot/m3.

Paber- ja kartongijäätmete üleandmine jäätmevedajale 
on kohustuslik korterelamutes ning ettevõtetel ja asutus-
tel, kus tekib neid jäätmeid. Paberi- ja kartongjäätmete 
mahutite tühjendamise sagedus määratakse jäätmeval-
daja ja jäätmevedaja kokkuleppele.

Ülejäänud jäätmevaldajad annavad paberi ja kartongi 
üle avalikesse kogumismahutitesse, mis on korraldatud 
jäätmeveoga hõlmatud või valla jäätmejaama. Avalike 
mahutite paiknemise info avaldatakse valla kodulehel.

Paberi ja kartongijäätmed tuleb üle anda kogumisma-
hutiga, üleandmine on tasuta.

Segapakendeid peavad jäätmevedajale üle andma 
kõik jäätmevaldajad, välja arvatud ettevõtted ja asu-
tused, kus ei teki pakendijäätmeid. Segapakendeid 
saab jäätmevedajale üle anda nii kogumismahutiga kui 
eramajade osas ka kogumiskotiga. Jäätmevedaja annab 
igale jäätmevaldajale selleks tasuta kogumiskotid. Uus 
kogumiskott jäetakse jäätmevaldajale kokkulepitud 
kohta kogumiskoti graafikujärgsel äraveopäeval. Sega-
pakendite mahuti tühjendamise ja kogumiskoti äraveo 
suurim sagedus on tiheasustusalal üks kord 2 nädala 
jooksul ja hajaasustusalal üks kord 4 nädala jooksul. 
Jäätmevaldaja saab soovi korral rakendada harvemat 
veosagedust, teavitades sellest jäätmevedajat.

Segapakendite üleandmine on tasuta.
Pakendikotte on võimalik tasuta saada vallamajast 

Suure-Jaanis, teenuskeskustest Kõos, Kõpus (Kõpu 
sotsiaalteenuste keskusest, Viljandi mnt 11 Kõpus) 
ja Võhmas ning Eesti Keskkonnateenused kontorist 
Viljandis. Palun jälgi lahtiolekuaegasid!

Klaaspakendid tuleb kõikidel jäätmevaldajatel üle 
anda avalikesse kogumismahutitesse, mis on korralda-
tud jäätmeveoga hõlmatud või viia jäätmejaama. Avalike 
mahutite paiknemise info avaldatakse valla kodulehel.

Klaaspakendite üleandmine on tasuta.
Suurjäätmed saab jäätmevedajale üle anda kogumis-

ringide raames ja tegemist on vabatahtliku teenusega. 
Kes tahab, see tellib. Jäätmete üleandmise soov tuleb 
jäätmevedaja juures registreerida ja kogumispäeval viib 
jäätmevedaja jäätmed ära. Kogumisringe tehakse üks 
kord 2 kuu tagant. Kes jäätmevedajale jäätmeid üle anda 
ei soovi, peab jäätmed viima kas valla jäätmejaama või 
muusse kogumiskohta.

Suurjäätmete üleandmine on tasuline, makstes  
3,60 eurot/m3.

Elektri- ja elektroonikaseadmeid saab jäätmevedajale 
üle anda kogumisringide raames ja tegemist on vabataht-
liku teenusega. Kes tahab, see tellib. Jäätmete üleandmise 
soov tuleb jäätmevedaja juures registreerida ja kogumis-
päeval viib jäätmevedaja jäätmed ära. Kogumisringe 
tehakse üks kord kvartalis. Kes jäätmevedajale jäätmeid 
üle anda ei soovi, peab jäätmed viima kas jäätmejaama 
või muusse kogumiskohta.

Elektri- ja elektroonikaseadmete üleandmine on  
tasuta. Oluline on teadvustada, et üleantavad seadmed 
peavad olema komplektsed.

Segaolmejäätmed on liigiti kogumisest ülejäävad 
jäätmed, mida peavad jäätmevedajale üle andma kõik 
jäätmevaldajad. Jäätmete üleandmine toimub kogumis-
mahutiga, erandjuhtudel on eramajade osas võimalik 
kasutada ka kogumiskotti, kuid seda vallavalitsuse 
nõusolekul.

Kogumismahuti tühjendamine toimub tiheasustusega 
alal vähemalt üks kord 4 nädala jooksul, hajaasustusega 
alal vähemalt üks kord 12 nädala jooksul. Vallavalitsusel 
on õigus lubada tiheasustusalal asuvatele jäätmevalda-
jatele segaolmejäätmete tühjendamise sageduseks üks 
kord 12 nädala jooksul, kuid seda eeldusel, et toidujäät-
mete liigiti kogumine on nõuetekohaselt korraldatud.

Segaolmejäätmete üleandmine on tasuline, kogumis-
mahutite põhine hinnakiri edastatakse Teile jäätmeveda-
ja poolt koos infokirja ja jäätmeveolepinguga.

Kogumismahutite rentimisest ja ostmisest
Jäätmevedajalt mahuti rentimine või ostmine ei ole 

kohustuslik. Jäätmete kogumiseks võib edasi kasutada 
enda olemasolevaid nõuetele vastavaid mahuteid. Samu-
ti võib ise osta nõuetele vastava mahuti poest. Mahuti 
ostmisel on oluline veenduda selle sobivuses jäätmeveo 
teostamiseks.

Jäätmeid tekib vähe – kasutage ühismahutit!
Kui Teil on soov jäätmeid liigiti koguda, kuid pole 

sobivat ruumi, kuhu need mahutid kõik paigutada, või 
on soov vähendada mahutite ostu- või rendikulu, on või-
malik teha koostööd oma naabritega ja võtta kasutusele 
ühismahuti. Ühismahuti kasutajate arv ei ole piiratud 
ja seda võib kasutada kõikide jäätmeliikide osas, mida 
saab mahutiga üle anda. Ka lähestikku asetsevad kor-
teriühistud saavad ühismahutit kasutada. Ühismahuti 
kasutamiseks tuleb esitada vastav taotlus vallavalitsu-
sele. Taotlusvorm on leitav valla kodulehelt.

Vabastuse taotlemine jäätmeveost
Jäätmevaldajal on õigus esitada vallavalitsusele kirjalik 

taotlus korraldatud jäätmeveoga tähtajaliselt mitteliitu-
nuks lugemiseks, kui kinnistul ei elata või kinnistut ei 
kasutata. Näiteks juhul, kui jäätmevaldaja viibib oma 
kinnistul vaid suveperioodil, on võimalik vabastust 
taotleda vastavaks perioodiks. Taotlusvorm on leitav 
valla kodulehelt.

Muude jäätmete üleandmisest
Muid jäätmeliike, mida korraldatud jäätmeveo raames 

jäätmevedajale üle anda ei saa, tuleb viia valla jäätmejaa-
ma või muusse kogumiskohta, kus vastavaid jäätmeid 
vastu võetakse.

Jäätmete liigiti kogumisest
Jäätmete liigiti kogumine tähendab tegevust, kus ühte 

liiki jäätmeid kogutakse teistest eraldi. Liigiti kogutavaid 
jäätmeid ei tohi omavahel segada. Infot ja soovitusi liigiti 
kogumise osas leiate valla kodulehelt. Üldised nõuded 
liigiti kogumisel on leitavad lisatud infolehelt.

Infot korraldatud jäätmeveo osas leiate valla kodu-
lehelt pohja-sakala.ee / Valdkonnad / Keskkond ja 
heakord / Jäätmemajandus.

Soovi korral saate lisainfot valla keskkonnaspetsialistilt 
Kriste Kossesonilt, e-post: kriste.kosseson@pohja-sakala.
ee, mobiil +372 5871 8700.

AS Eesti Keskkonnateenused

Klienditeeninduse telefoninumbrid üle Eesti:

Viljandi, Valga, Pärnu – 435 5025

Üle-Eestiline infotelefoni lühinumber – 1919
Lühinumbrile helistades kehtib tavahind, millele 
lisandub operaatori teenustasu (Telia võrgust mobiili-
telefonilt 0,2278 €/min ja lauatelefonilt kõnealustus-
tasu 0,0312 €/kord + 0,0222 €/minut, Tele2 võrgust 
0,23 €/min ja Elisa võrgust 0,30 €/min).
Kõik kõned salvestatakse.
Tööaeg: Esmaspäevast reedeni kell 9–17

TEADE

KESKKOND

UUS KORRALDATUD JÄÄTMEVEDU ALGAB 1. JUUNIST 2023
Uue korraldatud jäätmeveo info ja jäätmete liigiti kogumise nõuded

Juunikuus viiakse ära Suure-Jaanis bussijaama hoone 
ja Konsumi kaupluse vahele jäävad suured pakendikon-
teinerid.

Väga kaua aega on olnud probleeme eelnimetatud kontei-
neritega – need on pidevalt ületäitunud ja prügi pannakse 
ka konteineri kõrvale maha – seega eemaldame pakendi-
konteinerid nende asukohast.

01.06.2023 hakkab Põhja-Sakala vallas kehtima uus jäät-
mehange, tänu millele on kohustuslik anda segapakendid 
ära igal kinnistul, seega kaob ära vajadus nii suurte avalike 
konteinerite järele.

Segapakendeid saab jäätmevedajale üle anda nii kogu-
mismahutiga kui eramajade osas ka kogumiskotiga. Paken-
dikotte on võimalik tasuta saada vallamajast Suure-Jaanis 
ning teenuskeskustest Kõos, Kõpus (Kõpu Sotsiaalteenuste 
Keskusest; Viljandi mnt 11, Kõpu alevik) ja Võhmas, samuti 
Eesti Keskkonnateenused kontorist Viljandis.

Palun jälgi lahtiolekuaegasid!
Lisaks paneme piirkonda ka videovalve ning sinna on 

prügi mahapanek keelatud.

FOTO: KRISTE KOSSESON
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Paljudes omavalitsustes 
on toimumas sel aastal 
suur muudatus: inimesed 
peavad hakkama liigiti ko-
guma ka kodus tekkivaid 
biojäätmeid.

Miks selline kohustus?
Ühelt poolt kohustab kõiki 

biojäätmeid eraldi koguma 
jäätmeseadus: kohalikud 
omavalitsused peavad kor-
raldama biojäätmete tekke-
kohal liigiti kogumise või 
tekkekohal ringlussevõtu 
alates uuest korraldatud 
jäätmeveo hankest, kuid 
mitte hiljem kui 2023. aasta 
31. detsembriks.

Põhja-Sakala vallas on 
biojäätmete kogumine ko-
hustuslik kõikidele jäät-
mevaldajatele (elanikud, 
ettevõtted, asutused).

Tiheasustuse ja hajaasus-
tuse eramajades võimalik 
kompostimine, kortermaja-
del on kohustuslik biojäät-
mete üleandmine.

Teisalt on seadus loodud 
ikka sellepärast, et biojäät-
mete eraldi kogumine on ka 
ääretult mõistlik. Sest:

•  Biojäätmed on väga häs-
ti ringlusse võetav materjal.

•  Kui koguda biojäätmeid 
liigiti, jõuab sellest ringlu-
sesse 100%.

•  Kui panna biojäätmed 
segaolmejäätmete konteine-
risse, satuvad need põletus-
se või prügilasse, kus lagu-
nemisel eraldub metaan, mis 

on üks kasvuhooneefekti 
põhjustavatest gaasidest.

•  Biojäätmetest saab toota 
biogaasi, mida saab ka-
sutada elektri tootmiseks, 
majapidamistes kütmiseks 
või autode kütusena, ning 
kääritusjääki ehk digestaati, 
mida kasutatakse põlluma-
jandusväetisena.

• Kompostimisel läheb 
raisku jäätmetes olev ener-
geetiline ressurss – gaas, 
lisaks tekib kompostimise 
käigus tuntav haisuhäiring 
ning kompostil puudub 
arvestatav turunõudlus ja 
kasutusotstarve. Lisaks – 
kompostimise protsess pea-
tub külmal aastaajal.

• Segaolmeprügist biojäät-
mete eraldi väljasorteerimi-
ne ja neile taaskasutusturu 
loomine vähendab prügi-
mäel prügilagaaside teket. 
Lisaks on võimalik biojäät-
meid välja sortides muuta 
segaolmejäätmed suuremas 
mahus materjalidena ring-
lussevõetavateks. Täna, kus 
meie segaolmejäätmetes on 
30% biojäätmeid, on sega-
olmejäätmete ringlussevõtt 
välistatud.

Kuidas biojäätmeid  
koguda?

• Kasuta kodus biojäät-
meid kogudes eraldi ämb-
rit või muud spetsiaalset 
anumat. Osa ämbreid on 
nt õhufiltriga. Võid panna 
ämbrisse paberkoti, põhja 

natuke majapidamispaberit 
või hoopis munakarbi – see 
püüab kinni väiksema ve-
delikukoguse ning laguneb 
pärast koos jäätmetega.

• Kogu võimalusel oma 
ämbrikesse jäätmeid lahti-
selt, sobilik on ka paberkot-
ti või paberisse mähituna 
jäätmete ära andmine. Ära 
kasuta kilekotte.

• Ära muretse haisu pä-
rast – näiteks taimsed bio-
jäätmed võivad rahulikult 
olla toas 3–4 päeva, ilma et 
haisu tekiks. Kui Su jäät-
mete sekka satub liha, siis 
võib küll hais kiiremini 
tekkida, aga vii siis ämber 
ka kiiremini biolagunevate 
jäätmete konteinerisse! Hai-
suprobleem tekib aga ka siis, 
kui loomsed jäätmed visata 
segaolmejäätmete konteine-
risse.

• Jäätmevedajale biolagu-
nevate jäätmete üleandmi-
seks kasutatavas konteineris 
puhtuse hoidmiseks on soo-
vitatav varustada konteiner 
pärast igat tühjendust voo-
derduskotiga. Vooderdus-
koti paigalduse saab tellida 
vedajalt.

Kompostimisest
Kompostimine on lihtne, 

samas on hea ka selle kohta 
kindlasti täpsemalt lugeda, 
kuidas kompostrit ise teha, 
kuidas kompostiks muu-
tumisele ise kaasa aidata 
jmt – nii saad kvaliteetse-

ma mullarikastaja. Kui aga 
jäätmeid tekib rohkem ning 
tegelikult nende kompos-
timiseks ruumi ei ole, tu-
leks ikkagi tellida ka eraldi 
biojäätmete konteiner, et 
väärtuslik kraam segaolme-
jäätmete sekka satuks ega 
raisku läheks!

Kompostimisel on ka mii-
nuseid – näiteks läheb nii 
raisku energeetiline ressurss 
ehk gaas. Kompostimisel 
võib tekkida ka hais – vali 
kompostrile kindlasti õige 
koht! Samuti võib väikese 
majapidamise puhul olla lõ-
puks probleeme kompostile 
kasutusotstarbe leidmisega.

Milliseid jäätmeid sobib 
koguda biolagunevate jäät-
mete konteinerisse:

• pagaritooted, kohvi- 
ja teepaks, toidujäätmed, 
näiteks liha- ja kalajäät-
med, köögi- ja puuviljad 
(sh koorismisjäägid), leib, 
sai, poolfabrikaadid, juust, 
või ja margariin ning muud 
tahked toidujäätmed, näi-
teks majapidamispaber, 
pabersalvrätid, paberfiltrid, 
toataimed ja lõikelilled.

Konteinerisse EI SOBI:
• tavalised kilekotid, toi-

dupakendid, metallpaken-
did, puitpakendid, klaas ja 
klaaspakendid;

• suurtes kogustes vede-
lad jäätmed (mis võivad 
transportimisel hakata lek-

kima või ka konteineri ära 
lõhkuda);

• suured kondid ja muna-
koored;

• tekstiil ja nahk;
• kassiliiv, tuhk, sigareti-

konid;
• muld ja kivid;
• kiletatud või vahata-

tud pinnaga või kileaknaga  
paberkotid;

• küpsetuspaber;
• vanad ravimid jm ohtli-

kud jäätmed;
• mähkmed, hügieeniside-

med;
• tolmuimejakotid;
• kunstlilled, küünlad;
• lille- ja salatipotid;
• kõdunenud pruunid 

puulehed ja puuoksad,  
haljastusjäätmed.

KESKKOND

Meie majas saab nüüd 
koguda eraldi biojäätmeid!

 

 

NB! Siin kogutud biojäätmetest toodame biogaasi
ENERGIAJULGEOLEK – seda gaasi saab 

kasutada elektri tootmiseks, majapidamistes 

kütmiseks või autode kütusena

TOIDUJULGEOLEK – biogaasitehas 

toodab ka kääritusjääki ehk digestaati, 

mida kasutatakse põllumajandusväetisena. 
1 2

KONTEINERISSE 
EI SOBI 

KONTEINERISSE 
SOBIB

Seadus kohustab, sest biojäätmete 

eraldi kogumine on ka ääretult mõistlik. 
Selleks kohustab kõiki jäätmeseadus

Kasuta kodus eraldi anumat. 
Võid panna ämbrisse paberkoti põhja natuke 
majapidamispaberit või hoopis papist munakarbi.

Ära muretse haisu pärast – 
kui see peakski tekkima, too kodune 
ämber tihedamini konteinerisse tühjaks.

pagari-
tooted

kohvi- ja 
teepaks

liha- ja 
kalajäätmed

köögi- ja 
puuviljad

pool-
fabrikaadid

juust, või ja 
margariin

muud tahked 
toidujäätmed

majapidamis-
paber, paber-

salvrätid, 
paberfiltrid

toataimed ja 
lõikelilled

kilekotid ja 
plastpakendid

metallpakendid, 
puitpakendid, 
klaaspakendid

suurtes 
kogustes 
vedelad 
jäätmed

suured kondid 
ja munakoored

tekstiil 
ja nahk

kassiliiv, tuhk, 
sigaretikonid

muld ja kivid töödeldud 
pinnaga või kile-

aknaga paberkotid

küpsetus-
paber

vanad ravimid jm 
ohtlikud jäätmed

mähkmed, 
hügieeni-
sidemed

tolmuimeja-
kotid

kunstlilled, 
küünlad

lille- ja 
salatipotid

kõdunenud 
puulehed, puuoksad, 

haljastusjäätmed

KUIDAS BIOJÄÄTMEID KOGUDA?

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Miks ei ole mõistlik kartulikoorte põletamine või prügilasse matmine
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Emadepäev Olustvere lasteaia Potsataja rühmas
Potsataja rühmas on 

saanud traditsiooniks 
emale emadepäevaks 
taim kasvatada. Nii ka sel 
aastal. Ettevalmistused 
said alguse juba veeb-
ruari viimastel päevadel, 
kui hakkasime uurima, 
mis need taimed on, kui-
das taimed kasvavad, 
mida neil selleks on vaja. 
Vaatasime erinevaid raa-
matuid, pilte, voolisime 
taimi ja jälgisime ilma.

Kätte jõudis märts ja 
päike soojendas üha roh-
kem, oli aeg seemned 
mulda külvata. Lapsed 
uurisid erineva suuru-
sega seemneid ja pistsid 
need mulda. Saadi teada, 
et taim vajab kasvamiseks 
mulda, vett, soojust, val-
gust. Mullast saab süüa, 
päike annab soojust ja 
valgust. Aga kuidas juua 
saab?

Mida teha, kui lapsel 
on joogijanu? Laual olid 

topsid veega ja joogikõr-
red. Nüüd sai iga laps 
läbi kõrre juua. Aga kui-
das taim joob? Tegime 
katse „Lill joob vett“. 
Panime lillevarreks salv-
rätist mängukõrre, mille 
asetasime vette. Lapsed 
nägid, et vesi liikus möö-
da „vart„ üles ja nii sai 
taim juua.

Seemnekastid pandi 
aknalauale päikese kätte, 
kus neid koos õpetajaga 

kasteti. Emadele kasva-
tati toimatitaim, aga et 
tomatitaimel üksi igav ei 
hakkaks, sai külvatud ka 
kurgiseemneid.

Mõne nädala möödu-
des lapsed märkasid, et 
mullast on rohelised ni-
nakesed välja pistnud, 
mis iga päevaga aina 
suuremaks kasvasid. 
Kõik lapsed said endale 
istutustopsi, mille sisse 
tegid augud. Sinna tõst-

sid nad oma käega mul-
da ja panid tomatitaime 
kasvama. Tomatitaimede 
ümbrised kaunistasid 
lapsed kasutades õpitud 
võtteid. Taimed kasvasid 
hoole ning armastuse-
ga ja emadepäeval viidi 
need kodudesse edasi 
kasvama.

Et ema saaks sellel täht-
sal päeval ka suu magu-
saks, küpsetasid lapsed 
neile üllatuseks muffini. 
Muffinid pakiti koos isa-
dega. Ka kurk oli üllatu-
se teinud ja kasvatanud 
endale külge mitu ilusat 
mahlast vilja, mida lap-
sed said maitsta.

Meelde jääb laste soov 
ja tahe emale üllatust 
teha, säravad silmad selle 
teostamisel.

Ilusa kevade jätku kõi-
gile!

POTSATAJA NAISKOND

Maikuu Võililledes

Perepäev
Nagu igal kevadel, oli meil sellelgi aastal suur rõõm olla 

osalised emadele pühendatud lasteaia ühisel perepäeval. 
Seekord oli õpetajate poolt ette valmistatud õuealal huvi-
tav erinevatest tegevustest koosnev bingomäng. Lapsed 
esinesid vanematele laulude ja luuletustega ning hiljem 
söödi ühiselt maitsvaid pannkooke moosiga.

Lasteaiapäev Hüpassaares
Üks tavaline lasteaiapäev sai asendatud suure välja-

sõiduga Hüpassaare matkarajale. Esimest korda lasteaia 
ajaloos oli meie rühma vanematel võimalus nautida laste 
poolt ettevalmistatud etendust „Kana Kaaga ja tema us-
tavad sõbrad“ Hüpassaare raba vabaõhulaval. Ligikaudu 
5-kilomeetrine matkarada ei valmistanud raskusi ühelegi 
lapsele, sest jõudu andsid vahepealsed väikese söögipala-
ga täidetud puhkepausid. Matka järel seadsime end sisse 
grilliplatsil, kus sai palju joosta ja mängida kaasavõetud 
mänge. Täname siinkohal meie tublisid lapsevanemaid, 
kes aitasid meid grillimisel ja toetasid transpordiga. Aitäh 
teile, Meelis, Eili, Mariliis, Diana, Alice!

Lõpupidu lasteaias
Sellel kevadel saadame lasteaiast ära kooli  
10 vahvat särasilmset poissi ja tüdrukut.
Te olete tulnud ja olnud, te lähete taas.
Just nagu mälestus olnust, te jäljed on maas.
Need jäljed on sõnas ja pildis ja asjade sees.
Need jäljed on õhus ja mullas, kus kulgeb te tee.
Need jäljed on lõhnas ja värvis ja helides kumiseb neid.
Nii astute külg külje kõrval aja lõpmatuil teil …
Need jäljed jätsid meile Stella, Isabella, Marta, Gerthrud, 
Kalvin, Risto, Lenart, Argo, Tom Tristan, Marileen.

Kaunist peagi algavat suve soovivad
kõik väikesed ja suured VÕILILLED PÄEVALILLE 

lasteaiast

Digitaalne joonistus kooli minevatest lastest.

Tomatitaimed.                                                                                   FOTO: ERAKOGUST

Veskisellid.                                                                                          FOTO: ERAKOGUST

Rukkililled ja Veskisellid Parika raba radadel
Aasta 2023 on ju teata-

vasti liikumisaasta. Selle 
raames käisid Võhma 
lasteaia Mänguveski  
Veskisellid ja Rukkilil-
led 18. mail Parika rabas 
matkal – ühtlasi tähistasi-
me ka tagantjärele süda-
mekuud. Kohale jõudes 
alustasime kõndimist 
ümber südamekujulise 
rabajärve (Parika Väike-
järv). Tegime vahepeal 
peatusi ja avastasime loo-
dust. Matkasellid tundsid 
looduse vastu huvi, küsi-
sid palju küsimusi ning 
märkasid erinevaid detai-
le. Lastele väga meeldis 

rabale iseloomulik vetruv 
pinnas. „See on nagu ba-
tuut,” teatas üks lastest.

Kui olime rabajärvele 
tiiru peale teinud, ootas 
meid minipiknik. Maius-

tasime piruka ja banaa-
niga, kosutust pakkus 
ka vesi. Märkasime järve 
kaldal konnakulleseid – 
enamus lastest nägi neid 
esimest korda. Kui olime 

veidi puhanud, alustasi-
me tagasiteed. Bussis said 
lapsed rääkida, mis neile 
meeldis ja mida nad mär-
kasid. Lapsed nautisid 
enim piknikku värskes 
õhus, kuid neile meeldis 
ka avastada uusi paiku. 
Üks laps küsis isegi: „Kas 
me lähme homme ka 
matkama?”. Matk läks 
väga hästi, lapsed olid 
vaprad ja uudishimuli-
kud matkajad! Oli tore 
vaheldus tavapärasele 
lasteaiapäevale.

KADI ROHELPUU
Veskisellide rühma õpetaja
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Maikuu algas kahe tal-
gupäevaga. Lastega koos 
tegime prahikoristustal-
gud. Käisime uurimas, kas 
lasteaia aiatagune on sama 
puhas kui aed seestpoolt. 
Leidsime paraku nii mõnda-
gi ja sorteerisime oma leiud 
õigetesse konteineritesse. 
Teisel talgupäeval tulid tra-
gid lapsevanemad  appi ja 
koos sai palju tööd ära teh-
tud. Paigaldatud on räästa 
alla vee kogumise paak, 
rajatud vaarikapeenrad ja 
mõned peenrakastid, värvi-
tud mänguväljaku tuletõrje-
auto ja lõigatud õunapuud.  
Lapsed ootavad nüüd piki-
silmi vihma, sest ega paaki 
ainult kastmisvett koguta, 
mänguvett ikka ka.

Ühel hommikul käis meil 
külas kotkauurija Gunnar 
Sein. Tal oli kaasas meri-
kotka topis, erinevaid sulgi 
ja lindude rõngastamise 
rõngaid, mida lapsed said 
uurida. Vaatasime linnu-
kaamerast merikotka, kas-
sikaku, kanakulli ja musta 
toonekure pesitsemist ning 
saime teada nende lindude 

kohta palju uut ja huvitavat. 
Samuti selle kohta, kuidas 
linde uuritakse.

LHV virtuaalsest laste-
jooksust võtsime osa teist 
aastat. Alla 5-aastased pidid 
jooksma kaks ringi üm-
ber maja, so 352 m ja üle 
5-aastased kolm ringi, so  
528 m. Enamik lapsi jooksid 
rõõmsalt ja vabatahtlikult 
ühe ringi veel pealekauba. 
Auhinnaks oli armas mee-
lespealilledega medal.

Koolieelikutega käisime 
külas Puiatu lasteaias, kus 
toimus lastele mõeldud es-
maabikoolitus. Koolitust viis 
läbi Punase Risti vabatahtlik 
esmaabiandja Kersti Puu-
sild. Lapsed olid koolitusest 
väga vaimustatud ja kiitsid, 
et oli väga huvitav. Ka oli 
põnev pärast koolitust lastel 
koos mängida ja sõprust 
sobitada. Õpetajatelgi oli 
omavahel palju mõtteid ja 
kogemusi jagada ning otsus-
tasime, et võtame kindlasti 
uuel õppeaastal midagi koos 
ette.

Igal aastal on koolimi-
nejatel maikuus, enne las-

teaia lõpupidu, üks väga 
oodatud päev – koolipäev 
Kõpu Põhikoolis. Sel päe-
val läheme koolieelikutega 
kooli, toimuvad tunnid ja 

eriti oodatud on vahetun-
nid. Lapsed saavad tutvuda 
õpetajatega, vahetundides 
käia koolimaja avastamas ja 
süüa lõunat kooli sööklas. 

Sel aastal oli tunniplaanis 
kunst, eesti keel, matemaa-
tika ning kehaline kasvatus. 
Rõõm oli näha, et lapsed on 
kooliküpsed ja tahtmist täis. 
Nii elevil, rõõmsad ja uhked 
olid nad sel päeval.

Lasteaia lõputunnistu-
sed andsime oma kallitele 
lõpetajatele kätte Soomaal, 

kus toimus lasteaia lõpupi-
du. Eelnevalt külastasime 
kogu lasteaiaperega Soomaa  
Rahvuspargi Keskust, mat-
kasime koprarajal ning see-
järel toimus pidulik õnnit-
lustseremoonia ja piknik. Sel 
aastal saaatsime kooliteele 
viis last.

RIINA SOOLO

Esmaabikoolitus lastele.                                                                                              FOTOD: ERAKOGUST
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Maikuu Kirivere kooli lasteaias Tähekild

Tegus maikuu Kõpu lasteaias

Kevad on kõikides koo-
lides ja lasteaedades väga 
kiire, kuid samas huvitav – 
vahvaid tegevusi-toimetusi 
jätkub pea igasse nädalasse.

Aprillikuu lõpul külasta-
sid Tähekillu lasteaia lap-
sed Vitsjärve ratsatalu, mis 
on väike ühe pere poolt 
hallatav hobusetall. Lisaks 
hobustele kasvatatakse lam-
baid. Kuulsime ja nägime, 
kuidas elavad hobused, 
varsad ja lambad, mida nad 
söövad ning kuidas nende 
eest hoolitsema peab.

Maikuu esimesel reedel 
tähistas lasteaia personal lii-
kumisaastat ühise matkaga 
Sakala tee matkarajal. Aitäh 
õpetaja Jane Kipperile ja Silje 
Tohvrile, kes asja eest veda-
sid. Kui ikka liikumisõpetaja 
ja kehalise kasvatuse õpetaja 
ees lähevad ning ülejäänud 
seltskonda ka utsitavad, küll 
siis liikumine järjest omase-
maks saab. Piknik matkara-
jal oli ka muidugi tore.

Mai teisel nädalal tähis-
tasime emadepäeva. Pärast 
kontserti said kõik pered 
liikumisõpetaja koostatud 
kaardid QR koodide ja rist-
sõnadega. Nii möödus osa 
emadepäeva üritusest liiku-
misaastale kohaselt liikudes. 
Katsime ühise piknikulaua 
ja nautisime õhtut. Aitäh 
kõikidele, kes head seltskon-
da pakkusid ja emadepäeva 
korraldamisel abiks olid.

Rühmade Killukesed ja 
Killud õppeaasta lõpueks-
kursioon toimus 12. mail. Sel 
korral külastasime Torma 

Glämpinguküla. Õppeprog-
rammi üheks osaks oli loo-
dustund, mis viidi läbi Eestis 
ainulaadses glämpingukü-
las ja selle lähiümbruses. 
Külastasime miniloomaae-
da, uudistasime järveäärseid  
kopraradasid. Lisaks õpetati 
lastele looduses toimetule-
mise oskuseid, sh seda, kui-
das lõkkel süüa valmistada.

Rühma Tähed kevadine 
õppekäik viis sel korral Tar-
tu loodusmajja.

Laste muljed loodusmaja 
külaskäigust:

Tartu loodusmajas oli väga 
soe vastuvõtt. Märkasime 
kohe seintel olevaid keskkon-
nasõbralikku mõtteviisi soo-
sivaid mänge ja tegutsesime. 
Õpetaja Aili näitas meile 
meisterdamistuba, poisse 
paelusid muidugi puust len-
nukite mudelid. Jalutasime 
talveaias, kus oli toimunud 

tõeline ökokatastroof, aknad 
polnud nädalavahetusel ava-
nenud ning kuumus tõusis 
50 kraadini. Taimede lehed 
olid kõrbenud ja krussis. 
Isegi kaktused murdusid ära! 
Saime toita ja silitada kilp-
konni. Siis suundusime lem-
mikloomatuppa, kus nägime 
lembelinde, viirpapagoisid, 
kaelustuvisid, rotte, hiiri, 
tšintšiljat, jäneseid, merisiga, 
akvaariumikalu. Kes soovis, 
võis merisiga ja hiirt sülle 
võtta ning toita. Tšintšilja 
sai puuri liivakasti ja näitas, 
kui tore on ennast pesta. Nii 
mõnigi meist jäi unistama, et 
saab koos ema ja isaga sinna 
tagasi minna. Pärast lustisi-
me kaubamaja mänguväljakul 
ja nautisime ilusat ilma ning 
külma jäätist.

19. mail toimus õppekäik 
Põltsamaa jäätmejaama.  
Saime teada, milliseid jäät-

meid kogumispunktis võe-
takse vastu ja millised on 
ohtlikud jäätmed. Üheskoos 
tõdesime taas, kuivõrd olu-
line on keskkonnasõbralik 
käitumine.

22. mail külastasid lasteae-
da Imavere Piimandusmuu-
seumi imetoredad muuseu-
mipedagoogid ja viisid läbi 
pokteili töötoa. Pokteilideks 
nimetatakse piimatoodetest 
valmistatud kokteile. Maa-
ilma tuntuimad pokteilid 
on Indist pärit mango lassi 
ning Ameerikas valmistatav 
strawberry milkshake.

Meie valmistasime pok-
teile nõgeselehtedest, võilil-
leõitest, keefirist, rabarbe-
risiirupist ja jäätisest. Küll 
see oli põneva maitsega ja 
särtsakas! Pokteili töötoa 
läbiviimiseks saime toetust 
PRIA-lt (koolikava kaasne-
vad haridusmeetmed).

Sel õppeaastal on tulemas 
veel mitmeid vahvaid ette-
võtmisi – lastekaitsepäeval 
osalemine, lõpupeo proovid 
ja lõpupidu Pilistvere rah-
vamajas, KiVa kalendrite 
valmimine, sõimerühma ko-
limine värskemasse ja ava-
ramasse ruumi, … Viimase 
eest eriline tänu Margus 
Küttisele, Tarmo Siimulale 
ja EHL Profiles Group`ile.

Suur tänu kõikidele las-
teaia töötajatele, hoolekogu 
liikmetele ja lastevanematele 
kogu lõppeva aasta eest. On 
olnud vaheldusrikas, õpetlik 
ja koostöörohke õppeaasta!

HEILIKA RESSAR
Kirivere Kooli lasteaia  

Tähekild direktor

Külaskäik Vitsjärve ratsatallu.

Lasteaialapsed koos Imavere Piimandusmuuseumi pedagoogidega pokteili töötoas.      FOTOD: ERAKOGUST

Talgulised.

Külas on kotkauurija Gunnar Sein.
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Maikuu Kirivere koolis
Alustan meie kooli  

põnevatest tegevustes 
aprilli lõpust. Nimelt 
meie kooli 6. klassi õpi-
lased käisid põneval 
ekskursioonil Stockhol-
mis. Reisi planeerimist 
alustati juba 5. klassis 
ning põnev seiklus sai 
alguse 26. aprillil. Tore 
reis ei pakkunud õpi-
lastele ainult seiklemis-
lusti, vaid andis ka uusi 
ja huvitavaid teadmisi 
ajaloost, ühiskonnast, 
võõrkeele praktiseerimi-
se võimaluse. Õpiruum 
oli kogu reisi kõikjal. Õpi-
lased jalutasid giidi saatel 
Stockholmi vanalinnas, 
kuningalossi juures käi-
di vaatamas vahtkonna 
vahetust, külastati relva-
kambrit, Vasa muuseumi 
ning veel põnevaid kohti 
linnamelus.

Maikuu algas meie koo-
lis kiusamisevaba päeva 
tähistamisega. 4. mail 
korraldasid meie KiVa 
tiimi liikmed lastele to-
reda pannkoogikohviku. 
Sellel päeval kutsusime 
üles õpilasi kandma roo-

sat T-särki, mis on ühtlasi 
rahvusvahelise kiusamis-
vastase päeva sümboliks.

12. mail toimus tradit-
siooniline emadepäeva 
kontsert, kus esinesid 
meie kooli õpilased eri-
nevate vahvate laulude 
ja pillimänguga. Pärast 
kontserti oli võimalus 
ema ja vanaemaga tore 
pilt teha. Meie fotonurga 

valmimisele aitasid kaasa 
Silvi Annus ja Kõo amps. 
Suur tänu meeldiva abi 
eest.

16. mail lõppes füüsi-
ka õpikoda 7.–9. klassi 
õpilastele. Sel õppeaastal 
said meie õpilased terve 
õppeaasta jooksul põne-
vaid teadmisi ja tegevusi 
füüsikatundide rikasta-
miseks.

Mai keskel saabus meie 
koolile rõõmustav teade: 
On rõõm teatada, et XIII 
noorte laulu- ja tantsupeo 
„Püha on maa“ laulupeo 
kunstilise toimkonna ot-
susel on Teie kollektiiv 
(Kirivere Kooli mudilas-
koor) oodatud laulupeo-
le. Suur rõõm ja raske töö 
viljad on toonud lastele 
tõeliselt häid emotsioone 

ja elevust eesootavast 
sündmusest.

Maikuu on meie koolis 
ka sportliku tegevusega 
seotud kuu. Lapsed osa-
lesid usinalt üleskutses 
„Kondimootoriga kooli“ 
ning „Sinu sammud loe-
vad“.

19. mail külastas meie 
kooli veebipolitseinik 
Elerin Tetsmann. Eri-
nevad klassid said või-
maluse kuulata loengut, 
kuidas ohutult internetis 
käituda.

27. mail osalesid meie 
tublid mudilaskoori lap-
sed Viljandimaa laulu- 
ja tantsupeol. 29. mail 
helises viimast korda 
lõpukell meie 9. klassi 
õpilastele. Soovime meie 
lõpetajatele edukat eksa-
miperioodi.

Pokteili töötuba
Kirivere koolis käis 

külas Imavare Piiman-
dusmuuseum ühe põne-
va õpitoaga. Muuseum 
pakub programmiga 
„Kutsu muuseum külla“ 
erinevaid vahvaid tege-

vusi õpilastele ning meie 
kaasasime ka tegevusse 
lasteaialapsed.

Idee teostamiseks kir-
jutasime sügisel väikese 
projektitaotluse PRIA-le. 
Kaasnevate haridusmeet-
mete elluviimise toetust 
on meie kool kasutanud 
mitmel aastal põnevate 
tegevuste läbiviimiseks 
õpilastele.

Põnevas pokteili töö-
toas räägiti õpilastele pii-
mast, piimanduse ajaloost 
ning üheskoos valmistati 
ka maitsvaid piimakok-
teile. Õpilased osalesid  
aktiivselt vestlusringis, 
kus lapsed said nuputada 
erinevaid mõistatusi, koos 
arutleti, kui palju erine-
vaid tooteid üldse piimast 
saab toota. Arutleti, miks 
on vaja sellist kohta nagu 
muuseum. Lõbusast töö-
toast ei puudunud ka kaa-
sahaarav lõõtsamuusika. 
Jalg tatsus ja suu matsus. 
Aitäh toreda päeva eest 
Imavere Piimandusmuu-
seumile.

LIINA NIKONOROVA
huvijuht

Maikuu oli kooliperele 
väljasõituderohke – õpi-
lased käisid teatris, rabas, 
matkal kui ka muuseumis 
ja raamatukogus. Näiteks 
3. mail käisid 4.–5. klassi 
õpilased Ugalas vaatamas 
etendust „Piruka magus 
põhi“. 12. mail käisid  7.–8. 
klass parvematkal Emajõe 
Suursoos.

Meie kool kuulus sel 
aastal sotsiaalvaldkonna 
ainete katselise tasemetöö 
valimisse. 4. mail tegid 
tasemetöö 3. klassi õpi-
lased ja 8. mail 6. klassi 
õpilased. Kui õpilastelt kü-
sisin, et kas neile meeldis 
tasemetööd teha arvutis 
või oleks parema meelega 
paberil teinud, siis enamus 
õpilastest arvas, et arvutis 
oli parem teha. 30. mail 
toimus 7. klassi ülemine-
kutasemetöö eesti keeles.

9. mail osalesid 1.–6. 
klassi õpilased Ülenur-
mel Maaeluministeeriumi 
poolt rahastatud õppe-
programmides, kus 1.–3. 
klassi lapsed said koju 
kaasa potikesed külvatud 
redisega ning 4.–6. klass 
said teadmisi rukkist ja 
rukkileivast ning said ise 
minileivapätse vormida 
ja hiljem värskelt ahjust 
tulnud leivakesed lõuna 
kõrvale isetehtud võiga 
ära süüa.

Maikuus toimusid ka 
meie kooli traditsiooni-

lised pidulikud lõunad 
kooliperele: 11. mail sõid 
mõisa maalingutega söögi-
saalis 1.–5. klassi õpilased 
koos oma õpetajatega ja 25. 
mail 6.–9. klassi õpilased.

Mais toimusid ka viima-
sed KIK-i programmist toe-
tust saanud õppeprogram-
mid. 16. mail uurisid 4.–5. 
klassi lapsed koolipargis 
samblikke. 19. mail tutvu-
sid 7.–8. klass Riisa raba 
elustikuga. 25. mail käisid 
2.–3. klass Tipu looduskoo-
lis, kus said osa „Krooksu 
avastustest“.

Terve õppeaasta jooksul 
osalesid 2.–3. klass Viljandi 

linnaraamatukogu võist-
lusel „Kultuurikonksuke“ 
ning 17. mail olid osalenud 
lapsed kutsutud tänuüritu-
sele Viljandisse.

23. mail käisid 6. klas-
si tüdrukud koos õpetaja 
Dianaga kodundustunni 
raames Viljandis. Koos käi-
di Viljandi muuseumis, kus 
osaleti muuseumitunnis 
„Milline oli meie vaarema-
de mikser? Millised olid va-
naaegsed ravimeetodid?“. 
Muuseumikülastusele 
järgnes ühine käik Sushi 
Citysse, kus viidi õpetaja 
juhendamisel läbi projekt 

„Tunne Jaapani kööki“ ja 
maitsti erinevaid sushisid.

24. mail käis koolieluga 
tutvumas seltskond las-
teaiast – vanema rühma 
lapsed, kes sügisel alusta-
vad oma kooliteed. Õpi-
lased osalesid erinevates 
tundides ja suur oli rõõm, 
kui vahetundides kohati 
tuttavaid nägusid, kes juba 
koolis käivad.

29. mail toimus 9. klassi 
tutipidu, mille lõpus istu-
tati kooli rodoaeda lisaks 
üks rododendron – ka see 
on üks meie kooli tradit-
sioonidest.

31. mail oli koolis kü-
las veebikonstaabel Elerin  
Tetsmann, kes rääkis nii 
1.–3. klassile kui ka 4.–5. 
klassile sellest, mida ja kui-
das tohib internetisuhtluses 
teha ja mis sinna ei sobi.

Maikuu keskel sai täien-
dust ka koolipargis asuv 
seikluslinnak, kuhu pai-
galdati juurde zip line. Zip 
line’i aitas õpetaja Nelel 
paigaldada lapsevanem 
Märt Kunnus, suured tä-
nud talle nõu ja jõuga pa-
nustamast. Uus atraktsioon 
on nooremate kooliõpilaste 
seas väga populaarne ja 
nii mõnedki vahetunnid 
veedetakse õues sellega 
liueldes.

Maikuu lõpunädalatel sai 
rõõmsa uudise ka kooli mu-
dilaskoor, kes läbis edukalt 
suvel toimuva noorte laulu- 
ja tantsupeo ettelaulmise 
ning on oodatud suvel toi-
muvale laulu- ja tantsupeo-
le „Püha on maa“. Oleme 
tänulikud muusikaõpetaja 
Kätlinile, kes mudilaskoori-
ga kogu ettelaulmisteekon-
na läbi käis. Mudilaskoor 
osales koos kooli lastekoori 
ja Kõpu naiskooriga ka 27. 
mail Viljandis toimunud 
maakonna laulu- ja tant-
supeol. Kõiki kolme koori 
juhendab õpetaja Kätlin 
Komissarov.

LINDA SOOTS 
direktor

Pannkoogikohvik.                              FOTO: GEA ANNUK

Kevadkuu tegemised Kõpu koolis

Lapsevanem Märt Kunnus instrueerimas zip line’i kasutajaid. 

6.–9. klasside pidulik lõunasöök.                                                                 FOTOD: LINDA SOOTS
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Kevad laiutab õues! Ja meil on, mida meenutada, on, 
mida märgata, sest õpilased ja õpetajad on oma panuse 
andnud, et kõigil oleks hoogu tarkust taga ajada, enda 
ümber vaadata ja enese sisse kaeda.

Õppekäik Tallinnasse
15. märtsil toimus meie kooli kõigile õpilastele õppekäik 

Tallinna. Külastasime õpilastega Kadrioru kunstimuuseu-
mi. Tänu projektile „Aitan lapsi kunsti juurde“ saime osa-
leda erinevates haridusprogrammides. 1.–4. klass osalesid 
programmis „Kunstiga kiusamise vastu“. Vahvate lugude 
abil õpiti maalide ja skulptuuride kaudu, kuidas kiusami-
sele vastu seista ning üksteisega lugupidavalt ja sõbralikult 
käituda. Lõpuks koostasime KiVa lepingu, mille kõik kuldse 
pliiatsiga allkirjastasid. Veel vaatasime, kuidas presidendi 
lossi turvatakse.

Nutispordi Edela-Eesti finaal
Eelvõistluste põhjal oli 21.03 Edela-Eesti piirkonna finaali 

oodatud 82 nutisportlast. Võistlus toimus Pärnu Sütevaka 
Humanitaargümnaasiumis. Finaalis saavutas 1. klassi õpi-
laste seas 4. koha. Palju-palju õnne ja aitäh nii õpilastele 
kui ka õp Heli Alliksaarele. Täname ka lapsevanem Kaile 
Kovalit abi eest.

Inimeseõpetuse olümpiaad
19. aprillil toimus inimeseõpetuse olümpiaadi piirkonna-

voor, millest võttis osa 4 meie kooli õpilast. Tulemuseks: 5. 
klassist Robert Moorast 2. koht ja Sandra Lõoke 7. koht. 7. 
klassist Karmen Anderson 1. koht ja Loorelei Kakko 3. koht. 
Karmen oli kutsutud ka 10. mail toimuvale vabariiklikule 
olümpiaadile.

TEK kevadkool
20. aprillil toimus Suure-Jaani koolis Viljandimaa tervist 

edendavate koolide kevadkool, kus osalesid koolide online-
viktoriini võitnud meeskonnad ja kus toimus viktoriini teine 
voor. Osalesid 8 kooli 4-liikmelised võistkonnad. Lisaks 
viktoriinile toimusid õpilastele staadionil teatevõistlused 
ja jalgpall suure palliga. Samal ajal meisterdasid õpetajad 
tehnoloogiaklassis puidust topsikesi. Jälle uue kogemuse 
võrra rikkamad.

Ürituse lõpetamisel selgus, et meie kooli võistkond tuli 
viktoriinis I kohale. Võidukas võistkonnas olid: Loorelei 
Kakko, Karola Indre, Grethe-Lorette Linder, Karmen An-
derson 7.klassist. Kiitus õpilastele ja õpetajale!

Euroopa päev
Igal aastal 9. mail tähistatakse Euroopa päeval rahu ja 

ühtsust Euroopas. See päev märgib ajaloolise Schumani 
deklaratsiooni aastapäeva. Selles deklaratsioonis esitati 
tema idee uut liiki poliitilise koostöö kohta Euroopas, mis 
muudaks sõja Euroopa rahvaste vahel mõeldamatuks. Meie 
tähistasime päeva Euroopa-teemalise kahootiga. Selles sai-
me näiteks teada, millises riigis on kõige kõrgem keskmine 
palk ja mis on Euroopa vanim riik. Kõige rohkem teadis 
Euroopast rühm, kuhu kuulusid Grettel Linnas, Romek 
Tilk, Semen Kiiakh ja Sandra Lõoke.

Jalgpallivõistlused

Viljandimaa 4.–6.klasside jalgpallivõistlusel saavutasid 
meie kooli poisid 4.koha. Võistkonda kuulusid: Chris-Ian 
Kiipus, Semen Kiiakh, Geiro Linnas, Brandon Riisenberg, 
Lauri Koodres, Kevin Müür, Thristan Kiipus, Märtin Vaikla 
ja Robert Moorast. Kõik poisid olid väga tublid ja tegid hea 
võistluse!

Energiakeskus
22. mail suundus bussitäis teadushuvilisi Energia avas-

tuskeskusesse. Vaatasime humoorikat teadusteatri etendust 
„Peadpidi füüsika“, koolipapaks oli legendaarne leiutaja 
Aare Baumer. Seejärel uudistasime välgudemonstratsioo-
ni. Julgematel õnnestus endale saada uus moodne soeng 
„Juuksed püsti“. Lõpetuseks vaatasime planetaariumis filmi 
„Taevatuled“, mis selgitas äikese olemust.

Lõbus stiilinädal

Õpilasesindus korraldas aasta vältel mitmeid sündmusi, 
näiteks poistenädala ja tüdrukutenädala. Kõige fantaasia-
küllasem oli stiilinädal.

Muusikat täis aasta

Toimus kaks koolikontserti kontserdisarjast „Suur Pauk“. 
Mõnus ja sisukas loeng muusikaajaloost ja pillide kujune-
misest oli hariv vahepala tavatundidele.

Olustvere lossisaalis oli klassikalise klaverimuusika 
kontsert noorematele õpilastele, kus esinesid Diana Liiva 
õpilased.

Märtsikuu viimasel päeval toimus Tääksi koolis laulu-
võistlus “Tääksi laululind”. Meie kooli esindasid Mairold 
Teinveld,, Aleksandra Akk ja Lisandra Indre. Võistlejad 
olid meie valla koolidest kolmes vanuserühmas. Mairold 
2. klassist pälvis eripreemia ja Lisandra 4. klassist saavutas 
3. koha. 1. klassi Aleksandrale kiitus vahva esinemise eest. 
Tuhat tänu ja palju õnne laululastele ning aitäh lapsevanem 
Egne Teinveldile abi eest!

Olustvere põhikooli mudilaskoori ja lastekoori hoogne 
ja tõhus õppimine kestis kogu aasta vältel. Harjutasime 
nõudlikku repertuaari, et osaleda XIII noorte laulupeol 
Tallinnas. Laulud on kaunid, kuid vajasid palju ka lisatööd. 
Seega varusime kannatust ja aega ning tegime lastekooriga 
proove ka pühapäeviti. Meid rõõmustas kutse mitmetele 
esinemistele. Oma traditsioonilistele koolipidudele lisaks 
esinesime 20. aprillil Olustvere lossis ühiskontserdil koos 
segakoor Leholaga, Olustvere seltsimajas emadepäeva 
kontserdil, 27. mail Viljandimaa noorte laulupeol „Koos 
kasvamine“. Ees ootab 2. juulil Tallinnas toimuv XIII noorte 
laulupidu „Püha on maa“. Laste rõõm on suur, kui unistus 
osalemisest suurel peol saabki teoks.

Ees ootab veel mitmeid põnevaid tegevusi, nagu loodusnä-
dal, matkad ja spordipäev. Kooliaasta lõpetavad pidulikud 
sündmused: 13. juunil õppeaasta lõpuaktus koolimajas ja 
15. juunil kell 11 põhikooli lõpuaktus lossis.

Olustvere põhikooli tegemistest põhjalikuma info leiab 
meie kooli kodulehelt, blogist ja Facebookist.

Kena saabuvat suve kõigile!
AGNES KURG

muusikaõpetaja ja huvijuht

Hoogne kevad Olustvere põhikoolis

Kadrioru kunstimuuseumis.

Tähistasime Euroopa päeva.

Stiilinädala häid leide.

Nutisportlased Reiko ja Kenet Robin.

Ragistame ajusid.

Energia avastuskeskuses.

Jalgpallipoisid.

Noored koorilauljad.                                   FOTOD: ERAKOGUST



14 Juuni 2023. Nr 6

Talgutelt laulupeole

2. mail toimus koolis „Teeme ära“ talgupäev, kus korras-
tati kooli ümbrus. Samal ajal oli meie lastekoor laulupeo 
ettelaulmisel Viljandis, mis määras laulupeole saamise. 
Tagasiside Võhma Kooli lastekoori ettelaulmisele oli ülimalt 
positiivne ja tiivustav. Iga koor tõmbas repertuaarist loosiga 
kaks laulu ettelaulmiseks. Meile andis loosiõnn lauludeks 
„Mu isamaa on minu arm“ ning „Sata-sata“. Ave Sopp ütles, 
et meie lastekoor pakkus päeva suurima elamuse ning koor 
on ilusa ja pehme kõlaga. Vilve Maide kiitis „Sata-sata“ 
esitust (meie koor oli Viljandimaal ainus, kes selle loo välja 
loosis) ning tunnustas koori selle eest, et refrääni partiid on 
päriselt selged, väheste kooride kohta võivat seda öelda. 
Koor sai hinnanguks „väga hea“, oleme laulupeo suunareal. 
Täna võime rõõmsalt hüüda – pääsesime laulupeole.

Lisaks laulupeole ootame lilleniidu peenra tärkamist. 
Nimelt 2. mai talgupäeval kaevas 9. klass valmis peenra, 
millele lastekoor külvas seemned 15. mail. „Teeme ära“ 
talgute raames sai meie kool niidulillede seemnepaki, mil-
lega rajada liigirikas niidulillede kasvuala. Seemnepakis oli 
tervelt 36 eriilmelist kodumaist liiki, mis on käsitsi kogutud 
Eestimaa niitudelt. Kindlustamaks taimede tärkamise ja 
kasvu, kutsus koor istutamise lõpus lauluga “Sata-sata” 
taimedele vajaliku vee järgmisteks päevadeks (õnnestus 
edukalt).

Aitäh ja kiitus lastekoorile, koorijuht Mailale ning kõigile 
talgulistele! Laulupeo ajaks peaks peenar hakkama ilmet 
võtma.

Lastekoor teeb ettevalmistusi seemnete külvamiseks.

Märtsis oli koolis külvikuu. Kevad koos ööbiku saabumi-
sega tähendas, et algas tomatite kasvuhoonesse ümberistu-
tamine. Istutusperioodi avas 10. mail 3. klass. Kasvuhoones 
abistas ja juhendas õpilasi lisaks aineõpetajale ka Astrid 
Valo. Tänaseks hetkeks on kasvuhoone tomateid täis ning 
kasvamas ca 90 tomatitaime. Sügisel saavad õpilased maitsta 
tehtud töö vilju. Lisaks tomatitele külvati ka lilli, mis leidsid 
noorte aednike käte läbi tee lillepeenrasse. Eraldi sai rajatud 
lausa astrite peenar, millel kasvamas üle 100 astritaime, 
mille kasvatasid ette 2. ja 3. klass. Lilleilu pakub eeldatavasti 
peenar sügise saabudes.

3. klass istutab tomatid kasvuhoonesse.

Emadepäeva nädal oli koolis avatud tundide nädal  
(8.–11.mai), kus lastevanematel avanes võimalus külastada 
oma lapse ainetunde ja saada osa ühest tavalisest kooli-
päevast. Koolipinki jõudis sel nädalal kolm lapsevanemat. 
Võimalus oli maitsta ka koolilõunat. Külastati valdalt  
1. ja 2. klassi tunde, lisaks käsitöötundi. Üks lapsevanem oli 
üllatunud, et koolimajas on nii vähe lapsevanemaid oli, aga 
eks koroonapandeemia-aegne suletus on jätnud oma jälje. 
Uuel aastal avaneb kooliperel uus võimalus.

Avatud tundide nädal kulmineerus emadepäeva kontser-
diga 11. mail kooli aulas. Kontserti juhtis 3. klassi õpilane 

Emma-Liisa Idvand. Esines meie lastekoor ja mudilaskoor 
ning Võhma muusikakooli õpilased. Tantsukavad Aire Oja-
lille juhendamisel olid samuti osa emadepäeva kontserdist. 
Sel aastal jätkati vana traditsiooniga – külalised osalesid 
loosis, kus võitja lahkus kauni lillekimbuga.

PIRET OHU
õppejuht

Viljandi raamatukogus Kultuurikonksukese 
lõpuüritusel

17.  mail oodati Võhma 3. ja 4. klassi tublisid kultuurikonk-
sukese lahendajaid lõpuüritusele Viljandi linnaraamatukok-
ku. Sel korral kohtusime Tartu Ülikooli teadlase ja rahva 
seas tuntud arheoloogist tiktokkeri Monika Reppoga, kes on 
leidnud viisi, kuidas teadusmaailma ja ajalugu huvitavalt 
nähtavaks teha. Ta teeb iga nädal oma tööst ja avastustest 
sissekandeid ja esitleb haaravas vormis kõige põnevamaid 
leide. Lastel oli palju küsida ja küsimustesadu jätkus ka 
pärast auhindade jagamist. Oli põnev kohtumine.

LY UDIKAS
4. klassi klassijuhataja

8. mail rääkisid Tartus elavad kirjanikud Lauri Räpp ja 
Anne-Mai Tevahi Võhma Kooli 5.–9. klassi õpilastele luule 
kirjutamisest ning tutvustasid ka endid. Lauri Räpp on 
tekstilooja, kirjanik, maailmarändur ja laulusõnade autor. 
Kohtumisel lugesid ette luuletajate loomingut Kaisa Kalberg 
ja Adriana Helü.

KAIRI IBRUS
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

„Kooliteater 2023 TALLINN“ põhikooli ja gümnaasiumi 
kooliteatrite riigifestivalil osales 21 kooliteatrit, kokku osa-
les festivalil 250 teatritegijat. Etendusi vaatasid ja andsid 
tagasisidet Ester Kuntu, Piret Simson, Maret Oomer, Jan 
Teevet ja Herman Pihlak.

Meie esinesime esimesel päeval. Oleme tavaline kooli näi-
tering, siis natukene ikka oli närv ka sees. Võistlesime 5.–9. 
klassi vanuserühmas. Esinemine läks hästi, publik naeris ja 
žürii kiitis julget esinemist, toredaid kostüüme. Laureaadi-
tiitlit me muidugi ei saanud, aga kogemusi kindlasti. 

Laste arvamused üritusest:
Ma ei olnud  üldse närvis, olime palju harjutanud, publik naeris. 

See, et natukene tehnika jupsis, ei viinud meid rivist välja. Õhtul 
olime koos teistega saalis, see oli vahva, saime uusi sõpru. (Lisell)

Tundus , et näidend meeldis rahvale, žürii arvas, et teinekord 
võiksime veel rohkem rolli sisse elada, aga soovitati ikka edasi 
näidelda. (Alice)

Õhtu oli tore, mängisime impro teatrit ja äraütlemise mängu. 
Minu lemmikuks osutus Narva Vaba lava etendus. Näidend oli 
müstiline, huvitav ja lõbus. Kuigi me ühtegi auhinnalist kohta ei 
saanud, oli kogemus ja uued sõbrad tähtsamad. (Marii)

Mulle meeldis Haapsalu kooliteatri etendus. Selles räägiti 
vanavanematest laste kogutud materjalide põhjal.

Oli äge koos olla. (Hendrik)
Minu lemmikuteks olid Tartu Waldorfi teatri „Kes sel-

le parve põhja lasi?“ ja Haapsalu teatristuudio etendus. 
Õhtu oli ka nii vahva. Järgmisel päeval saime näha etendusi  
Von Krahli teatris, kuhu tavaliselt ei satu. (Miia)

Suur tänu kõikidele, kes meid toetasid. Täname Võhma 
kooli direktorit Kristel Vahtrat, Põhja-Sakala valla abival-
lavanemat Kaie Toobalit ja Viljandi Omavalitsuse liidu 
kultuurinõunikku Kai Kannistut.

VÕHMA KOOLI DRAAMARING ja
juhendaja LY UDIKAS

KIK-i õppekäik Türi tehisjärve äärde

22. mail käis 5. klass Türi tehisjärve ääres selgrootuid 
püüdmas. Meid ootas ees juhendaja, kes oli väga tore ja 
sõbralik. Lisell käis kahvaga veeloomi püüdmas, sai selleks 
kummikud ja varustuse, et minna sügavasse vette. Teised 
läksid kahvaga vee äärde ja proovisid võtta taimede juu-
rest muda, mille sees võis olla veeloomi. Muda ja püütud 
materjal pandi vette (ämbrisse ja kandikule) ning ülejäänud 
rühmaliikmed hakkasid sealt loomi otsima ja panid veeloo-
mad eraldi n-ö lahtrisse/topsi, et näha neid paremini ja mää-
ramine oleks lihtsam. Nägime palju erinevaid selgrootuid, 
näiteks ujur, selgsõudur, teod jne. Pärast uurimist täitsime 
töölehe, milles oli abiks juhendaja. Lõpus puhastasime kah-
vad ja ämbrid ning lasime veeloomad ettevaatlikult tagasi 
Türi tehisjärve. Programm „Vee-elustiku uurimine“ oli 
tore, sai püüda veeloomi kahvaga ning näha uusi veeloomi. 

LISELL KALJULA, ISABEL MAIMJÄRV, 
ALICE KINK 5. klass

KIK-i õppekäik kitsetallu „7 kitsetalle“

24. mail külastas 2. klass KIK-i õppekäigu raames Sagevere 
kitsetalu “7 kitsetalle”. 7 kitsetalle on peretalu Sageveres, 
Järvamaal, kus on väike kitsekari (15 kitse on põhikarjas). 
Kitsed elavad vabapidamisel ja suhtlevad meeleldi inimes-
tega. Õpilased tutvusid talu erinevate loomadega ning said 
maitsta kitsepiimatooteid.

Lastele meeldis, et nad said oma käega katsuda talus ole-
vaid kitsi, lambaid, kanasid. Palju elevust ja rõõmu pakkus 
ka pere koer ja kass, kes ootasid lastelt paitamist.

Talus oli õpilastel võimalus maitsta erinevaid kitsepii-
ma tooteid. Laste lemmikuks olid toorkitsepiim, erinevad 
kitsepiimajuustud ja kohupiim kitsepiimast, mille kõrvale 
pakkus perenaine omatehtud ploomimoosi. Lastele see 
kooslus maitses väga.                                              2. KLASS ja

klassijuhataja KAIRI LEEMENT

LEHEKUU VÕHMA KOOLIS

Emadepäeva kontsert.

Lauri Räpp ja Anne-Mai Tevahi koos ettelugejatega.

Kitsi võis ka sülle võtta.                                                           FOTOD: ERAKOGUST

Varustus selga, et kahvaga veeorganisme püüda ja määrata.

Draamaring Tallinnas.

HARIDUS
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Kõik sai alguse sügisel, kui 
inglise keeleringi juhendaja 
Aiki Pärna tegi ettepaneku 
minna kevadvaheajal Inglis-
maale. Mõeldud-tehtud ning 
ostsime lennupiletid ära.

Saabus kätte kauaoodatud 
kuupäev ning reisisellid alus-
tasid Tääksist oma teekonda 
Tallinna lennujaama poole. 
Kuna enamusele meist oli see 
esmakordne lennukiga lenda-
mine, siis põnevust jagus.

Lennates öise tuledesäras 
Londoni kohal, oli ahhetama 
panev kõigile. Lennuk maan-
dus meie aja järgi kell 01.30 
öösel ning esimese põneva 
elamuse saimegi lennujaa-
mas – see oli inimtühi, meie 
päralt, kõik need kurvis pikad 
koridorid ja eskalaatorid, mis 
meid kohati püstloodis üles 
tõstsid, ja liftid, mis meid 
parklasse viisid. Hanna Pär-
na vanaema ja vanaisa tulid 
meile vastu ning sõitsime 
Binfieldi. Te ei usu, aga me 
ööbisime lossis, Newboldi 
College campuse kõige vane-
mas hoones – Moor Close, mis 
on pärit aastast 1864.

Inglismaa avastamine algas 
külastusega Virginia Water 
parki, mis on osa suurest 
Windsori Great pargist. Sealt 
leiab väärikaid vanu puid, 
mis on pärit üle maailma. 
Müstiliste tüvedega puud 
Himaalajast, Hiinast ja mujalt 
maailmast. Jalutasime täies 
õitevahus rododendronite ja 
magnooliate vahel. Me oli-
me nagu mesilased, kes kaa-
meraga lendasid õielt õiele. 
Tundus, et kõik lapsed tahtsid 
saada dendroloogideks, me 
vaimustusime ning tundsime 
aukartust nende võimsate ja 
vanade puude ees.

Windsori loss – Suurbritan-
nia kuninga suveresidents, 
maailma suurim loss, mida 
kasutatakse ka elamiseks. 
Meil oli õnn näha lossiruume, 
jalutada ning nautida tohutut 
luksust ja suursugusust. Nä-
gime ka, kus puhkab kunin-
ganna Elizabeth II – Windsori 
lossi St. George kabelis.

Järgmine päev oli laste lem-
mikpäev – Windsori Lego-
land. Kuus tundi, mis park 
hetkel avatud oli, kadusid 
nagu ameerikamägedel sõites, 
elevust ja kilkeid ning juba 
läbi. Legolandis jagus tege-
vust igale vanuserühmale. 
Aga Lego Miniland pani ahhe-
tama kõiki. Päeva lõpuks olid 
kõik rahulolevalt väsinud, ele-
vil ja päikese poolt punaseks 
päevitunud nägudega.

London – sinna sõitsime 
rongiga Bracknellist Londo-
ni Waterloo rongijaama. Ja 
seal need kuulsad ehitised 
kõik me ees seisid – London 
Eye, Big Ben, ... Londoniga 
tutvumiseks valisime Big Bus 

tuuri ehk kahekordse bussiga 
Londoni linnas kruiisitamise. 
Sõitsime läbi kuulsamate lin-
naosade – Belgravia, Mayfairi, 
uued klaasist kõrghooned 
raha liigutamiseks. Kõrva-
klappidest sai kuulda lugusid, 
mis majadega tegu, kes on 
seal elanud või mis on seal 
ajaloos juhtunud. Vaimustusi-
me uhketest ehitisest, Londoni 
taksodest, telefoniputkadest, 
kahekordsetest bussidest, 
Paddingtonist. Hüppasime 
vahepeal bussist maha, et 
jalutada läbi Green pargi 
Buckinghami paleesse. Seal 
käisid suured ettevalmistu-
sed 6. mail toimuva kuninga 
kroonimispeoks. Kui suur-

sugune ja uhke palee, kui 
uhked väravad ning pikk 
sirge allee paleest Trafalgari 
väljakuni. Trafalgari väljak 
meeldis lastele väga, sest seal 
sai kuulsatel monumentidel 
turnida. Külastasime hetkeks 
ka Rahvusgaleriid – taas us-
kumatud suured toad täis 
kuulsaid kunstiteoseid. Jätka-
sime Londoni linna tutvumist 
Big Bus tuuriga. Londonis on 
palju kuulsaid sildu, millest 
me enamuses ka üle sõitsime, 
aga kõige muljetavaldavam 
sild on Tower Bridge – tõste- 
kui ka rippsild – seda silda 
nimetatakse ka Thamesi jõe 
väravaks. Thamesi jõe kaldal 
oli suur Tower of London 

(ehitatud aastal 1066). Aga 
mis meie jaoks oli seal kõige 
tähtsam – Fish and Chips, see 
on maitsev kiirroog, soovi-
tame kõigile. Tower Bridge 
juures siirdusime Thamesi jõe 
kruiisile, et näha kõike, mis on 
kuulsa jõe ääres ning giidi vai-
mukad naljad tegid selle reisi 
erakordselt lõbusaks. Laevalt 
taas maa peal, jalutasime Big 
Beni juurde ning lootsime 
sisse saada ka Westminster 
Abbey kloostri ruumidesse, 
kus toimuvad Suurbritannia 
valitsejate kroonimised. Ei õn-
nestunud, kuna valmistutakse 
turvalisuse tagamiseks nädala 
pärast toimuvale Charles 
III kuningaks kroonimiseks. 
Võtsime suuna taas Waterloo 
raudteejaama poole, et sõita 
ööbimiskohta tagasi. See oli 
pikk päev täis ajalugu.

Neljapäeval oli kokkule-
pitud kohtumine Binfieldis 
asuva Newboldi algkooliga. 
Koolis on umbes sama palju 
lapsi nagu meie Tääksi koo-
lis, seetõttu mõjus ta meile 
väga koduselt. Inglismaal 
lähevad lapsed kooli juba 
5-aastaselt ning selles alg-
koolis õpivad lapsed vanuses 
5–11. Vanem vanuserühm 
oli sel päeval ekskursioonil, 
saime kohtuda noorema va-
nuserühmaga (5–8). Esimene 
tund oli ühislaulmine saalis, 
me esinesime lauluga „Juba 
linnukesed“. Edasi tehti meile 
tund, kus tutvustati, kuidas 
käib õppimine nende koolis. 
Kõik tundus olevat samade 
reeglite järgi nagu meil, kui 
soovid vastata, tõstad käe. 
Kui õpetaja küsib ja sa vastust 
ei tea, võid n-ö helistada sõb-
rale ning sõber ütleb vastuse, 
see on tore. Lugema peavad 
lapsed ilukirjandust iga päev 
ning seda peavad kinnitama 
allkirjaga nii vanemad kui 
ka õpetaja palub jutustada. 
Klassiseinad ja aknad olid 
täis reegleid, mida parasjagu 
õpitakse, et need oleks lastel 
silme ees. Teistmoodi oli see, 
et neil ei ole õpikuid ega 
töövihikuid, õpetaja ise leiab 
vajalikud materjalid ja igal 
lapsel on suur klade, kuhu 

nad kirjutavad või kleebivad 
paljundatud ülesandeid. Kii-
relt tehti meie lastele inglise 
keele tund, kus õpiti kõige 
tähtsama sündmusega seotud 
sõnavara ja kohti. Tore oli see, 
et me just eelmistel päevadel 
olime kõik kroonimiseks va-
jalikud tähtsad kohad oma 
silmaga ära näinud. Google 
Earthi kaudu vaatasime täpset 
vahemaad meie koolide vahel. 
Ja ikka kõige suurem imestus 
oli, et meil on palju lund ja 
me peame siis ikkagi koolis 
käima, sest neil, kui lumekiht 
maha sajab, jääb kool ära. Eric 
õpetas ka õpilastele, kuidas 
meie hääldame kuu nimesid, 
see oli ka lõbus. Ja siis saabus 
vahetund ning kohe loomu-
likult toimus jalgpall Tääk-
si–Newbold. Kuna kohalikke 
oli ülekaalus, siis seis jäi 1:3. 
Kellahelin tähendas, et kõik 
tegevus tuleb koheselt lõpeta-
da ning asjad oma kohtadele 
panna. Siis helises teine kell, 
mis tähendas, et õpilased pea-
vad ukse juurde ritta võtma 
ning siis tuleb õpetaja ja koos 
temaga minnakse tundi. Meie 
jätsime hüvasti ja loodame, et 
saame sõpruskoolideks.

Viimasel õhtul Inglismaal 
premeerisime lapsi mängu-
väljaku külastamisega. Dinton 
Pastures on maapark, kus on 
mänguväljakud turnimiseks, 
kiikumiseks. Järv paljude 
veelindudega ja matkarajad 
ümber järve.

Reede varahommikul kell 
04:00 alustasime sõitu lennu-
jaama poole, et koju lennata. 
LOT lennutas meid seekord 
päikeses ja pealpool pilvi va-
hemaandumisega Varssavis 
Tallinna. Edasi bussiga koju 
Tääksi.

Aitäh reisi idee väljamõt-
lejale ja reisikorraldajatele 
Aikile ja Madisele, Madise va-
nematele, kes poputasid meid 
imemaitsvate õhtusöökidega. 
Aitäh kogu seltskonnale, kes 
olid kui üks mees nõus kõike 
tegema ja seda täiel rinnal 
nautima.

KAIRE SÜLLA

Tääksi kooli õpilaste kevadvaheaeg Inglismaal

5.  mail  ol i  Tääksi  ja  
Sürgavere õppekohtade 
lastel ning Suure-Jaani kooli  
3. klassidel kohtumine kirja-
nik Mika Keräneniga. Saime 
teada, miks see soome poiss 
Eestisse sattus (armus ime-
ilusasse eesti tüdrukusse), 
et armastab väga jalgpalli, 
tema raamatutegelased on 
reaalselt olemas jm. 

Raamatukogutöötajate ja 
õpetajatena oleme talle väga 
tänulikud, et kirjanik rääkis, 
kui oluline on raamatute lu-
gemine igaühele meist.

Suure-Jaani 3.a ja 3.b laste 
arvamused kohtumisest 
(kogusid Jaanika Reier ja 
Ülle Piir):

Mikä Keränen rääkis enda 
elust ja enda raamatutest. Sai-
me teada, et ta on soomlane ja 
on ka soome keeles raamatuid 
kirjutanud. Ta luges oma tüt-
rele raamatuid.

Ta on 49-aastane ja on juba 
vanaisa.

Mikä Keränen kirjutab  
lasteraamatuid. Raamatutes 
kirjutab ta ka oma tütre sõbran-
nadest, aga on neile juttudes 
pannud teised nimed.

Tema esimene raamat oli 
„Varastatud oranž jalgratas“. 
Ta on kirjutanud ka ühe õu-
dusraamatu.

Noorena mängis jalgpalli ja 
oli väravavaht.

Meeldis see, et saime palju 
küsimusi küsida ja oli või-

malus tema raamatuid osta. 
Raamatutesse kirjutas ta oma 
autogrammi.

Mika Keränen oli väga nalja-
kas. Minu lemmikraamat, mille 
ta on kirjutanud, on „Professor 
Must“. Mika Keränen rääkis, 
kuidas ta oli näinud samasu-
gust meest, nagu oli professor 
Must.

Mulle meeldis, et Mika Ke-
ränen ei mõtle kõike enda raa-
matutes ise välja, vaid kirjutab 
tegelikust elust.

Mulle jäi meelde, et tema 
jalkasärgi number on 15, ta 
mängib väravavahi positsioonil 
ja tal läheb umbes 30 päeva, et 
üks raamat kirjutada.

M u l l e  m e e l d i s  M i k a  
Keräneni juures, et ta oli väga 

tore ja vinge. Ta vastas igale 
küsimusele väga ausalt. Talle 
sobisid prillid!

Ta on tore! Mika Keränen 
rääkis oma elust ja luges meile 
natuke raamatust ette. Ta ütles, 
et need lood, mis raamatutes 
on, on ka päriselt toimunud 
tema endaga või on ta neid jutte 
kuulnud.

Mulle meeldisid Mika Kerä-
neni lood jotapükstest, jalgpal-
limängust ja sellest, kui kiiresti 
ta eesti keele ära õppis.

Aitäh Suure-Jaani raama-
tukogule vastu võtmast ja 
tänu kõigile asjaosalistele.

MALLE KUKK
Sürgavere raamatukoguhoidja

Kohtumine kirjanikuga

Selline loss siis ehk Moor Close, kus me ööbisime.

Buckinghami palee on Suurbritannia sümbol.

FOTO: ERAKOGUST

Windsori loss – maailma suurim ja kaunim elamuloss.

Windsori Legoland on Lego mänguasjade-teemaline atraktsioonide park.                                                  FOTOD: ERAKOGUST

Dinton Pasturesi mängupargi põnevad puitatraktsioonid.

HARIDUS
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XXVI 
Suure-Jaani 

Muusikafestival
17.-23. juuni 2023

Pühendatud heliloojatele Kappidele
Festivali kunstiline juht professor Andres Uibo

Laupäev, 17. juuni
Aiakohvikute päev

kell 12     Suure-Jaani Tervisekoja lipuväljak 
Festivali avamine ja festivalilipu heiskamine

kell 13     Suure-Jaani kalmistu
Mälestushetk

kell 14     Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Raamatu „Loojad. Suure-Jaani muusikafestivali 25 aastat" esitlus ja 
fotonäituse „XXV Suure-Jaani Muusikafestival“ avamine 

kell 16    Kondase maja saal
Avakontsert
Paula Šumane (viiul/ Läti), Irina Zahharenkova (klaver), Aare Tammesalu (tšello)

15 €/12 €*

kell 20    Tääksi vesiveski
Kapi blues
Jaak Sooäär (elekrikitarr), Raul Vaigla (basskitarr), Tanel Ruben (löökpillid), Marianne Leibur 
(vokaal)

15 €/12 €*

Pühapäev, 18. juuni

kell 12     Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Lõunatund akadeemikust tekstiilikunstniku Anu Rauaga 
7 €/5 €*

kell 14     EELK Suure-Jaani Johannese kirik
Jumalateenistus muusikaga
Jutlustab Tallinna Oleviste koguduse vanempastor Siim Teekel,  liturg õp Hedi Vilumaa. Muusikaga 
teenivad kaasa Andres Uibo (orel), Marten Meibaum (laul, tšello)

kell 16     EELK Suure-Jaani Johannese kirik
Professor Andres Uibo oreliklassi galakontsert
Olga Opryshko, Rusudani Chuntiashvili, Erich Johann Kullamäe, Aivar Sõerd, Marten Meibaum, 
Leonardo Tommasini

12 €/10 €*

kell 18     Vändra Lüdigi saal
Suure-Jaani Muusikafestival läheb külla. Suveklassika
Klaverikvintett: Kaija Lukas (viiul), Mari-Liis Uibo (viiul), Johanna Vahermägi (vioola), Andreas Lend 
(tšello), Sten Lassmann (klaver)

15 €/12 €*

kell 21     Suure-Kõpu mõis
Vanamuusika ansambel „The Revalers”
Johanna Maria Ernesaks (sopran), Olga Kudajeva (barokkviiul), Tatyana Gashimova (barokkviiul), 
Tuomas Aapeli Haapalainen (kontrabass), Elina Tšertšel (klavessiin)

15 €/12 €*

Esmaspäev, 19. juuni

kell 13     Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Lõunatund muusikamanager Ari Dubiniga
7 €/5 €*

kell 20     EAÕK Suure-Jaani õigeusu kirik
Eesti Rahvusmeeskoor
Dirigent Mikk Üleoja

18 €/15 €*

Teisipäev, 20. juuni

kell 13     Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Lõunatund  suurettevõtja ja metseeni Tiit Kõuhknaga
7 €/5 €*

kell 19     Suure-Jaani kooli aula
Võluflööti otsimas
Aariad ja ansamblid Mozarti ooperist „Võluflööt”. EMTA ooperistuudio kontsert-lavastus. 
Lavastaja Liis Kolle, kunstnik Hannabel Saareli, muusikalised juhendajad Ave Wagner ja Ene Rindesalu. 

18 €/15 €*

Kolmapäev, 21. juuni

kell 13     Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Lõunatund pianisti ja EMTA rektori Ivari Iljaga 
7 €/5 €*

kell 17     Heliloojate Kappide majamuuseum
Heliloojatel külas
Arete Kerge (laul), Mari-Liis Uibo (viiul), Sten Heinoja (klaver)

15 €/12 €*

kell 19     Suure-Jaani kooli suur saal
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia sümfooniaorkester
Soleerivad EMTA 2023. aasta lõpetajad

15 €/12 €*

Neljapäev, 22. juuni

kell 13    Suure-Jaani Tervisekoja Hüpassaare saal
Lõunatund  näitleja, laulukirjutaja ja muusiku Lauri Saatpaluga
7 €/5 €*

kell 16     Olustvere leivakoda
Jaanus Nõgisto ja Tõnu Timm
18 €/15 €*

Reede, 23. juuni

kell 3     Hüpassaare rabasaar
XX Päikesetõusukontsert – orel läheb sohu! 
David Timm (orel/ Leipzig), Lembit Saarsalu (saksofon), Marten Meibaum (tšello), Lauri Saatpalu (laul ja 
vahetekstid)

25 €, eelmüügist kuni 31. maini 20 €

kell 20     Suure-Jaani lauluväljak
Pidu! Pidu! Pidu!  Jaanituli Marju Länikuga
15 €/12 €*

Korraldajal on õigus teha kavas muudatusi

* sooduspilet pensionäridele ja kuni 18-aastastele
Piletid müügil tund enne kontserdi algust kohapeal ja  Fienta.com. 

www.muusikafestival.suure-jaani.ee

Las jääda kõik, mis hea

Ikka tald ja apsat, konts ja varvas

Sürgavere talgujutt

20. mail oli võrratu kevad-
päev. Veel ilusamaks muutis 
selle kõlav koorimuusika. 
Suure-Jaanis Kondase maja 
sinises saalis kohtusid va-
nad tuttavad – dirigent Riina 
Mankin segakoori Ilmatar 
ees ja Imbi Orav Vändra Ho-
bikoori dirigendina. Jõulu 
hakul käis Ilmatar Vändra 
inimestele laulmas ja nüüd 
kutsusime head sõbrad meie 

linna rahvale külla. Kont-
serdil kõlas tuntud Eesti 
muusika kooride esituses nii 
üheskoos kui eraldi lauldes. 
Viimasele loole „Las jääda 
kõik, mis hea“, mis oli kont-
serdi nimilugu, elas publik 
sedavõrd kaasa, et lugu 
tuli kordusena esitlusele. 
Tagasiside kohale tulnutelt 
oli meeliülendav ning ka 
mõlema koori liikmed said 

vastastikku teineteist kuu-
lates meeldiva emotsiooni 
osaliseks. Sellise positiivse 
noodiga tõmbas segakoor 
Ilmatar hooajale joone alla 
ning suundus suve nautima, 
et sügisel taas häälel kõlada 
lasta. Aitäh kõigile kontserdi 
külastajatele.

ENELI KAUGERAND
segakoori Ilmatar koorivanem

FOTO: MIHKEL RAID

FOTO: ERAKOGUST

Ja nii igal teisipäeval, 
jaanuarist juunini ja veel 
enamgi. 14 särasilmset sü-
dikat naist, armsa tantsu-
juhi Heli Tammai leebelt 
nõudlikul juhendamisel, 
jätkamas Võhma linna tant-
sutraditsiooni. Lõppemas on 
tantsurühma Tald ja Apsat 
kuueteistkümnes hooaeg. 
Väga lustiliselt need tant-
suproovid ka ei kulge. Ikka 
samm sassis ja peast pühi-
tud, kuhu liigud. Tiivikud 
ja põimimine, kätlemine ja 
pöörded. Taas algusest ja 

uuesti, läbi naljade iseenda 
üle jõuame üheskoos või-
duka lõpuni. Loomulikult 
kannatliku juhendaja abil.

21. mail tantsisime Viljan-
dimaa memme-taadi suve-
peol „Olgu metsa taga meri 
ja sauna taga tiik“ Mõisaküla 
suveaias. 28. mail osalesime 
Lõuna-Eesti memme-taa-
di peol „Metsast merele“ 
Võru-Kubija vabaõhulaval. 
Ees ootamas Võhma linna-
päevad ja Kabala laulupidu.

Rühma tantsulised sellel 
hooajal olid (fotol vasakult): 

Malle Kuusk, Ene Anbus, 
Cilly Sarv, Maire Vahtra, 
Anne Pollmann, Liia Iva-
nova, Meeri Kreen, Riina 
Pakane, Kristi Talv, Õie Sau, 
Riina Remmer; (pildilt puu-
duvad) Anne-Mare Kallaste, 
Reet Lauk, Ingrid Laan.

Soovime kõigile Võhma 
linna isetegevuslastele ilusat 
suve! Kui jaksu ja tervist, 
jätkame ka seitsmeteistküm-
nendal hooajal, ikka koos 
ning ikka tald ja apsat.

RIINA PAKANE
tantsija

Väsimatu Võhma tantsurühm Tald ja Apsat Mõisaküla suveaias.                                                      FOTO: ERAKOGUST

Suure-Jaani lasteaia 
Sipsiku maja 

tänab 

Mesimummi rühma 
vanemaid istutuskastide 

tegemise ja 
Paemurru talli 

istutuskastide täite eest.

Argipäev oli saginat täis,
sest „Maahommik” külas käis.
Nad tahtsid kaamerasse klippi 
mõnda:
Tänutundvat, armastavat  
kogukonda!
Aastatega vajunud ja mõned kohad 
laastatud.
Kambakesi, üheskoos sai  
kiviaeda taastatud.
“Sürjanka” supp on firmamärk ja 
kõigil kõhtu täitis.
Siimu magus maasikas, mis silmas 
sära läitis.

Võttegrupp käis kaemas ka  
me kaherattalisi,
kus sõltuvusse jäävad suured ja  
kes pisi-pisi.
Ringi käia muuseumis ja  
avastada uut,
külastada kohvikut,  
seal kus raamatud.

Omamoodi päev,  
kus soojust, põnevust.
Sai proovitud üht võimalust „Rohe 
vahetus”.
Kui sul üle miskit keldris,  
laudas või siis aias,
saame kokku, vahetame,  
maksan oma saias.
Kokkuhoidlik, abivalmis,  
kogukonna pere.
Ikka, ikka südamega  
meie Sürgavere!

VILLU KIIVER

KOGUKOND
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Muusikafestivali ava-
päeval, 17 juunil, ava-
vad oma uksed külas-
tajatele 19 aiakohvi-
kut üle Põhja-Sakala 
valla. Peale vaheaas-
tat on taas oma uksed 
avanud aiakohvikud. 
Kohvikutepäev toi-
mub koostöös Suure-
Jaani Muusikafestiva-
liga, millel täitub sel 
aastal juba 26. tegutse-
misaasta.

Asu talu kohvik (kell 
12–17) Ivaski külas. Tun-
tud ka lillekasvatajatena, 
kus lisaks silmailule pa-
kutakse hobusega sõitu 
ja lastele mängimise või-
malust, toiduks valmista-
takse šašlõkki, seljankat, 
pannkooke, kartulisalatit 
ja muid koduseid mait-
seid.

Vaste-Mõisa Kohvik 
(alustab juba 16. juunil 
kl 20 ja kestab südaööni) 
Vastemõisa kortermaja-
de õuealal, mänguvälja-
kul. Reedel pannakse liha 
maasse küpsema ning 
toimub suur simman ja 
ühine pillimäng koos 
Toomas Lungega, ooda-
tud on kõik oma pillidega 
kaasa lööma. Kohvik jät-
kab laupäeval (kell 10.30–
16), mil saab maitsta maa 
sees küpsenud liha, muid 
hõrgutisi ja (kell 12–13) 
toimub malesimultaan 
Jüri Hanseniga. Lisaks 
peremängud ja erinevad 
õpitoad.

Kildu külalistemaja 
kohvik (kell 12–17) – 
nagu nimigi ütleb, siis 
kohvik asub Kildu rat-
sakeskus-külalistemajas. 
Ka sealsed pirukad on 
teada-tuntud üle valla 
ning soovijail on võima-
lus sel päeval neid ostma 
minna. Lisaks tullakse sel 
aastal välja ukraina toi-
tudega, mis on kindlasti 
huvitav maitseelamus. Li-
saks pakutakse ponisõitu 
ja loomapargi loomades 
söötmise võimalust.

Hipikohvik Kibar-
land (kell 12–19) Võlli  
külas Pärna talus. Olen 
seda varasemalt nimeta-
nud kohvikuks, mis asub 
maailma lõpus. Sinna 
jõudmiseks on vaja läbi-
da pikk ja kurviline tee, 
aga kui kohale jõuad, siis 
mõistad, et see tasus igati 
ära. Menüüs pakutakse 
suppi, kartulisalatit, pit-
sat, magusaid ja soolaseid 
pannkooke, pidulikke ja 
kodusemaid kooke jms. 
Arvestatud on ka kohvi-
kuhuvilistega, kes soo-
vivad vegantoitu ning 
toidulaual on laktoosi-ja 
gluteenivabad küpseti-
sed. Kell 16 esineb vana 
hea Hades+ ja kell 18 
Kibar&Oja.

Eha ja Mareti kõhu-
tankla (kell 12–15) Sür-
gavere koolimaja parklas. 
Pakutakse koduseid koo-
gikesi ja pirukaid, nii ma-
gusaid kui ka soolaseid. 
Kindlasti on pakutavate 
seas ka napoleoni kook ja 
kreemitorud. Muusika-
lise poole eest hoolitseb 
kohalik pillimees Väino 
(kell 12.30).

Ühepäeva suvekohvik 
Ruusi teel (kell 11–19) 
Suure-Jaanis, Ruusi tee 
5. Seda kohvikut mäle-
tatakse maitsva vutiprae 
ja mõnusa muusikalise 
poole tõttu. Ka sel korral 
on külas esineja, keda 
siinkandis on ilmselt kaua 
oodatud – Anne Loho. 
Lisaks tehakse lastele näo-
maalinguid ja pakutakse 
maiustamiseks suhkru-
vatti. Tasub külastada ja 
ise välja uurida!

Naabrivalve kohvik 
(kell 10–19) asub kohas, 
mida tunneb ilmselt iga 
suurejaanilane. Tegemist 
on meie kuulsa piruka-
küpsetaja Valve talupoe 
kohvikuga Suure-Jaanis. 
Valve haarab sõbrad ja 
pere appi ning pakub li-
saks tavapärasele menüü-
le majakokteili ja pehmet 
jäätist, loomulikult ei puu-
du ka väiketootjate tooted 
ja seda nii kohalikud kui 
ka üle Eesti tuntuks saa-
nud omatoodang. Lisaks 
on Naabrivalve kohvikus 
võimalus ennast pildis-
tada fotoseina taustal. 
Ilus mälestus maalilisest 
Suure-Jaanist, mida ei saa 
kasutamata jätta.

Galerii kohvik (kell 
12–17) Nurme 10, Suure-
Jaani. Nagu nimigi ütleb, 
on tegu kunstisugemete-
ga kohvikuga. Toiduks 
pakutakse seal suussula-
vaid küpsetisi, aga veelgi 
ägedam on, et võimalus 
on osaleda savi töötoas 
ning galeriis on müü-
gil keraamikat, klaasi ja  
ehteid. Kaunis kunst, mida 
lihtsalt peab nägema.

Kohvik Järve Ääres 
(kell 13–17) Suure-Jaani, 
Järve 1 – kohvik asub 
kohe Tervisekojast üle 
tee järve ääres. Toiduks 
pakutakse sooja suppi 
ning jahutavaid (olenevalt  
ilmast) ja soojendavaid 
jooke. Võimalus püüda 
kala. Kui hästi läheb, siis 
õpetatakse ehk ka uhhaad 
keetma, tasub igal juhul 
kohvikupidajalt üle kü-
sida. Kunsti on lubatud 
kindlasti teha. Kõlab ju 
hästi!

KuubikuKobarKohvik 
(kell 10–19 ja 22–03) Suu-
re-Jaani, Ilmatari 3 (ehk 
teine kohvik järve ääres). 
Kohvik, mis sisaldab en-

das mitut kohvikut: koo-
gikohvik, jäätisekohvik, 
kokteilibaar, pizzakohvik, 
sushikohvik ja öökoh-
vik. Need kohvikud on 
enamuses avatud 10–19, 
aga pitsat saab alates kell 
12 ja sushit kell 16, öö-
kohviku tarbeks peate 
pisut aega varuma, sest 
väravad sinna avanevad 
kell 22. Kindlasti jätkub 
ka ohtralt üllatuslikke 
pakkumisi. Kokteilibaa-
ris on lubatud pakkuda 
kunstielamusi. Lisaks on 
mõeldud kliendile, kes 
eelistab vegantoite ning 
gluteeni- ja laktoosiva-
basid küpsetisi. Lisaks 
kõigele eelpoolnimetatule 
on kirss tordil imeilus 
vaade Suure-Jaani järvele. 
Öökohviku lõppedes ja  
koduteele suundudes on 
võimalus nautida roman-
tilist päikesetõusu.

Kondase Maja Kohvik 
(kell 12–17) Suure-Jaani, 
Ilmatari 9. Kohvikus pa-
kutakse maitsvaid suu-
pisteid ning jahutavaid 
ning soojendavaid jooke. 
Võimalus nautida ilma 
ja inimesi, kindlasti on 
ka suur hulk huvitavaid 
raamatuid.

Uuetoa talu kohvik 
(kell 12–18) Suure-Jaani, 
Nuutre küla (kohviku 
tunnete ära kaugele paist-
va kiviaia järgi). Toiduks 
pakutakse võileivatorti, 
juustumuffineid, grill-
juustu, omaküpsetatud 
leiba, makaronisalatit ja 
viineripirukaid. Magusa-
sõpradele on valmistatud 
traditsioonilist gluteeni-
vaba maasika-vahukoo-
retorti, rullkooki, küpsise-
torti, pulgakomme. Lisaks 
jäätisekokteil, ergutav 
kohv ja koduõlu. Muu-
sikalise meelelahutuse 
eest hoolitseb Suure-Jaani 
kultuurimaja kitarriring 
Kalev Saarva juhenda-
misel (kell 13 väiksemad 
kitarristid ja kell 15 suure-
mate muusikute etteaste). 
Avatud on ka teise ringi 
riidekauba müük.

MOKK-muinasjutu-
line kodukohvik (kell 
12–20) Kärevere küla, 
Jaamaküla tee 51. Koh-
vikus pakutavad toidud 
on kõik oma nime saa-
nud muinasjututegelaste 
järgi. Kas ei kõla vahvas-
ti „lohevanaema tuline 
karripada“ või „kolme 
karu karask“ ning „pöial-
poiste purgimagustoit“ 
jne. Kõike seda ja muud 
huvitavat pakutakse tei-
le just selles kohvikus.  
Lisaks saab osta Anna-
Liisa Sääse aka Aniidola 
kunsti ning kohale on luba-
nud tulla ka küpsisevõlur  
Mesiroosi maiuspaladega. 
See pole veel kõik, sest 
meeleolu loob instru-

mentaalansambel Elfred 
ja avatud on ka taakasu-
tusteemaline meisterduse 
töötuba.

Jaskamõisa kohvik 
(kell 11–16 ja kell 19) Jaska 
küla, Jaskamõisa. Kohvi-
kus pakutakse grillitud 
võileiba ja Pita burgerit 
otse ahjust koos mõnu-
salt mahlase suitsulihaga, 
Tom Kha suppi, suussu-
lavat koogivalikut, jää-
tisekokteili jms. Lastele 
näomaalingud, batuut ja 
mängumaja. Õhtul kell 
19 saab Kuusikumäel 
tantsida ansambli Vana 
Hea Glamuur rütmides.

Suure-Paksu Nämma 
kohvik (kell 12–20) asub 
Tääksis Suure-Paksu ta-
lus. Usun, et selle kohviku 
leiab juba hõrgutavate 
lõhnade järgi. Otsige üles 
Tääksi koolimaja ja sealt 
üle tee (vahetus lähedu-
ses) kohviku asukoht 
ongi. Kohvikupidajad on 
lubanud kohvikut lahti 
hoida kauemgi kui ette-
nähtud aeg. Tingimuseks 
vaid toidu ja huviliste 
jätkumine. 

Samal õhtul on Tääksi 
vesiveskis algusega kell 
20 Suure-Jaani Muusika-
festivali kontsert „Kapi 
blues“. Seega võib arvata, 
et Tääksi on laupäeva 
õhtul rahvarohke. Toi-
duks pakutakse kohvikus 
kebabi salatiga, Pita ke-
babi, šašlõkki, seljankat 
ja pirukaid. Joogiks on 
kohv, tee karastusjoogid 
ja koduõlu. Tegevusteks 
pakutakse sulgpalli män-
gimist, murugolfi, õnne-
loosi ja ilusa ilma puhul 
kirbuturgu. Elav tuli ja 
mõnus muusika on selle 
kõige boonuseks.

Tääksi Poe kohvik (kell 
12–20) Tääksi kaupluse 
juures. Tääksis on samal 
päeval avatud veel teinegi 
aiakohvik. Toiduks paku-
takse seal BBQ, pannkooke, 
koduseid pirukaid, kilulei-
ba, suhkruvatti, mustlase 
väejooki Kombucha, koh-
vi, teed ja karastusjooke. 
Kohviku külastajate vahel 
loositakse välja auhind!  
Lisaks mängitakse kindla-
tel kellaaegadel bingo lotot 
(kell 13, 15, 17 ja 19).

Segasumma kohvik  
(kell  12–20) Võivaku,  
Nurga. Kohvikus pakutak-
se kõike head ja paremat: 
verivorsti, pannkooki, na-
poleoni kooki, makroone 
ning jookidest kuumast 
mustast kohvist magusa 
jääjoogini. Lubatakse, et 
tühja kõhuga keegi kohvi-
kust lahkuma ei pea.

Kohvik Sädevik (kell 
15–23.30) Võhma linn,  
Tallinna 38. Toiduks paku-

takse magusaid ja soola-
seid hõrgutisi. Toidunau-
tijani tuuakse kvaliteetne  
pärandipõhine toidukul-
tuur, mille tippteoseks 
on lõkkepajal küpsenud 
mulgipuder, kiluvõileib ja 
kodukali. Lisaks pakutak-
se koduahjus küpsetatud 
leiba ja ürtidega maitse-
võid. Menüüst leiab ka 
porgandi- ja pisarakoogi 
ning värsketest ubadest 
jahvatatud kohv. Lubatak-
se ka üllatuslikke mokteile. 
Õhtusel üritusel (piletiga) 
esineb ansambel Dra-
gons of the North (kell 19) 
ning kindlasti tasub edasi 
tantsida, sest hilisõhtuse 
repertuaari eest hoolitseb 
2J Taivo (kell 20–23.30).

Võhma Raamatukoh-
vik (kell 11–15) Võhma 
linn, Veski 11. Toitudest 
pakutakse koduseid küp-
setisi, lisaks jahutavad 
ja kuumad joogid. Raa-
matulaat, meisterdami-
ne, sportlikud mängud.  
Mälumäng ja õnneloos.

Lisaks toimub aiakohvi-
kute mäng, kus saab võita 
muusikafestivali meeneid 
ning muid auhindu. 

Reegl id on l ihtsad:  
külasta 17. juunil aiakoh-
vikuid ja küsi kohvikupi-
dajalt spetsiaalsele flaierile 
unikaalne tempel. Kui 
flaierile on kogunenud 
vähemalt 7 templit, siis 
täida see oma andme-
tega ja jäta kas viimati  
külastatud kohvikusse või 
vii Suure-Jaani raamatu-
kogu raamatute tagastus-
kasti. Võitjatega võetakse 
auhindade üleandmise 
osas ühendust.

Aiakohvikuid külas-
tades ja sotsiaalmeedias 
pilte jagades märgista 
oma foto #põhjasakala-
kohvikutepäev2023.

Kohvikutes arvelda-
takse sularahaga.

Lisainfo: Viivika Lepp 
5341 7071 või https:// 
kodukohvik.suure-jaani.ee.

91 km pikkune kohvikutee

ROHKEM INFOT ja KAART:
https://kodukohvik.suure-jaani.ee
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Aiakohvikute päev
Põhja-Sakala vallas

Osale aiakohvikute MÄNGUS ja VÕIDA MUUSIKAFESTIVALI
MEENEID ning muid AUHINDU!

Külasta 17. juunil Põhja-Sakala valla aiakohvikuid ja küsi kohvikupidajalt spetsiaalsele 
flaierile unikaalne tempel. Kui flaierile on kogunenud vähemalt seitse templit, too flaier 
hiljemalt 18. juuniks täidetuna Suure-Jaani raamatukogu tagastuskasti Ilmatari tänav 9 
Suure-Jaanis või jäta viimasesse külastatud kohvikusse.

Võitjatega võetakse ühendust ning lepitakse kokku, kuidas oma auhinna kätte saate.
Hõrke ja maitsvaid elamusi ning head loosiõnne!

ÄRA UNUSTA SULARAHA!

ASU TALU KOHVIK IVASKI KÜLA, ASU TALU, AVATUD kell Klassikalises marinaadis šašlõkk, seljanka,  12-17. 
kartulisalat, suitsu-pipraliha, pannkoogid jm. Hobusesõit ja lilled, mänguasjad lastele.

EHA JA MARGETI KÕHUTANKLA SÜRGAVERE KÜLA, AVATUD  kell SÜRGAVERE KOOLI PARK, 
12-15. Pirukad ja koogikesed. Kell 12.30 teeb muusikat Onu Väino.

GALERII KOHVIK SUURE-JAANI, NURME 10, AVATUD 12-17. Suussulavad küpsetised.  Müügil keraamika, 
klaas, ehted. Kell 13-16 savi töötuba, lastele ja lapsemeelsetele MUDAköök.

HIPIKOHVIK KIBARLAND VÕLLI KÜLA, PÄRNA TALU, AVATUD kell 12-19. Supp, kartulisalat, magusad 
ja soolased pannkoogid, koogid - ka vegan ning laktoosi- ja gluteenivabad, kohv, tee, karastusjoogid, baar. Kirbuturg, 
näomaalingud. Kell 16 ansambel Hades+ ja kell 18 Kibar & Oja romantiline õhtumuusika.

JASKAMÕISA KOHVIK JASKA KÜLA, JASKAMÕISA, AVATUD kell 11-16. Grillitud võileib, Pita burger 
suitsulihaga, Tom Kha supp, koogivalik, jäätisekokteil jm.  Batuut, näomaalingud ja mängumaja lastele. Kell 19 tantsuõhtu 
Kuusikumäel ansambliga Vana Hea Glamuur.

KILDU KÜLALISTEMAJA KOHVIK KILDU KÜLA, KOOLI, AVATUD kell 12-17. Kuulsad Kildu pirukad 
ja erinevad ukraina toidud. Loomapark, kell 13-15 ponisõit. 

KOHVIK JÄRVE ÄÄRES SUURE-JAANI, TALLINNA 1, AVATUD kell 13-17. Soe supp, kook, mahl, kohv, 
tee. Saab kunsti teha ja kala püüda.

KONDASE MAJA KOHVIK SUURE-JAANI, ILMATARI 9, AVATUD kell 12-17. Maitsvad suupisted , 
jahutavad ja soojendavad joogid.

KUUBIKUKOBARKOHVIK SUURE-JAANI, ILMATARI 3A, AVATUD kell 10-19 ja ÖÖKOHVIK kell 22-03. 
Puuahjupizza, sushi, koogid, jäätis, kokteilid. Vegan, laktoosi- ja gluteenivaba valik, kunstiteostena valmivad kokteilid. Kell 
10-19 koogikohvik, 10-19 jäätisekohvik, 10-19 kokteilibaar, 12-19 pizzakohvik, 16-19 sushikohvik, 22-03 öökohvik. 

MOKK - MUINASJUTUOLENDITE KOHVIK KÄREVERE KÜLA, JAAMAKÜLA TEE 51, 
AVATUD kell 12-20. Tuline karripada, karask, purgimagustoit, jäätisejook, koogid jm. Anna-Liisa Sääse Aniidola kunsti 
näitusmüük, Mesiroosi maiuspalad, taaskasutusteemaliste meisterduste töötuba, meeleolu instrumentaalansamblilt ELFRED.  

NAABRIVALVE KOHVIK  SUURE-JAANI, PÄRNU 1A, AVATUD 10-19. Eesti väiketootjate tooted, 
majakokteil, pehme jäätis, küpsetised. Pildistamistaustad.

SEGASUMMA KOHVIK VÕIVAKU KÜLA, NURGA, AVATUD kell 12-20. Verivorstid, pannkoogid, napoleoni 
kook, makroonid, kohv, jääjook ja palju muud. Kitarrimängijad, mustlastantsijad, näo- ja hennamaalingud, mängunurk.

SUURE-PAKSU NÄMMA KOHVIK TÄÄKSI KÜLA, SUURE-PAKSU TALU, AVATUD kell 12-20. 
Kebab, šašlõkk, seljanka, pirukad, karastusjoogid, kohv, tee, koduõlu. Kirbukas, sulgpall, murugolf, õnneloos.

KOHVIK SÄDEVIK VÕHMA, TALLINNA 38, AVATUD kell 15-19. Kvaliteetsed ja pärandipõhised toidud, mulgi 
puder, kiluleivad, kodukali,  koduleib, koogid jm. Kell 19 DRAGONS OF THE NORTH kontsert, kell 20-23.30 2J TAIVO disco. 
Piletite müük alates kella 18st.

TÄÄKSI POE KOHVIK TÄÄKSI KÜLA, AVATUD kell BBQ, kodused pirukad, kiluleivad, pannkoogid.  12-20. 
Bingo kell 13,15,17 ja 19. Kohviku külastajate vahel loositakse välja auhind.

UUETOA TALU KOHVIK NUUTRE KÜLA, AVATUD kell 12-18. Võileivatort, juustumuffinid, makaronisalat, 
viineripirukad, luteenivaba mnaasika-vahukooretort, rullkook, küpsisetort, käsitöö-pulgakommid, jäätisekokteil, koduõlu jm. 
Teise ringi riided.  Kell 13 ja 15 Kalev Saarva kitarriring.

VASTE-MÕISA KOHVIK VASTEMÕISA KÜLA, MÄNGUVÄLJAK MAJADE VAHEL, AVATUD 16. JUUNIL 
kell 20-24, 17 JUUNIL kell 10.30-16. 16. juunil kell 20 suur simman  - ühismängimine Toomas Lungega. 17. juunil maa sees 
küpsetatud liha, kodused koogid ja joogid. Kell 12-13 malesimultan Jüri Hanseniga,  peremäng, orienteerumine, jututuba, 
sokikudumise õpituba, käsitöö näitus-müük. 

VÕHMA RAAMATUKOHVIK  VÕHMA, VESKI 11, AVATUD kell 11-15. Küpsetised. Raamatulaat ja 
meisterdamised.

ÜHEPÄEVA SUVEKOHVIK RUUSITEEL SUURE-JAANI, RUUSI TEE 5, AVATUD 11-19. 
Kohapeal suitsutatud kanakoivad ja -tiivad, minipannkoogid, vuti praad, suhkruvatt, masinajäätis  jm. Näomaalingud ja glitter 
tatood. Saab joonistada ja mängida. Kell 14 ja 15.30 Anne  Loho.

SUUR SÜNDMUS
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Kõpu Peetri kogudus 

Jumal andku sulle taeva kastet ja maa rammu, 
külluses vilja ja veini! 1 Ms 27:28

P, 4. juunil kell 11 kolmainupüha armulauaga  
jumalateenistus.
P, 11. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
L, 17. juunil kell 16 EELK Viljandi praostkonna vaimulik 
laulupäev Viljandi Pauluse kirikus.
R, 23. juunil kell 15 võidutule süütamine Kõpu  
Vabadussõja ausamba juures.
L, 24. juunil kell 12 surnuaiapüha Kõpu kalmistul.
P, 25. juunil kell 11 armulauaga jumalateenistus.
T–K, 27.–28. juunil talgud kiriku ja koguduse maja juures 
koos Kõpu noortemalevaga.
N, 29. juunil kell 11 armulauaga kirikutund Lõhavere 
ravi- ja hooldekeskuses.
P, 9. juulil kell 11 sõnajumalateenistus.

Leerikursuse, ristimise ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, kiriku 
külastuste või muu info osas võtke ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa. 
Info 5348 5573, kopu@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Liikmeannetused ja toetused saab teha kas kirikus või pangas:
EELK Kõpu Peetri kogudus:

SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
Suur tänu annetuste ja toetuste eest!

EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus
P, 4. juunil kell 14 kolmainupüha armulauaga  
jumalateenistus.
P, 11. juunil kell 14 armulauaga jumalateenistus.
L, 17. juunil 
      kell 13 Suure-Jaani Muusikafestivali avamine ja  
mälestushetked kalmistul.
      kell 16 EELK Viljandi praostkonna vaimulik laulupäev  
Viljandi Pauluse kirikus.
P, 18. juunil 
     kell 14 Suure-Jaani Muusikafestivali  
avajumalateenistus. Teenivad pastor Siim Teekel (EKBL) ja 
õp Hedi Vilumaa, muusika prof Andres Uibo ja külalised.
    kell 18 Suure-Jaani Muusikafestivali EMTA oreligala.
R, 23. juunil kell 16.30 võidutule süütamine Vabadussõja 
ausamba Lembit juures.
L, 24. juunil kell 14 surnuaiapüha Suure-Jaani kalmistul. 
Lahkunute mälestamine.
P, 25. juunil 
     kell 14 ristimis- ja leeripüha armulauaga jumalateenistus.
     kell 18 orelimuusika pooltund.
N, 29. juunil kell 11 armulauaga kirikutund  
Lõhavere ravi- ja hooldekeskuses.
P, 2. juulil kell 18 kontsert „Pühalikud hetked“: Ludmilla 
Kõrts (sopran) ja Kadri Ploompuu (orel). Sissepääs vaba 
annetus.
P, 9. juulil kell 14 sõnajumalateenistus.

Leerikursuse, ristimise ja teiste kiriklike talituste, hingehoiu, kiriku 
külastuste või muu info osas võtke ühendust õpetajaga!

Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.
Info: 5348 5573, suure-jaani@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.ee/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Liikmeannetused ja toetused saab teha kas kirikus või pangas:
EELK Suure-Jaani Johannese kogudus:

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.

Suur tänu annetuste ja toetuste eest!
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus
Jumalateenistused toimuvad igal pühapäeval 
algusega kell 11.
Armulaud on kaetud igal pühapäeval.

Kogudust teenib vikaarvaimulik, preester Andres Aaste.
pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid.
Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere  

Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888  
või koguduse kantseleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa 

tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee

  Koguduste teated

KOGUDUSTES / REKLAAM
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Õnnitleme juunikuu
sünnipäevalapsi!

HEINO ELLER
08.03.1962 – 06.03.2023

Sürgavere küla

MILVI LAISAAR
05.02.1937 – 28.04.2023

Ülde küla

LEILI ROOSIOKS
30.12.1935 – 29.04.2023

Soomevere küla

HERMILDE KIRSIMÄE
04.10.1924 – 01.05.2023

Suure-Jaani linn

ENN KARLEP
16.08.1946 – 08.05.2023

Kõo küla

ROLAND  VILLEM
02.08.1969 – 08.05.2023

Võivaku küla

ELMO RAJAMÄE
11.01.1972 – 18.05.2023

Sürgavere küla

Mariia ja Meelis Kapil Võivaku külast sündis poeg 
MARTIN

Kadri Kohjusel ja Margus Piirimäel Punakülast 
sündis poeg SANDER Piirimägi

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,  
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus, 
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam üks A3 lehekülg 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.
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KUULUTUSED

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet omastele

Triin Malkil ja Geit Kundlal Soomevere külast 
sündis tütar NAOMI ARIANNA Kundla

Greete Lepasaarel ja Mati Kraavil Metskülast 
sündis poeg MIRKO Kraavi

Diana ja Joel Purgal Vastemõisa külast sündis 
tütar MARII

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril Pärakülast 
sündis tütar HAILE Vallner

Kaisa ja Ott Märtovskil Epra külast sündis poeg 
JOEL

Sirli Peltil ja Urmo Bernhardtil Suure-Jaani 
linnast sündis tütar MARTA Bernhardt

Kätrin Hanschmidtil ja Jaanus Kikasel Supsi 
külast sündis tütar BRIANNA Kikas

Anu ja Raul Oleskil Kõo külast sündis poeg 
JASPER

Martiina Kreslal ja Janek Käsperil Kootsi külast 
sündis poeg ROM Käsper

Gerli Gailitil ja Keit Küttimil Soomevere külast 
sündis tütar DEISY Küttim

Kristiina ja Mihkel Sooarul Kerita külast sündis 
poeg REMI

Mare Õunapuul ja Ülar Puskaril Võhma linnast 
sündis poeg OTT Puskar

Aigi Veisneril ja Madis Oraval Võhma linnast 
sündis tütar MOONA Orav

Kreete ja Artur Roslenderil Vastemõisa külast 
sündis poeg JOHANN LUKAS

MILVI KIRSIPUU
16.01.1959 – 20.07.2020

ELVI HEINAMAA
15.07.1935 – 01.08.2020

TOOMAS USTINOV
14.02.1995 – 07.08.2020

ENDEL LUIK
16.03.1926 – 08.08.2020

MARE SAKS
19.07.1944 – 08.08.2020

OLEV AULE
11.09.1951 – 09.08.2020

VILJA TIKK
04.09.1932 – 10.08.2020

TÕNU SIIMSOO
19.06.1942 – 11.08.2020

EVA TELLING
10.03.1935 – 14.08.2020

VARJE VAINARU
22.11.1946 – 23.08.2020

VIOLETTA ALLIK
01.02.1933 – 25.08.2020

ASTA KIMMEL
20.06.1929 – 26.08.2020

ANNELI VATSA
30.01.1969 – 30.08.2020

Õnnitleme 
lapse sünni 
puhul!

Toimetus: Lembitu pst 42, 
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald. 
Telefon 435 5433. 
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus ja trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.  
Telefon 776 8871.

Reklaami hinnakiri:
Reakuulutus kuni 200 tähemärki 5 €, 
eraisikule 2 €. 
Reklaamkuulutus 9x5 cm 15 €,  
koos kujundamisega 20 €.  
Reklaam 2 A3 lehekülge 800 €

LEOLELEOLELEOLE
Jaanuar 2018, nr 1 (214) 

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Õnnitleme septembriikuu sünnipäevalapsi!

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.  
Tel 504 5215, 514 5215; info@est-land.ee.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine.  
Tel 501 0834.

Kutseline korstnapühkija. Töö puhas ja korralik,  
tehtud töödele väljastan akti. Tel 5689 0125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com.

Ostan kasvava lepa raieõigust. Tel 5333 7526.

Müüa 3 m küttepuid (lepp, haab, kask). Koorem 10–11 rm. 
Hind 280 eurot. Tel 527 5868.

 
 
 
 
 

22. september alates 10st 

VÕHMA  

TEENUSKESKUSES 
 

   ETTEREGISTREERIMINE   

telefonil 5323 2454 

AUGUST PUHU   22.09.1924  96
LYDIA VÄLJAK   24.09.1925  95
HEINO OLEV    25.09.1926  94
SALME REITEL    26.09.1926  94
LIVIA KELDER    27.09.1926  94
VILHELMINE LAAMAN  02.09.1929  91
ELVI MÄGI    04.09.1929  91
LEA HOMMUK   07.09.1929  91
OLEV KAUR    07.09.1930  90
MAIMO VARES   05.09.1931  89
ESTE KIMMEL    06.09.1931  89
MAIMU VIIGAND   06.09.1931  89
LEA LAND    10.09.1931  89
VILMA ALLES    01.09.1932  88
HELLE SOVA    22.09.1932  88
LEO PAAS    17.09.1933  87
MILVI SIIMER    18.09.1933  87
HILJA MÄGER   21.09.1934  86
MILVI RÕUK    21.09.1934  86
VIRVE SUIK    19.09.1935  85
JAAN KIMMEL   20.09.1935  85
KALEV NABER   19.09.1936  84
JAAN ROOSA   10.09.1937  83
ÜLLAR-PEEP TAMM   18.09.1937  83
VOLDEMAR DORVING  26.09.1937  83
ELJU ELAGIN    04.09.1938  82
TAMARA KARIMOVA  06.09.1938  82
MILVI LEIDUR    07.09.1938  82
VILVE MARTSEPP   13.09.1938  82
TÕNIS KIRIKMÄE   19.09.1938  82
AITA TAMMPERE   21.09.1938  82

TAIVO TEDER    30.09.1938  82
ARVI KOTSAR    01.09.1939  81
OLEV EENSOO   12.09.1939  81
HELGI MÄNNIK   17.09.1939  81
VALVE VIIBUS   27.09.1939  81
ÕIE KUIK    29.09.1939  81
KALEV KUNDLA   05.09.1940  80
URVE MÜIL    15.09.1940  80
LEMBIT KASE    16.09.1940  80
ARVO KINK    10.09.1945  75
REIN AULE    12.09.1945  75
MILVI LEITEN    17.09.1945  75
KADI REI    19.09.1945  75
MAIE KRUUSOJA   22.09.1945  75
EHA LIIV    22.09.1945  75
IRENE MÄNDMAA      2 8.09.1945  75
ADO KÄRT    06.09.1950  70
SILVI KULDKEPP   06.09.1950  70
EHA RAITMA    09.09.1950  70
ARVO PERNITS   11.09.1950  70
PAULI VALTERI MENTU  24.09.1950  70
HELDUR MITRI    29.09.1950  70
VALDUR JÄRMUT   01.09.1955  65
ENN PARKER    01.09.1955  65
RAIVO VARES   07.09.1955  65
LY TÜRNER    22.09.1955  65
RAJU TÕNISSON   24.09.1955  65
HELGA MAIDLAS   25.09.1955  65
ELLI SIKORA    25.09.1955  65
ANDRUS LIIGUS   29.09.1955  65

Ostan nõukogudeaegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks.  
Tel 5565 1952.

Ostan metsa- ja põllumaad. Pakun parimat hinda. Tel 552 7322.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8,00 €/kg.  
Alates 5 kg on hind 7,00 €/kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla 
piires tasuta. Tel 5347 9520.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade 
ehitusel. Tel 5352 9476; mehitus@gmail.com.

Küttepuud (3 m). Koorem 10–11 rm. Hind 520 eurot.  
Tel 527 5868.

Müüa lõhutud küttepuud (lepp). Tel 527 0884.

Lepalaane Põllumajandus OÜ ostab parima hinnaga põllumaad. 
Võib ka olla koos metsa või talukohaga.  
Kontakt: info@lepalaane.ee; tel 5336 3931.

Pakun trimmerdamise ja muruniitmise teenust.Tel 5596 3257.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 4. tase. Töötan kiirustamata, 
töö puhas ja korralik, tehtud töö registreerin päästeametis.  
Tel 56 0125, e-post: kuldnoop@gmail.com.

KUULUTUSED

Viiendal surma-aastapäeval mälestan kallist abikaasat

KARLO RAIDI 
24.08.1930 – 08.06.2018

Mu südames sügaval on killuke Sinust,
mida kannan kaasas, kuniks jaksab veel hing.

Elma

100
AINO LALL   07.06  Kõo küla

98
NAIMA LEPIK   22.06  Suure-Jaani linn

94
LIDIA SILLAT   10.06  Võhma linn

93
EVI LUISKA   17.06  Olustvere alevik

92
PEETER ROHILA  30.06  Sandra küla

91
RAIMOND KIMMEL  8.06  Kõidama küla
PÄRJA ASU   8.06  Reegoldi küla

90
PAUL VALDLO   11.06   Koksvere küla
LAINE JÄNES   21.06   Võivaku küla
SAIME-HELENE VALO   28.06   Võhma linn

89
ELLI TORI    25.06  Olustvere alevik

88
ELVI ADAMS   13.06  Kildu küla
ILME KULL    23.06  Olustvere alevik

87
EHA KONKS   19.06  Lõhavere küla

86
JAAN ROOSI   12.06  Kõpu alevik
HEIVI TERAS   12.06  Pilistvere küla
HELGI-MAIGI LUUTRE  19.06  Võlli küla

85
IVE ÕISMAA   12.06         Sürgavere küla

84
HELVI MIHNO   1.06  Võhma linn
ÜLO SISASK   8.06  Kootsi küla
VLADIMIR KEPTSOV  13.06  Võhma linn
ELVI SIIMPERE   17.06  Kõidama küla
AINO KASEPUU  18.06  Soomevere küla
EEVI KINGUSTE   24.06  Loopre küla
HILDA SAAREM  25.06  Põhja-Sakala vald

83
OLVI JALLAI   2.06  Võivaku küla
HELMI KRALLE   8.06  Kobruvere küla
MARET SÜLLA   8.06  Kabila küla
OLGA TÄHT   9.06  Võhma linn
TIIU SALUMETS   12.06  Võhma linn
MADE KIRIKMÄE  17.06  Suure-Jaani linn
IDA VALG   20.06  Võhma linn
ENDEL TAMMAI  22.06  Lõhavere küla
MAIE METUSALA  22.06  Suure-Jaani linn
KALJU KURVITS   22.06  Suure-Jaani linn
IVI-MALL SÖÖT  22.06  Koksvere küla

82
KALJU ALP   1.06  Võhma linn
HELJU KÕPP   5.06  Sürgavere küla
ELMO KATTUS   10.06  Nuutre küla

EHA SEPP     14.06  Reegoldi küla
UKU KAJO    22.06  Aimla küla
LIIA MITT     26.06  Võhma linn
LEILI KITSING    27.06   Kõpu alevik

81
ANNE KOOVIT    1.06  Sürgavere küla
MARE ANDREI    10.06  Vastemõisa küla
AIME RANDMÄE   12.06  Kuhjavere küla
ANTONINA IVANOVA  19.06  Vastemõisa küla
NIKOLAI EEROJA   22.06  Jälevere küla
JAAN GOLDING   26.06  Lõhavere küla
LEIDA KÄBA    27.06  Suure-Jaani linn

80
TIIU TEDER    2.06  Kuiavere küla
MALLE VARSAMAA   3.06  Kerita küla
PIKKAR JOANDI   4.06  Lemmakõnnu küla
ANNE MÄGI    8.06  Võhma linn
TIIU PASTIK    9.06  Vanaveski küla
AIRI NIGUL    16.06  Suure-Jaani linn
KARIN ABEL    19.06  Olustvere alevik
REIN LIND     25.06  Võhma linn

75
MARGIT LAND    7.06  Suure-Jaani linn
ASTA KAJO    7.06  Aimla küla
SERGEI OŠTŠEPKOV   18.06  Võhma linn
MATS ORU    19.06  Vastemõisa küla
HANS TALI    20.06  Vastemõisa küla
LEMBIT PILVE    25.06  Võhma linn
EEDI MURU    26.06  Koksvere küla

70
URMAS RAIDMA   1.06  Vastemõisa küla
OLAV PURJU    3.06  Koksvere küla
ENDEL ROOMETS   6.06  Suure-Jaani linn
KERSTI KOTSAR    13.06  Kõidama küla
VELLO AASAV    16.06  Vastemõisa küla
MARET LUIK    17.06  Võhma linn
VLADIMIR LINDER   17.06  Taevere küla
LY RAND     18.06  Navesti küla
MARIKA KRAAM   22.06  Võhma linn
HILJA LEEMET    22.06  Reegoldi küla
TIIU PRANTS    24.06  Nuutre küla
PEETER HALMAN   26.06  Jaska küla
LIIA TOOMEMETS   28.06  Võhma linn

65
VIRVE ALLIK    3.06  Olustvere alevik
KRISTA SINK    4.06  Võhma linn
MARJU HANSCHMIDT   6.06  Vastemõisa küla
REET KROSS    12.06  Kõo küla
ENE SIHV     13.06  Kõo küla
LIIVI SOESOO    17.06  Ülde küla
MEERI KREEN    18.06  Võhma linn
MARGE TAMM    21.06  Reegoldi küla
KAAREL OMEL    21.06  Jaska küla
ROBERT KUUSIK   21.06  Metsküla
VAHUR LIIR    22.06  Kobruvere küla
MAIE HALMAN   25.06  Jaska küla
TERJE REMMER   25.06  Võhma linn
EDNA TOMING   26.06  Ülde küla
LEMBIT KIPPER    28.06  Kõo küla

Otsin Sind võõrastest silmadest
ja vihmastest ilmadest,
kurbadest lauludest,
pilvetagustest kaugustest.
Aga ainus paik,
kus leian Sind eest,
on minu enda südames.
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TEATED

PULBERVÄRVIMINE 
ON KESKKONNA- 
SÕBRALIK JA  
ÖKONOOMNE  
LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Väravad, aiad,  
piirded, veljed,  
konstruktsioonid jne

Pulbervärvitava detaili/
toote max mõõdud:
kõrgus 2,6 x laius 0,95 ja 
pikkus 8,1 m.
Liivapritsi teenusega saa-
me puhastada ka suure-
maid osasid/tooteid.
Vedelvärvimine  
kokkuleppel. 
NB! Kõik meie seadmed on 
statsionaarsed!
Võtame vastu nii suuri kui 
ka väiksemaid töid.

Põhja-Sakala vald 
Lõhavere küla  
Taevere tee 15

Ando Tabur    
5630 1599    
andotabur@gmail.com   
EcoDust

www.ecodust.eu

Liivapritsiga 
puhastamine

Pulbervärvimine

Ootame teid sööma!
pitsad

burgerid
praed

 
 

Pakume ka
äli i l

Tallinna 8,
 Suure-Jaani
tel 5564 1600; 

e-post:
tmfood22@gmail.com

 

 
snäkid
joogid

Pakume ka välitoitlustust!                Telli toit kaasa!

ÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.

KOGU PERE POOD

PALJU UUSI JA KASUTATUD RIIDEID
KAUPLUSE JAANILILL 2. KORRUSEL!

 

FB Kogu Pere Pood
 

Tallinna tn 7, Suure-Jaani linn
Oleme avatud T–L kell 9–17.

 
 

• Killustik
• Paekivi sõelmed
• Kruus
• Liiv
• Sõelutud muld

VÕTA MEIEGA 
ÜHENDUST

+ 372 5903 1250

heigo@hmwise.ee
www.hmwise.ee

 PUISTEMATERJALIDE 

MÜÜK
VEOTEENUS

•  15 m3 ja 30 m3 konteineri rent
•  Kraanaga veoauto teenus

Asume Kõidamal
Kontakt: Kalev
Tel 523 9493
e-post info@ksgmetallic.ee

Kõik katusetööd

Katuse tarvikud

Vihmaveesüsteemide  
hooldus ja paigaldus

Fassaaditööd

 

2820 mm

18
20

 m
m

XXVI  VÕHMA LINNA PÄEVADXXVI  VÕHMA LINNA PÄEVAD

JA KESK-EESTI  LAATJA KESK-EESTI  LAAT
  2023

7.–8. JUULI 

 

Laat avatud 
9–17

 

2 Quick Start
Anne Veski

AG Rosin
Hades+ Kurjad Plaanid

DJ Andy V DJ Andy V

Päevajuht
Taavi Libe

 
Laval rikkalik

kultuuriprogramm.
 

Väravad avatakse kell 19.
Oma joogiga platsile 

ei pääse!
 Jalad selga, rattad alla – kõik Võhmasse kokku! 

Piletiinfo:
eelmüügist: 15 eurot 

(õpilane 7–14 (k.a) / pensionär); 
20 eurot (täispilet)

samal õhtul: 20 eurot / 25 eurot
 

Eelmüügipiletid müügil Võhma
teenuskeskuses 12.06–03.07.

E–N 9–12 ja 13–16; R 9–14
 

Õhtul laval:
 7.JUULI 
 

8.JUULI 
 


